
1

3 20
25

LIITON 72. VUOSIKOKOUS RAUMALLA
Historiallinen Rauma kutsuu viettämään 
kesäistä vuosikokousviikonloppua
 
LEIJONAT VAHVISTAVAT VAPEPAN VERKOSTOA
Suomen Lions-liitto on liittynyt Vapaaehtoisen 
pelastuspalvelun jäseneksi
 
QUEST-KOULUTUS LISÄÄ VUOROVAIKUTUSTAITOJA
Koulutukset ovat hyväntahtoisia ja hyväntuulisia

Monta tapaa tehdä hyvää. SUOMEN LIONS-LIITTO RY

Rikkaruohona 
pidetty voikukka 
on verta puhdistava 
rohto ja moni-
puolinen villiyrtti

Voikukka 
on villiyrttien 
aatelistoa

TEEMA: YMPÄRISTÖ
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PE 4.7. KLO 18.30 |  Sibeliustalo, Lahti
LA 5.7. KLO 18.30 |  Temppeliaukion kirkko, Helsinki

KO N S E R T T I E N  O H J E L M I S TO : 
Carl Nielsen: Helios-alkusoitto
Andrea Tarrodi: Zephyros
Jean Sibelius: Sinfonia nro. 7
Johannes Brahms: Sinfonia nro. 2

LIPUT: ticketmaster.fi
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lion suomi-finland perustettu 1955. lion-lehti on kansainvälisen järjestön lions clubs internationalin 
virallinen suomenkielinen julkaisu, jota julkaistaan hallituksen luvalla 32 eri versiona 18 kielellä. 
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Lue lisää: www.lions.fi
Joka vuosi 8.10. vietetään valtakunnallista lionstoiminnan Hyvän Päivää. Hyvän Päivä koskee
kaikkia noin 17 000 vapaaehtoistyöhön sitoutunutta lionia noin 800 lionsklubissa eri puolilla maata. 
Hyvän Päivän tarkoituksena on kiinnittää huomiota lionien vapaaehtoiseen palvelutoimintaan ja 
tehdä samalla tunnetuksi paikallista lionstoimintaa ja kertoa klubien monista tavoista tehdä hyvää.

Kuvat: LION-lehden ja klubien arkisto 

Vuoden Hyväntekijä on leijonahenkinen persoona, joka luo ja ylläpitää 
yhteisymmärrystä, toimii epäitsekkäästi ja puolustaa heikompia. 

Suomen Lions-liitto palkitsee vuosittain Hyvän Päivänä Vuoden Hyväntekijät.

 Osallistu yleisöäänestykseen ja äänestä vuoden 2025 ehdokkaista oma suosikkisi 
www.lions.fi/aanesta2025.

 Vuoden Hyväntekijää ovat saaneet ehdottaa kaikki suomalaiset. Kesäkuussa julkistetaan 
jatkoon päässeet ehdotukset yleisöäänestykseen. Tutustu ehdokkaisiin osoitteessa 

www.lions.fi/uutishuone/tapahtumat/hyvanpaiva. Lisäksi Hyvän Päivänä palkitaan 
Vuoden lion Hyväntekijä, jota ovat voineet ehdottaa lionsklubit ja klubilaiset. 
Palkitsemistilaisuus järjestetään Hyvän Päivän viikon lauantaina 11.10.2025.  

 Ensimmäisen kerran Vuoden Hyväntekijät valittiin vuonna 2015. 

ÄänestäVuoden
Hyväntekijää
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Rakentamassa 
tulevaisuuttamme
HYVÄT LIONIT, parhaita keinoja jättää oma jälkemme on varmistaa,
että järjestömme jatkaa menestymistään. Nuorten lioniemme ja 
leojemme verkoston laajentaminen on yksi avainasioista. Hei-
dän tuoreet näkemyksensä, innostuksensa ja motivaationsa ovat 
elintärkeitä tekijöitä Lions Internationalin vahvan tulevaisuuden 
turvaamisessa.
 Nuorten ihmisten – ja kaik-
kien palvelutyöhön palavasti 
suhtautuvien – houkuttelemi-
nen mukaan ja sitouttaminen 
toimintaan varmistaa sen, että 
klubinne on ystävällinen, osal-
listava ja energisoiva paikka. 
Kukoistava klubikulttuuri vetää 
puoleensa uusia lioneita ja leoja 
ja myös lujittaa jo olemassa ole-
vien jäsenten välisiä siteitä.
 Mikä olisikaan parempi keino uusien jäsenten houkuttelemi-
seen kuin tarinoiden kertominen. Älkää kertoko siitä, miten suuren
vaikutuksen klubinne tekee paikkakunnallanne – näyttäkää se. 
Puhukaa sydämestänne, jakakaa kokemuksianne ja innostakaa 
tarinoillanne muita haluamaan tietää lisää ja osallistumaan.
 Lionien seuraava sukupolvi alkaa nyt. Ja se alkaa teidän kans-
sanne.•

fabricio oliveira
Kansainvälinen presidentti, 
Lions Clubs International

lci:n hallitus 2024–2025
Kansainväliset presidentit 
Presidentti Fabrício Oliveira, Brasilia; 
edellinen presidentti Dr. Patti Hill, 
Kanada; 1. varapresidentti A. P. Singh, 
Intia; 2. varapresidentti Mark S. Lyon, 
USA; 3. varapresidentti Dr. Manoj 
Shah, Kenia.

Kansainväliset johtajat
Ensimmäisen vuoden johtajat
Raj Kumar Agarwal, Intia;
Guy-Bernard Brami, Ranska;
Dr. Karl Brewi, Itävalta; Debbie
Cantrell, USA; Chris Carlone, USA;
Luis Augusto David Caro Chong,
Peru; Dato’ Yeow Wah Chin, Malesia;
Lorena Hus, Slovenia; Ea-Up Kim,
Korean tasavalta; S. Magesh, Intia;
Robert ”Ski” Marcinkowski, USA;
Pankaj Mehta, Intia; Bert Nelson,
USA; Ramesh C. Prajapati, Intia;
Princess Bridget Adetope Tychus,
Nigeria; Graeme John Wilson,
Uusi-Seelanti; David Wineman, USA;
Dong Zhao, Kiina.

Toisen vuoden johtajat
Balkrishna Burlakoti, Nepal;
Luis Jesus Castillo Gamboa, Panamá;
Feng-Chi Chen, China Taiwan;
Marie T. Cunning, USA; Marcel
Daniëls, Belgia; Babu Rao
Ghattamaneni, Intia; Masashi
Hamano, Japani; Edwin Guy 
Hollander, USA; Dr. Sung-Gil Jung, 
Korean tasavalta; Halldor Kristjansson, 
Islanti; Danyal Kubin, Turkki; 
John Allen Lawrence, USA; Steven 
Middlemiss, USA; Hans J. Neidhardt, 
USA; Joanne Ogden, Kanada; Anthony 
Paradiso, USA; Katsuki Shirosaka, 
Japani.

Kukoistava 
klubikulttuuri 
vetää puoleensa 
uusia lioneita 
ja leoja.

KANSAINVÄLISELTÄ PRESIDENTILTÄ
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Leijonat vahvistavat Vapepan verkostoa
Suomen Lions-liitto on liittynyt Vapaaehtoisen pelastuspalvelun, 
Vapepan jäseneksi. Verkostoon kuuluu yli 50 järjestöä ja organisaatiota. 
Leijonat vahvistavat Vapepan toimintaa merkittävänä paikallisena toimijana.
vapepa työryhmä, pj. juhani kautonen, tommi virtanen, matti mälkiä ja jukka ahokas

6
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V
apepaan kuuluminen antaa mah-
dollisuuksia leijonille toimia 
paikkakunnillaan entistä näky-
vämmin. Tälläkin hetkellä aktiivi-
sia klubien jäseniä toimii Vapepa-
verkostossa muiden ryhmien jä-

seninä, esimerkiksi SPR:ssä, metsästysseu-
roissa, maanpuolustusjärjestöissä ja kylä- 
toimikunnissa.
 Toiminta palvelee myös mainiosti yleistä 
varautumista mahdollisiin poikkeusoloihin. 

Mitä tämä tarkoittaa leijonille?
Vapepan toimintaan liittyminen vaatii vain 
hieman aikaa kouluttautumiseen ja asennetta
toimintaan silloin, kun viranomainen tar-
vitsee vapaaehtoisten apua. Kustannuksia ei 
tule juuri lainkaan.
 Koulutustilaisuudet järjestetään pääosin 
yhteiskunnan tuella ja vapaaehtoiskoulutta-
jien toteuttamana. Suurin osa tapahtumista, 
mihin ryhmiä hälytetään, on poliisin johta-
mia etsintöjä. Näitä tapahtuu koko Suomen 
alueella lähes päivittäin.

Miten mukaan toimintaan?
Vapaaehtoisia hälytetään viranomaisten 
avuksi ensihuoltotehtäviin ja myös muihin 
tapahtumin, mihin viranomaisten omat nor-
maaliaikaiset resurssit eivät riitä. Vapepan 
hälytysryhmiin voi liittyä, kun on perus-
koulutus tehtävään ja on halukas lähtemään 
mukaan toimintaan silloin, kun se on itsel-
le mahdollista. Hälytysryhmiin voi liittyä, 
kun käy Vapepan peruskurssin ja esimerkiksi 
maastoetsinnän tai ensihuollon peruskurssin. 
 Kursseilla annetaan valmiudet toimia 
jäsenenä erilaisissa viranomaisia tukevassa 
auttamistilanteissa. Peruskurssin ehtii suo-
rittaa yhden illan aikana ja etsintäkurssi vie 
yhden päivän. 
 Suurin osa etsintätehtävistä on taaja-
missa tapahtuvia muistisairaiden henkilöi-
den etsintöjä. Pääosin se on autopartiointia 
ja teiden ja polku-urien tarkastamista. Har-
voin joudutaan metsäalueita etsimään, mutta 
siihenkin koulutus antaa valmiudet.

Toiminta hälytyksen tultua
Hälyttäminen tehtäviin tapahtuu tekstiviesti-
järjestelmällä. Viranomainen antaa Vapepan 

Vapepan toiminnan katsotaan alkaneen 
Muonion Kerässiepistä. Talon terassilta on 
Muonion nimismies vuonna 1963 antanut 
etsintäkäskyt ja ohjeet pienen Anja-tytön 
etsijöille. Samasta paikasta aloitettiin 
poliisin johtamat etsintäharjoituksen 
etsinnät vuonna 2024.

KUVA: PETE HIETALA / ARCTIC LIGHTS VIDEO FACTORY

>>>
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AJANKOHTAISTA
Koonnut Anna-Kaisa Jansson

päivystäjälle toimintahälytyksen ja päi-
vystäjä lähettää tekstiviestihälytykset va-
litsemilleen ryhmille. Hälytysviestissä nä-
kyy tilanne ja kokoontumispaikka. 
 Ryhmän jäsen vastaa tekstiviestiin tu-
levansa, jos pääsee tulemaan. Jos ei pää-
se, niin silloin voi vastata, ettei pääse tällä 
kertaa, tai voi tulla myöhemmin, jos vielä 
tarvitaan. 
 Todennäköisyys tavalliselle ryhmä-
läiselle hälytykseen on kerran kahdessa- 
kolmessa vuodessa. Etelä-Suomessa, mis-
sä asukastiheys on suurempi, hälytyksiä 
voi tulla useamminkin.

Koulutukset ja ryhmien 
perustaminen
Vapepan koulutuksia järjestetään varsin-
kin keväisin ja syksyisin eri puolella Suo-
mea. Kurssitarjonta näkyy verkoston va-
pepa.fi-sivuilla. On myös hyvin mahdol-
lista järjestää tarvittava kurssi halukkaille 
leijonille, vaikka lohkona, jos yhdestä klu-
bista ei löydy riittävästi koulutettavia. 
 Kursseilla 15–20 koulutettavaa on so-
piva vahvuus. Jos paikkakunnalla ei ole 
valmiiksi sopivaa ryhmää, mihin liittyä, 
on helppo perustaa oma leijonaryhmä 
ja liittää se hälytysjärjestelmään. Alueel-
lisesta koordinaatiosta vastaavat SPR:n 
piirien valmiuspäälliköt auttavat koulut-
tajien löytämisessä ja kurssien järjestämi-
sessä. Heidänkin yhteystietonsa löytyvät 
vapepa.fi-sivuilta.•

Suomen Lions-liiton puheenjohtaja Nina Moilanen 
on jo koulutettu. Hän toimii Vapepassa Vihdin 
Maanpuolustusnaisten ryhmässä.

KU
VA

: P
ET

E 
HI

ET
AL

A 
/ A

RC
TI

C 
LI

G
HT

S 
VI

DE
O

 F
AC

TO
RY

>>>

A
joneuvo ei ole mikä tahansa auto, 
vaan kuljetettavana on ambulanssi
esittelyajossa. Auton avulla osoi-
tetaan konkreettisesti, että sota on 
käynnissä Ukrainassa. Ensin am-

bulanssia käytetään Ukrainassa rauhallisem-
milla alueilla ja lopulta eturintamalla, kun-
nes se tuhotaan tai romutetaan. 
 Kolea kevätaamu Seinäjoen Ylistaron 
keskustassa. Ambulanssin saapumisaika oli 
sovittu ja Jari Järvelä oli etukäteen esittänyt 
toiveen lahjoitustavaroista.
 Tärkeimpiä arvojamme on luottamus ja 
luotettavuus. Nytkin voitiin luottaa siihen, 
että paikallisten leijonien ei tarvinnut tulla 
turhaan paikalle. Ambulanssi, jossa kuljetta-
jan lisäksi oli myös nuori leijona, Miika Soini, 
kurvaa keskeiselle liikepaikalle Ylistarossa.
 Soini on Järvelän kanssa nähnyt sodan 
kauhut Ukrainassa, jonottanut kymmeniä 
tunteja rajoilla ja todistanut paikallisten ih-
misten tukalaa elämää ja neuvokkuutta, kun 
ajoneuvo on pettänyt. Ihmiset joutuvat sel-
viytymään. On nähty, miten maanviljelijät 
käyttävät hevosia traktorien sijaan. Nuori 

Ambulanssiapua perille saakka
Tampere jäi taakse, Ylivieska on seuraava määränpää, sitten
Kuusamo, Oulu, taas Ylivieska ja kohti Etelä-Pohjanmaata, Ylistaroa. 
Ajoneuvon kuljettajana on Jari Järvelä, eteenpäin katsova leijona, 
joka on ollut lionstoiminnassa mukana jo 16 vuotta.
raimo sillanpää

leijona, tubettaja ja viljelijä on saanut tietää, 
mikä on palkkataso ja elämisen hinta Ukrai-
nassa. Ollaan vielä kaukana EU-jäsenyydestä 
tai pysyvästä rauhasta.
 Soini ja Järvelä, kaikkien muiden muka-
na olleiden leijonien, yhdistysten ja yksityis-
ten ohella olivat superjulkkiksia Ukrainassa 
vuosi sitten, kun edellisen kerran luovutet-
tiin ambulansseja Ukrainalle. 

Yksityislahjoituksia 
matkalle mukaan
Nyt ollaan samalla asialla. Soinin aloitteesta
piipahdetaan Etelä-Pohjanmaalla. Auto on jo 
ennestään täynnä avustustavaraa, mutta lisää 
tarvitaan, ja sopii mukaan.
 LC Ylistaron ja LC Isonkyrön leijonat 
ovat yksityislahjoituksina kantaneet korten-
sa kekoon. Mukaan on päässyt heijastinliivit 
jokaiseen autoon, renkaiden paikkaussarjoja, 
ristikkoavaimia ja muuta. Auttamisen ilo nä-
kyy paikalla olleiden leijonien kasvoilta.
 Lion Hannu Kitinoja kyselee arasti, kel-
paako tämä ja tämä. ”Aivan varmasti”, toteaa 
Järvelä, jonka olemuksesta huokuu halu auttaa.

KU
VA

: T
AP

AN
I T

EI
TT

IN
EN

Ambulanssit kuljetti perille Ukrainaan Helsingin Senaatintorilta startanneessa kulkueessa Baltian ja Puolan 
kautta Ukrainan Lviviin 18 kuljettajaa.
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PUHEENJOHTAJALTA
nina moilanen

Puheenjohtaja 2024–2025

9

Matkalla maailman ääriin
PUHEENJOHTAJAN TEHTÄVÄT ovat tällä kaudella vieneet minut maapallon ääriin ja 
kauemmas. Kauden alussa kansainväliseen vuosikokoukseen Australian eteläranni-
kolle, tätä kirjoitan Islannin vuonoilla ja laavakentillä.
 Missään en ole kokenut sellaista yksinäisyyttä, jylhyyttä ja karuutta kuin Pohjois- 
Islannin mutkaisilla sorateillä – missään en ole kokenut samanlaista yhteyttä, kuin 

tämän pienen saaren leijonien tapaamisissa. Yhteisöl-
lisyys on todella vahvaa, monesta pienestä tuhannen 
asukkaan kylästä löytyy muutamakin lionsklubi.
      Syrjempänä on vaikea olla kuin Islannin syrjäkylillä. 
Kylien menestyminen on aikojen kuluessa ollut myös 
kiinni sen asukkaiden aktiivisuudesta. Vaikka Islanti on 
pohjoismainen hyvinvointivaltio, ei apu näissä olosuh-
teissa aina ole ollut lähellä. Mitenkään muuten ei näin 
karussa luonnossa ole voinut pärjätä ja ylläpitää elä-

mää, kuin tukeutumalla toisiin. Yksin et ole mitään.
 Ajatukset kulkevat kotiin. Siihen, miten tärkeää 
on kuulua johonkin, yhteiseen laumaan. Suomes-
sa se on usein kutistunut perheen kokoiseksi, jos-
kus yhteys toisiin puuttuu kokonaan. Lionsklubi 
voi olla monelle se ainoa yhteisö, missä voi tulla 
nähdyksi ja olla kokonaisuuden puuttuva palanen. 
Klubin toiminta ei ole vain avun suorittamista. On 
tärkeää, että se on myös keskinäistä iloa, hauskuutta 
ja myötäelämistä.
 Puhumme usein myös siitä, kuinka Suomessa 
yhteiskunta huolehtii monista sellaisista tarpeista,
joihin muualla maailmassa tarvitaan lioneita. 
Onko meillä yhteiskunta tullut yhteisöllisyyden 
tilalle? Konkreettisia auttamisen kokemuksia 
saadaan täällä harvakseltaan. Emme toivo ra-
kenteiden rapautumista, mutta taloudellisen 
tilanteen takia avun tarve myös täällä tulee 
lisääntymään. Voimme olla tulevaisuudessa
auttamassa myös yksinäisyydestä kum-
puavissa ongelmissa.
 Islannissa vietetään kesän ensim-
mäistä päivää aina huhtikuun lopulla, 
silloin kuljetaan säästä riippumatta kesä-
vaatteissa ja toivotetaan gleðilegt sumar, 
iloista kesää. Mekin lähdemme jo suun-
tautumaan uutta kautta kohden toivot-
tavasti runsaiden kesäaktiviteettien ja 
lomankin myötä. Tuodaan merkitystä 
toisillemme – Yhdessä.•

On tärkeä
kuulua johonkin,
yhteiseen 
laumaan.
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Kymmenen ambulanssia 
Ukrainaan
anna-kaisa jansson

LIONSKLUBIEN varainkeräyksellä hankitut yh-
deksän käytettyä ambulanssia täynnä sairaa-
lavarusteita ja avustustarvikkeita toimitettiin 
perille Ukrainaan maaliskuun lopussa. Lah-
joitus on suurin Suomesta tehty ambulanssi-
lahjoitus. 
 Ambulansseja lahjoitettiin tällä kaudella 
yhteensä kymmenen, kun Kiovaan toimitet-
tiin lokakuussa jo yksi ambulanssi.
 Tämän vuoden keräys on jatkoa viime 
vuoden keräykselle, jolloin lionit toimittivat 
Ukrainaan kuusi ambulanssia, jotka ovat päi-
vittäisessä käytössä kriisialueella.
 Tänä vuonna hädänalaisten auttaminen 
sai vielä suuremman määrän klubeja aktivoi-
tumaan. Yli 250 lionsklubia ympäri Suomen 
oli mukana keräyksessä, jossa saatiin kasaan 
yli 150 000 euroa. Kampanjaa tuki nyt myös 
Lions-liitto niin rahallisesti kuin viestinnäl-
läkin. Muina kumppaneina olivat Suomen ja 
Tampereen Ukrainalaiset ry:t sekä Pro Patria 
Suomi-Ukraina ry ja Piirin 107-A tuki ry. 
 Ambulanssit saivat tänä vuonna run-
saasti mediahuomiota, kun niitä esiteltiin eri 
paikkakunnilla matkan varrella. 
 Ambulansseja oli kuljettamassa perille 
Ukrainaan Helsingin Senaatintorilta startan-
neessa kulkueessa Baltian ja Puolan kautta 
Ukrainan Lviviin 18 kuljettajaa. Ambulans-
seja oli vastaanottamassa Dobrobut-säätiön 
johtaja ja tiedottajat sekä Suomen Ukrainan 
suurlähettiläs Tarja Fernández. Avaimet luo-
vutettiin paikalle tulleille Hersonin, Zaporiz-
hian, Pokrovskin ja Harkovan ylilääkäreille.
 Samalla kuljettajat saivat kuulla edellis-
ten ambulanssiemme olevan edelleen ajossa
ja pelastaneen kuukausittain 70 potilaan 
hengen – merkityksellisiä tekoja! Ukrainaan 
ambulansseja vienyt delegaatio näki myös 
Kiovan kadulla yhden viime vuonna toimi-
tetuista Volvoista vilkut päällä.•

 Klubien presidentit, Veikko Punkari 
Ylistarosta ja Juhani Arkkola Isostakyröstä, 
ovat saaneet paikalle hyvän joukon leijonia.
 – Merkityksellistä auttamista, korostaa 
Järvelä kertoen tarkasti, miten on autettu ja 
millaisin rahasummin avustukset ovat mitat-
tavissa. Soini viestii puolestaan laajasti leijo-
nien Ukraina-kokemuksia Muwex-kanaval-
laan Youtubessa.
 Paikalliset leijonat välittävät klubien läm-
pimät hyvän matkan toivotukset kaksikolle.•
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Tuleva kansainvälinen 
presidentti vierailee Suomessa
MAAILMAN SUURIMMAN palveluklubijärjestön 
Lions Internationalin 107. kansainvälinen 
presidentti A. P. Singh Intiasta vierailee Suo-
messa 12.−16. kesäkuuta.
 Tuleva kansainvälinen presidentti on mah-
dollista tavata lauantaina Raumalla, jossa 
hän vierailee Suomen Lions-liiton 72. vuosi-
kokouksessa.•

Lions-arpojen matkalahjakortit 
arvottiin
LIONS-ARPOJEN päävoittoina olleet kolme 4 000
euron matkalahjakorttia on arvottu määrä- 
aikaan rekisteröityjen 5 292 arvan kesken.
 Arvonta suoritettiin Digi- ja väestötieto-
virastossa Turussa 5.4.2025. Päävoitot sai-
vat Klas-Erik Kåla Kokkolasta, Bahar Oral 
Nurmijärveltä ja Ilmari Alajoki Kälviältä. 
Lämpimät onnittelut voittajille!
 Muiden voittojen osalta arpojen rekiste-
röiminen liiton kotisivuilla jatkuu 31.5. asti.•

Ahvenanmaan rahankeräyslupa 
uusittiin 
SUOMEN LIONS-LIITOLLA on sen kaikkia jäsen-
klubeja varten haettu Ahvenanmaan rahan-
keräyslupa ÅLR 2025/1221, joka on voimassa
16.3.–30.6.2025 ja ÅLR 2025/1225, joka on 
voimassa 1.7.2025–30.6.2026.•

K
un keräysaikaa oli huhtikuussa jäljel-
lä noin parisen viikkoa, keräykseen 
oli lahjoitettu 34 eri maasta yhteensä 
noin 1 450 000 euroa. Yhteensä ge-

neraattoreihin ja kaminoihin on lahjoitettu 
kolmen vuoden aikana jo lähes viisi miljoo-
naa euroa. Lahjoitusvaroilla olemme hank-
kineet ja toimittaneet ukrainalaisille noin 
2 300 generaattoria ja 16 000 kaminaa.
 Tänä vuonna kaminakeräyksessä oli 
mukana melkein puolet Suomen lionsklu-
beista. Suomalaisten lionsklubien osuus ke-
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Melkein puolet klubeista 
osallistui kaminakeräykseen
Kolmas erittäin menestyksekäs Winter Is Coming To Ukraine, 
WICTU-projektivuosi on lähes lopussa. 

Punkaharjulainen metallifirma Riitek oy on palkannut toistakymmentä uutta työntekijää valmistamaan 
hätäapukaminoita Ukrainaan. Yhteen rekkakuormaan mahtuu 800 kamiinaa.

räykseen oli keräyksen loppupuolella yli 
200 000 euroa.
 Kaminalähetyksiä on viety tällä kaudella
Ukrainaan kymmenen rekka-autollista, 
mikä tarkoittaa yhteensä yli 8 000 kaminaa.
Keräysajan loputtua huhtikuun lopussa vielä
muutama toimituserä on lähdössä matkaan.
 Kiitos kaikille kaminahankkeeseen 
osallistuneille, jotka olitte mukana mah-
dollistamassa Lions-kaminoiden toimitta-
misen perheille Ukrainaan yhdessä LCIF:n 
kanssa.•
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Tuleva kansainvälinen presidentti A. P. Singh 
on mahdollista tavata Raumalla.
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Koe Orlandon taika
ORLANDO FLORIDASSA toivottaa lionit ja leot 
eri puolilta maailmaa tervetulleiksi nautti-
maan auringosta, hauskanpidosta, palve-
lusta ja 107. Lions Internationalin vuosiko-
kouksesta 14.–17. heinäkuuta.
 Lue digilehdestä esittelyt ehdokkaista 
kolmanneksi varapresidentiksi, vuosiko- 
kouskutsu ja virallinen ilmoitus muutos- 
ehdotuksista kansainväliseen vuosikokouk-
seen osoitteessa www.lions.fi/lionlehti.•
Lue lisää kokouksesta kansainvälisen järjestön 
sivuilta lionscon.lionsclubs.org/fi/.



11

   HALLITUKSEN KOKOUKSET
• 7.8., 11.9., 16.10., 4.11, 11.12., 22.1., 
 19.2., 19.3., 23.4., 21.5. ja 12.6.

KUVERNÖÖRINEUVOSTON KOKOUKSET
• 15.6.2025 järjestäytymiskokous, Rauma
• 5.–6.9.2025 
• 21.–22.11.2025  
• 13.–14.3.2026  

VUOSIKOKOUS
• 12.–14.6.2026 Oulu

KANSAINVÄLISET KOKOUKSET
• 6.–8.11.2025, Europa Forum,
 Dublin, Irlanti
• 16.–18.1.2026, NSR-kokous, Krapi, Tuusula
 • 7/2026, Kansainvälisen järjestön 
 vuosikokous, Hong Kong, Kiina 

TOIMINNANJOHTAJALTA
petri kaukiainen

Toiminnanjohtaja
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TAPAHTUMAKALENTERI

TOIMINTAKAUSI 2024–2025

HALLITUKSEN KOKOUKSET
• 6.6.

KUVERNÖÖRINEUVOSTON KOKOUKSET
• 16.6.2025 järjestäytymiskokous, Rauma 

VUOSIKOKOUS
• 14.–15.6.2025, Rauma

KANSAINVÄLISET KOKOUKSET
• 13.–17.7.2025, Kansainvälinen 
 vuosikokous, Orlando, Yhdysvallat

MESTARUUSKILPAILUT
• 13.6.2025, SM-Golf, LC Rauma/Reimari

TOIMINTAKAUSI 2025–2026

100 jäsenen klubi
MAAILMASSA ON 49 000 LIONSKLUBIA, joista 575:ssä on yli sata jäsentä. Määrä on reilu 
prosentti maailman klubeista, mutta niiden jäsenenä on yli kuusi prosenttia maa-
ilman kaikista lioneista. Suurissa klubeissa on enemmän lioneita kuin Afrikassa ja 
Oseaniassa yhteensä ja vain vähän vähemmän kuin koko Latinalaisessa Amerikassa.
 Suomen suurimmassa klubissa on 56 jäsentä. Se on myös meidän ainoa klubim-
me, jossa on yli 50 jäsentä. Isot klubit eivät kuitenkaan ole poikkeus Euroopassa. Yli 

50 jäsenen klubeja on Italiassa 126 ja Saksassa 74. 
Jäsenmäärältään Suomea selvästi pienemmässä 
Sveitsissä 13 prosentissa klubeista on yli 50 jäsen-
tä, kun meillä tuo osuus on 0,1 prosenttia. Meillä 
klubin keskikoko on 22 jäsentä, Italiassa 28, Sak-
sassa 32 ja Sveitsissä 37. Suomessa olisi 20 000 lio-
nia, jos meidän klubeissamme olisi keskimäärin 
27 jäsentä. Teoriassa tämä voisi tapahtuisi hetkes-
sä, jos jokainen klubi ottaisi viisi uutta jäsentä ja 
kukaan ei lähtisi pois.

 Voisivatko isommat klubit olla yksi ratkaisu erityisesti Suomen isompien kau-
punkien jäsenhankinnassa? Klubin jäsenmäärän kasvattaminen on helpompaa kuin 
uuden klubin perustaminen. Isommissa kaupungeissa ollaan vä-
hemmän kiinni siinä kaupunginosassa, jossa asutaan. Tämä 
näkyy meillä siinä, että moni vanha kaupunginosan tai lä-
hiön mukaan nimetty klubi on viime vuosina lopettanut 
toimintansa.
 Yksi klubi voi palvella isompaa aluetta kaupungista. 
Suuri klubi voi palvella ja auttaa yhteisöään monipuolisesti
ja siitä voi tulla tärkeä ja näkyvä osa yhteisöään. Kun klu-
bissa on iso joukko aktiivisia jäseniä, pystyy klubi to-
teuttamaan lukuisia erilaisia aktiviteettejä, vaikka 
jokaista maailmanlaajuista palveluaktiviteettia. 
Osa jäsenistä voi keskittyä vain itseään kiinnos-
taviin aktiviteetteihin. Klubilla voisi esimer-
kiksi olla omat ryhmät ympäristöaktiviteet-
teihin, lasten tempauksiin, Auta lasta, auta 
perhettä -keräyksiin, avustusvarojen kokoa-
miseen. Isoon klubissa joukkoon uppoavat 
niin eri-ikäiset, eritaustaiset kuin miehet ja 
naiset.
 Iso klubi ei tietenkään ole avain on-
neen. Isossakin klubissa on tärkeää säilyt-
tää klubimainen tunnelma ja hyvä yhteis-
henki. Espoolainen LC Tapiola on päättänyt 
tarttua haasteeseen. Klubi on tänä keväänä ot-
tanut tavoitteekseen nostaa klubin jäsenmäärä 
sataan lioniin vuoteen 2030 mennessä. Mahtaisi-
ko Suomesta löytyä LC Tapiolalle kirittäjiä?•

Suuri klubi voi 
palvella ja auttaa 
yhteisöään 
monipuolisesti.

Laita webinaarit muistiin
ENSI SYKSYNÄ teemawebinaareja harvenne-
taan ja siirrytään kahteen webinaariin syk-
syllä ja kahteen keväällä. Teemat ja webinaa-
rien aikataulut on julkaistu osoitteessa www.
lions.fi/aineistot/esitteet/webinaarit/.•
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Kutsu Lioniksi 
käy somekanavilla
anna-kaisa jansson

SUOMEN LIONS-LIITON viestinnällä on ollut 
huhtikuusta kuukauden ajan käynnissä jä-
senhankinnan somemainontaa Sanomien 
digitaalisissa kanavissa, kuten esimerkiksi 
Helsingin Sanomissa, Ilta-Sanomissa, Aamu-
lehdessä ja Satakunnan Kansassa.
 Toukokuun puolivälissä valtakunnalli-
nen jäsenhankintamainoskampanja siirtyi 
jälleen Facebookiin ja Instagramiin, tällä 
kertaa ympäristönäkökulmalla.
 Vuosikokouksen aikaan käynnistyy Vuo-
den Hyväntekijän äänestys kolmesta jatkoon 
päässeestä ehdokkaasta ja myös tätä mahdol-
lisuutta mainostetaan Metan kanavilla.
 Kampanjoiden tavoitteena on ollut ohjata
liikennettä lions.fi-sivustolle, näkyvyyden 
ja tietoisuuden lisääminen toiminnasta sekä 
uusien jäsenien kutsuminen mukaan teke-
mään hyvää.•
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L
eikkimielisissä tapahtumissa on koh-
dattu lasten lisäksi kannustusjoukossa 
olleita vanhempia, joten lionstoimin-
ta on tullut tutuksi hiihtotapahtumien 

kautta yhteensä noin 20 000–25 000 ihmi-
selle.
 Leijonahiihdoista vastaava PDG Erkki 
Lappi on syystäkin tyytyväinen. Yli kym-
menen prosenttia tapahtumista oli tänä tal-
vena uusia tapahtumia. 
 – Jos lumitilanne olisi ollut parempi, 
olisi varmasti ylitetty viime kauden luke-
mat, kun nyt päästiin jo näin lähelle viime 
vuoden lukemia, Lappi arvioi.
 Lapin arvion mukaan ainakin 20 pro-

senttia suunnitelluista tapahtumista jäi tänä 
vuonna toteutumatta heikon lumitilanteen 
vuoksi.
 – Ensi kaudella klubien kannattaa tehdä 
järjestelyjä joustavasti ja pitää hiihtotapah-
tuma silloin, kun paikkakunnalla on lunta, 
eikä ankkuroida sitä loppukevääseen.
 Kauden päätteeksi aktiivisimmin Lei-
jonahiihtoja järjestänyt, eniten lapsia hiih-
dättänyt ja uusia tapahtumia järjestänyt 
piiri palkitaan kampanjan käynnistämises-
sä merkittävässä roolissa olleiden Immo 
Kuutsan ja Eero Hietasen liitolle lahjoitta-
malla kiertopokaalilla kesäkuun vuosiko-
kouksessa Raumalla.•

Kuluneena talvena järjestettiin lähes sata leijonahiihtoa. Kaikissa piireissä Leijonahiihto-vastaava koordinoi, 
välittää klubeille ja lohkoille tietoa ja innostaa klubeja järjestämään tapahtumia. 

Leijonat hiihdättivät jälleen lapsia
Lasten Leijonahiihtoja järjestettiin jälleen aktiivisesti huolimatta 
vähälumisesta talvesta. Talven aikana ympäri Suomen oli noin 
sata Leijonahiihto-tapahtumaa, jotka liikuttivat lähes 7 000 lasta.
anna-kaisa jansson

Lue LION-lehteä myös diginä
anna-kaisa jansson

LATAA ITSELLESI App Storesta tai Google 
Playsta Suomen LION-lehden mobiiliso-
vellus ja voit lukea LION-lehteä entistä hel-
pommin missä ja milloin tahansa mobiili-
laitteella.
 Jaa digilehdestä myös oman klubisi 
kuulumisia, vaikka klubinne Facebook-si-

Kolme nuorisovaihtoleiriä 
kesällä 
LIONS-NUORISOVAIHTO on upea tilaisuus tuoda
maailmaa lähemmäs omia yhteisöjämme. 
Joka vuosi nuoret eri puolilta maailmaa saa-
puvat Suomeen oppimaan kulttuuristamme, 
jakamaan omaansa ja luomaan elinikäisiä 
ystävyyssuhteita.
 Tänä vuonna Suomessa järjestetään neljä
nuorisovaihtoleiriä: C-piirissä Liikunta-
keskus Pajulahdessa, Nastolassa 20.–27.7., 
D-piirissä Suomen Urheiluopisto Vieru-
mäellä, Nastolassa 20.–27.7. ja F-piirissä 
Haapaniemen Hiippakuntakartano, Kuorta-
neella 31.7.–7.8. L-piirissä järjestetään leiri 
ensi talvena Nuoriso- ja luontomatkailukes-
kus Oivankilla, Kuusamossa 4.–11.1.2026.•
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vuille. Digilehdessä suoran osoitteen jut-
tuun löydät klikkamalla jutun vieressä ole-
vaa laatikko-ikonia.
 Jos digilehti on sinulle vieras, kannattaa 
tutustua sitä esittelevään tuoreeseen webi-
naariin, joka löytyy liiton kotisivuilta www.
lions.fi/aineistot/esitteet/webinaarit/.•
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Pidetään huolta ympäristöstämme
LIONIT OVAT SITOUTUNEET AUTTAMAAN  YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden saavut-
tamisessa. Ympäristö onkin kansainvälisen järjestömme yksi kahdeksasta maailman-
laajuisesta yhteisestä palvelualueestamme. 
 Suomessa useat lionsklubit tekevät jotain ympäristöaktiviteettia säännöllisesti. 
Näin voimme paikallistasolla konkreettisesti vaikuttaa kestävään arkeen. Oman paik-
kakunnan pitäminen siistinä on leijonille sydämen asia.
 Yhden lisäsysäyksen lioneiden ympäristötoimintaan on antanut ympäristöminis-
teriön rahoittama hanke Leijonat puhtaan veden puolesta, jonka Suomen Lions-liitto 
toteutti vuosina 2018–2020.
 Hankkeessa synnytettiin vesileijonien ver-
kosto, jossa eri-ikäiset leijonat ja leot haastet-
tiin toimimaan yhdessä sekä innostamaan mu-
kaan uusia kumppaneita. Projektin suojelijana 
toimi silloinen kansainvälinen presidentti, is-
lantilainen Gudrun Yngvadottir. 
 Hanke auttoi leijonia ja leoja löytämään it-
selleen sopivia tapoja suojella vesiä ja tuomaan 
vesiensuojelu osaksi Suomen leijonien ja leojen
palveluarkea. Hanke syvensi leijonien ja leojen luonnonlukutaitoa. 
 Toiminta jatkui ympäristöleijonat-työryhmän vetämänä ja toiminnassa haluttiin 
huomioida ihmisen ja ympäristön hyvinvointi kokonaisvaltaisesti. Samaa välittämis-
työtä ympäristöleijonat jatkavat edelleen omilla paikkakunnillaan, valtakunnallisesti 

ja kansainvälisesti.
         Yksi ympäristöleijonien haaste klubeille on Kul-

mat kuntoon! -talkootempaus, jonka tavoitteena on 
saada miljoona suomalaista tuunaamaan lähiym-
päristöään kuntoon leijonien ja leojen kanssa. 
Talkoilua voi järjestää ympäri vuoden ja näin ke-
väällä usealla paikkakunnalla onkin jo järjestetty 
tapahtumia. Toiminta huipentuu vuosittain elo-
kuun viimeiselle seitsemälle päivälle 25.–31.8.

          Joka toinen vuosi ympäristöleijonat pal-
kitsevat myös vuoden ympäristöteon, jolla 
on ollut positiivista vaikutusta ympäristöön, 
luontoon ja lionstoimintaan. Tänä vuonna 

palkinnot jaetaan Rauman vuosikokouk-
sessa.
 Kutsumme kaikki mukaan lions-
toimintaan ja tekemään hyvää ympäris-
tön puolesta. Liiton viestinnällä on ollut 
käynnissä toukokuun puolivälistä mark-
kinointikampanja Facebookissa ja Ins-
tagramissa, jossa kerromme miten voit 
itse vaikuttaa ympäristöön arjen va-
linnoilla. Samalla kannustamme liit-
tymään ympäristöleijonajoukkoon, 
jossa pääset yhdessä vaikuttamaan 
ympäristömme tilaan ja suojele-
maan luontoa.•

Oman paikkakunnan 
pitäminen siistinä 
on leijonille 
sydämen asia.
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PÄÄTOIMITTAJALTA
anna-kaisa jansson

Päätoimittaja

Esittelyvideo myös ruotsiksi
LIONSTOIMINNAN vuonna 2023 ilmestyneestä
esittelyvideosta on tehty ruotsinkielinen 
versio.•
Käy tutustumassa osoitteessa www.lions.fi/
aineistot/esitteet/videot-lionstoiminnasta/

Liiton kesäaukioloajat
LIITON TOIMISTO on kiinni heinäkuun, kun 
lionsklubien toiminta on myös kesälomilla. 
Tarkemmat aukioloajat voit tarkistaa koti-
sivuilta www.lions.fi/yhteystiedot.•

Äänestä Vuoden Hyväntekijää
anna-kaisa jansson

VUODEN HYVÄNTEKIJÄ on leijonahenkinen 
persoona, joka luo ja ylläpitää yhteisymmär-
rystä, toimii epäitsekkäästi ja puolustaa hei-
kompiaan.
 Vuoden Hyväntekijää ovat voineet eh-
dottaa kaikki suomalaiset 15.5. saakka. Kesä-
kuun vuosikokouksessa julkistetaan jatkoon 
päässeet ehdotukset yleisöäänestykseen. Pal-
kitsemiset tehdään Hyvän Päivän viikolla 
11.10.2025.
 Tänä vuonna Hyvän Päivän valtakunnal-
linen teema on jälleen järjestää Auta lasta, 
auta perhettä -keräyksiä.•
Äänestä omaa suosikkiasi ja lue lisää 
Hyvän Päivästä osoitteessa www.lions.fi.
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 Hyvän Päivänä tehdään paikallista lionstoimintaa.
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I
lmoittautuminen kokoukseen osoittees-
sa www.vuosikokous.lions.fi on käyn-
nissä 26.5. saakka. Sivuilta löytyy myös 
ohjeita osallistumiseen ja majoitukseen 
liittyen.
    Pöytävaraukset tehdään ilmoittautu-

misen yhteydessä saadun tunnuksen avulla. 
Valtakirjat Rauman vuosikokoukseen lähe-
tetään osoitteeseen vk2025@lions.fi.
 Hotellivaraukset kannattaa tehdä pikim-
miten. Jos olet varauksen tehnyt ja estynyt, 
niin peruuta varauksesi, niin joku toinen saa 
varattua huoneen. Varaustunnuksella Lions 
2025 osallistujat saavat alennukset seuraa-
vien hotellien yöpymishinnoista: Loft Hotel 
Rauma www.loftrauma.fi, Hotelli Rauman-
linna www.raumanlinna.fi, Hotelli Kalliohovi
www.kalliohovi.fi, Hotelli Vanha Rauma 
www.hotelvanharauma.fi, Hotelli Frans& 

Tervetuloa vuosikokoukseen Raumalle
Suomen Lions-liiton 72. vuosikokous kesäkuussa lähestyy. 
Onhan ilmoittautumiset hoidettu, valtakirjat tehty ja hotelli-
huone varattu? Laita muistiin myös muutama päivämäärä.
VUOSIKOKOUS / liisa snellman

Frans www.hotelfrans.fi, Hotelli Anna www.
hausanna.fi, B & B Linnanpiha www.hojiho-
tels.fi, Hotelli Cityhovi www.cityhovi.fi ja Fo-
renom www.forenom.fi.
 Lisäksi Raumalta löytyy meren rannasta 
Poroholman leirintäkeskus, jossa on leirintä-
paikkojen lisäksi vuokrttavia mökkejä www.
poroholma.fi. Alennuskoodi ei käy Porohol-
maan.

Viikonloppu käynnistyy golfilla
SM-Golf-kilpailu järjestetään perjantaina 
13.6.2025 Rauma Golfin kentällä osoitteessa
Ala-pomppustentie 20, 26510 Rauma. Kil-
pailu alkaa klo 10.00 yhteislähdöllä. Kilpai-
lun jälkeen on lounas sekä palkintojenjako-
tilaisuus Rauma Golfin tiloissa. 
 Ilmoittautumisen hoitaa kukin osallis-
tuja itse ottamalla yhteyttä Rauma Golfiin 

viimeistään 30.5.2025. Ilmoittautumisen yh-
teydessä osallistuja luovuttaa Rauma Golfille 
tarvittavat yhteystietonsa. Osallistuja hoitaa 
myös kilpailumaksun suorittamisen viimeis-
tään 30.5.2025 Rauma Golfin tilille. Osallis-
tumismaksu 90 euroa sisältää kilpailumak-
sun ja lounaan sekä range-pallot. 
 Ilmoittautumisen osalta tarkemmat yh-
teystiedot löytyvät Rauma Golfin www-si-
vulta sekä liittokokoustapahtuman sivulta 
osoitteesta www.vuosikokous.lions.fi.
 Raumalle saapuu kokouksen myötä suuri
määrä kansainvälisiä vieraita. Heille tarjo-
taan mahdollisuus tutustua laivanvarustajan 
kotimuseo Marelaan, jossa esitellään laivan-
varustajaperheen elämää purjelaivakauden 
kukoistuksen aikaan. Voit tutustua etukä-
teen kohteeseen osoitteessa www.rauma.fi> 
museot.

Vanha Rauma on yhä kaupungin sydän, 
jossa asutaan, eletään, käydään kauppaa, 
tehdään työtä ja harrastetaan ympäri 
vuoden historiallisessa ympäristössä.

KUVA: RAUMAN MATKAILU
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Lisätietoja saat vuosikokouksen kotisivuilta 
vuosikokous.lions.fi 

Seuraa myös sosiaalisen median
kanaviamme www.facebook.com/
vk2025rauma/ ja www.instagram.com/
lions_liiton_vuosikokous/

LUE LISÄÄ

Lions-talo rasitti liiton taloutta
Liiton vuosikokouksessa kesäkuussa Raumalla 
vahvistetaan Suomen Lions-liiton tilinpäätös 
edelliseltä kaudelta eli kaudelta 2023–2024.
petri kaukinen, toiminnanjohtaja

V
uosikokouksessa käsitellään 
siis jo lähes vuoden takaista ta-
loustilannetta kesäkuun lopus-
sa 2024. Kuvernöörineuvosto 
on hyväksynyt tilinpäätöksen 
viime syksynä. Vielä kerran on 

kuitenkin hyvä palata edelliseen kauteen ja 
sen talouteen.
 Suomen Lions-liiton keskeisiä liiton 
toimintoja ovat esimerkiksi valtakunnal- 
linen viestintä mukaan lukien LION-lehti,
koulutukset, yhteisten palveluaktiviteettien 
tukeminen, koko maata koskevat hankkeet, 
nuorisovaihdon ja Lions Questin koordi-
naatio ja organisointi, kansallinen ja kan-
sainvälinen yhteistyö ja auttaminen, vai-
kuttaminen, hallinto ja toimisto. Paljon 
erilaisia asioita ja paljon erilaisia kustan-
nuksia. Yhteensä viime kaudella kuluja 
kertyi noin 1,7 miljoonaa euroa.

Kiinteistön talous 
tasapainottunut
Liiton tuloista merkittävin on jäsenmaksut, 
joilla katetaan kuluista reilut 40 prosenttia. 
Loppuosa tuloista koostuu muun muassa 
Lions-arvoista, joulukorteista, Lions Ques-
tin osallistumismaksuista, vuokra- ja 
sijoitustuloista.
 Viime kausi oli ensimmäi-
nen kokonainen kausi, jolloin 
EVLI oyj vastasi liiton sijoitusva-
rallisuuden hoidosta. Sijoitustoi-
minnan tuotto oli hyvin myöntei-
nen ja liiton sijoitussalkun 
markkina-arvo kasvoi 
48 000 euroa. Viime kau-
della sijoitussalkun tuotto 
oli reilusti yli 10 prosent-
tia.
 Kausi 2023–2024 oli 
kuitenkin liitolle taloudel-
lisesti vaikea ja tilikauden 
alijäämä oli -110 318,48 
euroa (edellinen kausi 
-52 967,96 euroa). Alijää-
mään vaikutti erityisesti 

Lions-talon talous, joka jäi jälkeen budje-
toidusta 78 000 euroa, johon vaikutti arvi-
oitua korkeammat kiinteistön hoitokulut ja 
tyhjät tilat 3. kerroksessa. Tuloja oli vähem-
män ja menoja enemmän. 
 Tällä kaudella kiinteistön talous on pa-
remmin tasapainossa, kun kiinteistönhoi-
tokustannusten nousu on tasaantunut ja 
olemme monen vuoden jälkeen saaneet 
Lions-talon kolmanteen kerroksen uuden 
vuokralaisen.

Jäsenmäärän lasku vaikuttaa
Liiton talouteen vaikuttaa merkittävästi jä-
senmäärän jyrkkä lasku. Viidessä vuodessa 
jäsenmäärä on laskenut lähes 4 000 lionilla. 
Muutamassa vuodessa palveluvoimamme 
on laskenut ja jäsenmaksutulot ovat vähen-
tyneet yli 150 000 eurolla. 
 Näistä syistä vuosikokouksessa Turussa
tehty päätös Kutsu lioniksi -kampanjasta 
on suomalaiselle lionstoiminnalle tärkeä. 
Kun saamme käännettyä jäsenkehityksen 
positiiviseksi, vahvistuu lionien kyky auttaa 
ja liiton talouteen tulee enemmän joustoa.
 Lions-arvan osalta viime kaudella 
siirryttiin uuteen aikaan, kun aikaisem-

man klubien kautta tapahtuneen 
myynnin sijaan jokainen lion sai 
kotiinsa nipun Lions-arpoja ja 
jokainen lion saattoi itse päät-
tää, haluaako lunastaa arpoja. 

Muutos lisäsi arpojen myyntiä ja 
arpojen tuottoa.

        Kun liiton tulos on toista 
vuotta negatiivinen ja myös 
kuluvan kauden tulos tu-

lee olemaan negatiivinen, 
niin kuinka hyvin liiton 
tase kestää alijäämäisiä 
vuosia. Vielä kestää, 
mutta on tärkeää, että 
lähivuosina taas pääs-
tään vuositaloudessa 
tasapainoon.•

 Toinen kohde on Olkiluodon vierailu-
keskus, jossa järjestään aluekierros ja vierailu 
voimalaitosjäteluolaan. Osallistumispassi ti-
lataan ennakkoilmoittautumisen yhteydessä 
ja samalla on täytettävä henkilötietolomake. 
Mukana pitää olla ajokortti, passi tai viral-
linen henkilöllisyystodistus. Jos henkilötie-
doissa on puutteita, alueelle ei pääse. 
 Bussi Olkiluotoon lähtee klo 11.00 Karin 
Kampukselta avauksen jälkeen. Osallistu-
mismaksu on 20 euroa. Puolisoille ja seura-
laisille tarjotaan lounas vierailukeskuksessa. 
Paluu on noin klo 16.30. Sieltä ehtii hyvin 
valmistautumaan iltajuhlaan.•

KUVA: PIXABAY
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MARSA BÄCK
LC Helsinki/Ruoholahti

LIONS-URANI ALKOI vuonna 1994 LC Helsin-
ki/Hietalahden ladyna ja maaliskuussa 2002 
liityin LC Helsinki/Ruoholahden jäseneksi.
 Olen taivaltanut piirikuvernööripolkua 
pian kaksi vuotta. Paljon olen oppinut, mutta
vielä on opittavaa. Onneksi en ole yksin, 
vaan olen saanut tuekseni upean tiimin osaa-
via lioneja. Lisäksi kauden 2024–2025 vaati-
vat valmennukset ovat antaneet valmiuksia 
tuleviin haasteisiin.
 Parasta lionsaatteessa on mahdollisuus 
antaa yhteiskunnalle takaisin hyvää, jota on 
saanut elämässään kokea.
 Haluan kehittää lionstoimintaa entistä 
yhteisöllisemmäksi siten, että kaikki mukana 
olevat kokevat iloa tekemisestään ja yhteisis-
tä hetkistä. Uskon vahvasti, että positiivisuu-
della ja valmiudella innostaa muita, voimme 
kehittää toimintaa ja saada aikaan yhdessä 
entistä enemmän: ”Yhdessä enemmän ja pa-
remmin”.•

PIIRI 107-A

JARI JÄRVELÄ
LC Karinainen/Kyrö

OLEN 48-VUOTIAS yo-merkonomi, kotini on 
Pöytyän kunnassa (ent. Karinainen). Työu-
rallani olen toiminut eduskuntaryhmän ja 
kansanedustajan avustajana ja yrittäjänä. 
Asun itsekseni ja harrastan maanviljelystä ja 
vanhoja koneita. Olen luonteeltani sosiaali-
nen verkostoituja, jolla on myös täsmällisen 
hallintovirkailijan lahja tai synti.
 Lions-järjestöön liityin vuonna 2009 ja 
se onkin jo vuosien ajan ollut minulle mie-
luista ja antoisaa toimintaa. Viime vuosi-
na Ukraina-avustustyö on nykyisen kriisin 
myötä noussut tärkeimmäksi asiaksi ja tätä 
esittelyä kirjoittaessani olen toimittamassa 
perille Ukrainaan lahjoitusambulansseja.
 Haluan piirikuvernöörinä olla oikeuden-
mukainen, innostava ja kuunteleva. Muistan, 
että klubeilla on tapansa ja niitä kunnioite-
taan. Kannustan klubeja palvelemiseen ja 
yhteistyöhön. 
 Pitkällä aikavälillä näen klubien yhteis-
työn välttämättömänä. Päämääräni tulevalla 
kaudella voidaan kiteyttää sloganiin 3 + 2 + 1.
Auki purettuna näiden lukujen takana on 
tavoitteet hankkia kolme uutta jäsentä per 
klubi, perustaa kaksi uutta klubia per piiri 
ja käynnistää yksi uusi aktiviteetti per klubi. 
 Laadulliset tavoitteeni liittyvät merkityk-
sellisyyteen: toiminnan laatuun, apuamme 
tarvitsevien tavoittamiseen ja innostavaan 
leijonatoimintaan.•

PIIRI 107-B

PIIRI 107-C

TEPPO VALTONEN
LC Hämeenlinna/
Tawasti

MINUT OTETTIIN  mukaan leijonatoimintaan 
vuoden 2006 keväällä. Kummini Kalevi Kilpi
pyysi liittymään Suomen suurimpaan klu-
biin Hämeenlinna/Tawastiin, jos yhtäänkään 
tekee mieli auttaa apua tarvitsevia. Perintei-

Piirikuvernööriehdokkaat tulevalle kaudelle
Moninkertaispiiri 107:n yksittäispiirit ovat nimenneet 
kauden 2025–2026 piirikuvernööriehdokkaansa.

Elektistä kuvernööriksi
KANSAINVÄLISEN Lions-järjestön uutta 
toimintakautta varten valitaan sääntöjen 
mukaisesti uudet henkilöt johtamaan toi-
mintaa järjestön kaikilla tasoilla. 
 Piirien vuosikokoukset valitsevat 
piirikuvernööriehdokkaansa Suomessa 
huhtikuussa, jolloin heistä tulee DG-elect,
piirin valitsema piirikuvernööriehdokas.
 Ehdokkaat esitellään Suomen Lions- 
liiton vuosikokouksessa kesäkuussa Rau-
malla. Kansainvälinen hallitus hyväksyy 
ennen kansainvälistä vuosikokousta pii-
rien nimeämät piirikuvernööriehdokkaat 
palvelemaan piirikuvernööreinä.
 Kansainvälisessä vuosikokoukses-
sa Orlandossa piirikuvernööriehdokkaat 
antavat juhlallisen piirikuvernöörivalan-
sa, jossa DG-elect -nauha repäistään pois 
ja he ovat siitä alkaen valittuja piirikuver-
nöörejä seuraavalle toimintakaudelle.•
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PIIRI 107-D

KARI IMMONEN
LC Savitaipale

OLEN 63-VUOTIAS eläkkeellä oleva sotilas, in-
sinöörimajuri. Palvelin puolustusvoimissa 
30 vuotta. Perheeseeni kuuluvat vaimo Pirjo,
kolme lasta, kuusi lastenlasta. Harrastuksi-
na ovat rekikoirat, neljä alaskanmalamuut-
tia, retkiveneily, ulkoilu, liikunta sekä luke-
minen.
 Minut kutsuttiin vuonna 2005 LC Lap-
peenranta/Rakuunaan ja siirryin 2008 siirto-
jäsenenä LC Savitaipaleelle. Klubin hallitus-
vuosia eri tehtävissä on koossa noin 15 vuotta.
Kukaan ei varmaankaan Lions-uran alussa 
ajattele, että olisi sopiva piirikuvernööriksi, 
mutta myös lionin tulee olla valmiina, kun 
elämä tuo tehtäviä ja haasteita. Niihin täytyy 
tarttua rohkeasti ja avoimesti. Lions-lupauk-
sen mukaisesti.
 Haluan jatkaa järjestön ja edeltäjieni työ-
tä, kuunnella jäsenistöä, tukea klubeja sekä 
kannustaa uusia jäseniä liittymään lionstoi-
mintaan.• 

PIIRI 107-E

ARI JÄRVINEN
LC Tampere

KAUDELLA 2025–2026 aloitan 36. lionsvuoteni.
Jäsenyys alkoi LC Alajärvi/Järviseutu -lions-
klubissa 1989. Äänekoskelle muutimme 2005 
ja edelleen 2016 Tampereelle. Muuttojen yh-
teydessä liityin siirtojäsenenä paikalliseen 
lionsklubiin. Paikkakunnan vaihto oli help-
poa, sillä uudet sosiaaliset suhteet syntyivät 
lionstoiminnan kautta. Nyt olen LC Tampe-
reen jäsen.
 Piirihallituksessa olin F-piirissä lohkon 
puheenjohtajana, auditointityöryhmän pu-
heenjohtajana G-piirissä ja nyt kaksi kautta 
E-piirissä. Perheeseemme kuuluu vaimo lion 
Pirjo sekä poika ja tytär perheineen.
 Olen syntynyt Karstulassa. Lähdin opis-
kelemaan Oulun yliopistoon. Valmistuttuani
diplomi-insinööriksi Oulun yliopistosta työs-
kentelin palkollisena kymmenkunta vuotta. 
Sen jälkeen olen ollut yrittäjänä yli 30 vuotta. 
Työn ohella suoritin tutkinnon yritystalou-
desta Vaasan kauppakorkeakoulussa, JETin 
Jyväskylän yliopistossa ja HHJ-tutkinnon. 
Perheemme yhteinen harrastus on veneily 
Saimaalla.•

PIIRI 107-F

JARI PÄRNÄNEN
LC Peräseinäjoki

OLEN 57-VUOTIAS maatalousyrittäjä Peräsei-
näjoelta. LC Peräseinäjoen jäsenenä olen ol-
lut vuodesta 2004 lähtien. Perheeseeni kuu-
luu vaimo ja neljä aikuista lasta.
 Lions-järjestöön kuuluminen on minulle 
luontevaa. Leijonien arvot vastaavat omiani 
– yhteisöllisyys, toisten kunnioittaminen ja 
auttaminen ovat myös itselleni tärkeitä arvoja.
 Leijonavuosieni aikana olen saanut olla 
mukana oman klubini monissa tehtävissä. 
Piirihallituksessa olen ollut useissa tehtä-
vissä: aloitin lohkon puheenjohtajana, sitten 
alueen puheenjohtaja ja perään kolme kautta 

PIIRI 107-G

PEKKA IKONEN
LC Kuorevesi

SAIN KUTSUN lionstoimintaan vuonna 2006. 
Otin kutsun vastaan, koska leijonat tekevät 
hyvää. Se vastasi arvojani. Me palvelemme.
 Olen toiminut klubissamme muun 
muassa sihteerinä ja pari kertaa presidentti-
nä. Piirissä olen toiminut lohkon puheenjoh-
tajana muutaman vuoden ja viime kaudella 
2VDG:nä.
 Lions 2030 Strategian mukaan klubi on 
toiminnan sykkivä sydän. Jäsentyytyväisyys 
on klubitoiminnan peruskallio. Hyvän teke-
minen palkitsee. Auttamisella on merkitystä
ja siitä hyvänä esimerkkinä on Auta lasta, 
auta perhettä -keräys.
 Tällä kaudella tavoitteena on jäsentyyty-
väisyys ja uusien jäsenien saaminen klubei-
hin sekä uusien klubien perustaminen. Olen 
sitoutunut Mission 1.5:n tavoitteisiin. Ha-
luan jatkaa edellisten piirikuvernöörien ke-
hittämää yhteistyötä piirin monimuotoisten 
lionsklubien kanssa.•

sen äijäklubin jäsenenä olen toiminut monis-
sa klubitoimissa.
 Mikäkö tekee Tawastista houkuttelevan? 
Tälläkin kaudella maaliskuuhun mennessä 
meille on tullut neljä uutta leijonaa ja vah-
vuutemme on nyt 56. Perinteinen Leijona-
marssi ankkurit ylös sävelin, reippaat akti-
viteetit, jotka paljolti liittyvät ympäristöön 
ja loistava seura. Hallituksen kokouksissa-
kin saattaa olla paikalla yli 20 leijonaa, jotka 
useimmiten tulevat myös kuukausikokouk-
seen.
 Piirissä olen ollut yhdeksän kautta, loh-
karina, toimikuntapuheenjohtajana ja ra-
hastonhoitajana. Kaudella 2025–26 piirissä 
tavoite on klubien hyvinvoinnin tukeminen 
ja palvelukyvyn lisääminen klubeissa. Siihen 
tarvitaan kaikkia piirin leijonia.•

rahastonhoitajana sekä vielä neljä kautta jä-
senjohtajana.
 Kuvernöörikauteni suurimpina haastei-
na on saada jäsenmäärän lasku pysähtymään 
ja jäsenmäärä kasvuun. Työkaluina tässä 
ovat Mission 1.5, leijonaksi kutsuminen ja 
Lions 2030 Strategia. Unohtamatta perus-
tehtäviämme – me palvelemme, jäsenviih-
tyvyyttä, positiivista näkyvyyttä ja mukavaa 
yhdessä tekemistä.•

PIIRI 107-H

NIILO HIRVONEN
LC Kitee/Ilmarinen

OLEN LC KITEE/ILMARISEN jäsen vuodesta 1987 
ja eläkkeellä lukion matematiikan lehtorin ja 
apulaisrehtorin tehtävistä. Puolisoni >>>
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PIIRI 107-I

PAULIINA PAAVOLA
LC Liminka/
Kultasirkut

OLEN 41-VUOTIAS nelilapsisen perheen äiti Li-
mingasta. Koulutukseltani olen bio- ja elin-
tarviketekniikan insinööri sekä teknologia-
liiketoiminnan insinööri (ylempi AMK) ja 
työskentelen myyntipäällikkönä elintarvike-
alan pk-yrityksessä.
 Olen kotoisin pelimannipitäjästä Kausti-
selta ja musiikki on aina kuulunut elämääni. 
Vapaa-aikaani vietän perheen parissa, luon-
nossa tai salilla liikkuen sekä lionstoimin-
nassa viimeiset kymmenisen vuotta. Olen 
toiminut klubissani erinäisissä virkailijan 
tehtävissä seitsemän vuotta, piirin tehtävissä 
vuodesta 2020 ja tällä hetkellä olen yksi maail-
man nuorimmista 1. varapiirikuvernööreistä!
 Haluan, että jatkossa viestimme näky-
vämmin eri palveluaktiviteeteistamme, sillä
me leijonat saamme aikaan merkittäviä asioi-
ta sekä ympärillemme paljon hyvää, kun pal-
velemme yhdessä. Me todella teemme tätä 
palvelutyötä isolla sydämellä ikään katso-
matta!•

PIIRI 107-K

MATTI SUHONEN
LC Varkaus/
Koskenniemi

TUNNE – INNOSTUS – ELÄMYS, kolme sanaa, jotka
johdattavat minua tiellä lionsurani merkittä-
vimmässä tehtävässä piirikuvernöörinä.
 Olen mainonnan ja markkinoinnin asi-
antuntijatehtävistä hiljan siirtynyt aktiiviseksi
harrastajaksi. Lionstoiminnan lisäksi harras-
tan urheilutapahtumien kuuluttamista ja peli-
joukkueiden bussikuljettamista. Kymmenet 
kentät ja hallit ovat tulleet tutuiksi eri puolilla
Suomea, matkoja on suuntautunut ulkomail-
lekin.
 Nykyiseen kotona olevaan perheeseeni 
kuuluu naapuriklubin jäsen, puolisoni Maija.
Kolme aikuista lastamme omine lapsineen 
ovat sijoittuneet Helsinkiin ja Espooseen.
 Olen lion vuosimallia 2000-luvun alku. 
Alkuvuodet sujuivat valtaisan innostuksen 
siivittämänä, kunnes tuli passiivisempi ajan-
jakso. Onneksi pysyin mukana, sillä nyt vasta
alan ymmärtää, mitä lionstoiminta on par-
haimmillaan. Se on palvelua toisten hyväksi.•

PIIRI 107-L

KATRI VIRTANEN
LC Pudasjärvi

OLEN TERVEYDENHUOLTO- JA hyvinvointialan 
yrittäjä Pudasjärveltä. Puoliso Ilpo on myös 
ahkera leijona ja meillä on neljä lasta ja neljä 
lastenlasta.
 Leijonavuodet koostuvat puolisovuosista 
ja jäsenyydestä vuodesta 2016. Klubimme LC 
Pudasjärven aktiivinen auttamistyö ja muka-
va ilmapiiri tempaisivat mukaansa nopeasti. 
Järjestömme kouluttautumismahdollisuudet 
houkuttelivat oppimaan lisää kansainvälisen 
organisaatiomme toimintamahdollisuuksista.
Alueemme on haastava pitkien etäisyyksien 
ja asukkaiden vähäisyyden takia. Ehkä juuri

PIIRI 107-M

VIRPI VUORINEN
LC Pori/Sofia

LIONS-URANI ALKOI 16 vuotta sitten puolisoni
klubissa. Pian se ei riittänytkään vaan halu-
sin olla ”oikea lion” ja liityin LC Pori/Sofiaan.
Piirin tehtävissä olen toiminut yhdeksän 
vuotta.
 Perheeseeni kuuluu puoliso Jari ja kaksi 
aikuista tytärtä puolisoineen sekä ihana kää-
piövillakoira Nelli. Harrastamme yhdessä 
kesäasunnon rakentamista Turun saaristoon. 
Vesitiestä johtuen tämä on kestänyt jo useita 
vuosia.
 Olen aina ollut intohimoinen opiskeli-
ja. Työn ohessa mittavin koulutus on ollut 
kauppatieteiden maisterin tutkinto, joksi val-
mistuin kiitettävin arvosanoin 48-vuotiaana. 
Teen töitä hektisessä ympäristössä välillä 
yrittäjänä, välillä palkansaajana tai molem-
missa rooleissa päivittäin lähinnä toimialoilla
yritysjuridiikka, taloushallinto, isännöinti ja 
koulutus. Viimeiseksi jäävä työsuhde päättyy 
lähiviikkoina.
 Lionstoiminta on ollut minulle henkirei-
kä kiireen keskellä. Palvelutyön arvostus on 
syntynyt minulla jo lapsena äitini kanssa sai-
raita isovanhempiani hoivatessamme. Mie-
lestäni minulla on nyt oikea hetki panostaa 
tähän tehtävään.• 

Päivi Laineen kanssa meillä on viisi lasta ja 
yksitoista lastenlasta.
 Lionstoiminta on ollut tärkeä osa elä-
määni yli 37 vuotta. Lisäksi olen kesäisin 
Kiteen Pallon pesistalkoolaisena kameran ja 
tietokoneen kanssa.
 Klubin presidenttinä olen ollut pari ker-
taa ja H-piirin piirihallituksessa yhteensä 15 
kautta vuodesta 2002. 
 Erityisesti jäsen- ja koulutustoiminta 
ovat minulle tärkeitä. Koulutuksiimme olen 
antanut moton: ”Haluatko päästä helpom-
malla kaudestasi? Osallistumalla koulutuk-
siin se onnistuu!”
 Lionstoiminnassa arvostan yhteisölli-
syyttä ja auttamista. Klubi on toimintamme 
sydän, ja klubissa viihtyvä jäsen tekee vaikut-
tavaa palvelutyötä.•

siksi on mielenkiintoista suunnitella toi-
mintatapoja, jotka tavoittavat jäsenistön.
 Yhteisöllisyys on tärkeä osa yhdistystoi-
mintaa. Teemakseni olen valinnut ”Yhdessä 
onnistumme”, mikä korostaa Mission 1.5 -jä-
senkampanjan tärkeyttä ja jokaisen leijonan 
merkityksellistä kokemusta jäsenenä.•

>>>
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PIIRI 107-N

SAKARI SOPPI
LC Vantaa/Pähkinärinne

OLEN  LC VANTAA/PÄHKINÄRINTEEN jäsen. Liityin toimintaan vuonna
2016. Olen 43-vuotias tradenomi (YAMK) ja toimin ammatilli-
sena opettajana.
 Olen toiminut klubissa eri tehtävissä, kuten rahastonhoita-
jana ja presidenttinä. Presidenttikauden jälkeen päätin suostua 
lohkon puheenjohtajaksi, jota pidin mielekkäänä tehtävänä. Ko-
kemukset tehtävästä ja muiden kannustukset saivat minut hake-
maan 2. varapiirikuvernööriksi. Lions-koulutuksina olen suorit-
tanut erilaisia piirin virkailijakoulutuksia sekä RLLI-instituutin.
 Maailma on muuttunut ja meidän tulee miettiä uusia kei-
noja, joilla saamme lisää jäseniä tähän antoisaan harrastukseen. 
Omalla kaudellani pidän tärkeänä, että piirinä tuemme klubeja 
tässä tavoitteessa. Piiri on klubeja varten!
 Harrastuksina minulla on kävely ja vapaaehtoinen maan-
puolustustyö.•

PIIRI 107-O

RISTO KÄRKKÄINEN
LC Haapajärvi/Kantapuhto

OLEN 57-VUOTIAS kultaseppä Haapajärveltä. Perheeseemme kuu-
luu puolisoni Kreetta ja 17- ja 22-vuotiaat tyttäret. Vanhempi 
heistä asuu Ylivieskassa yhdessä puolisonsa kanssa. Töissä ja va-
paa-ajalla seurassamme kulkee tiiviisti myös kahdeksanvuotias 
Onni, joka huolehtii ulkoilustamme pururadoilla ja metsissä. 
 Lionstoimintaan liityin helmikuussa 2010, ja siitä lähtien 
olen ollut aktiivinen jäsen. Jo seuraavana syksynä sain tutustua 
klubimme lionstoimintaan sihteerin roolissa. 
 Minulle on tärkeää edistää yhteisön hyvinvointia ja tehdä 
hyväntekeväisyyttä, ja tämä on yksi syy, miksi lionstoiminta on 
ollut minulle mielekästä. Lisäksi koen, että lionstoiminta tarjoaa 
erinomaisen mahdollisuuden verkostoitua ja tavata samankal-
taisia ihmisiä, joilla on yhteinen halu auttaa ja tukea toisia.
 Olen saanut paljon ilon hetkiä niin työstäni kultaseppänä 
kuin vapaaehtoistyöstä Lions-järjestössä, ja koen, että molem-
mat antavat elämälleni syvempää merkitystä.•

KUTSU KUVERNÖÖRINEUVOSTON 
KOKOUKSEEN 2 / 2025–2026

Aika: 6.9.2025
Paikka: Solvallan urheiluopisto, 

Nuuksiontie 82, 02820 Espoo

 Lauantai 6.9.
 8.30–8.50 Ilmoittautuminen
 9.00–11.00 KVN-kokous

Menettelysääntöjemme §10 mukaankuvernöörineuvoston
 varsinaisiin kokouksiin voivat osallistua kaikki lionit ja leot, 

joilla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus.

ILMOITTAUTUMINEN
Lionit ja leot, jotka osallistuvat ainoastaan Kuvernöörineuvoston 

kokoukseen, ilmoittautuvat sähköpostilla toimisto@lions.fi.
Ainoastaan kokoukseen osallistuvilta ei peritä mitään maksuja.

Kokouksen jälkeen 6.–7.9.2025 järjestetään Toimialapäivät, 
joille osallistuvat jäsenyys-, valmennus-, palvelu- ja viestintä- ja 

markkinointitoimialojen vastuuhenkilöt piireistä ja liitosta. 
Toimialapäiville osallistuvat ovat toukokuussa saaneet 
tapahtumasta erillisen kutsun ja ilmoittautumisohjeet.

Tervetuloa
SUOMEN LIONS-LIITTO RY

 Antti Juva Petri Kaukiainen
 puheenjohtaja 2025–2026 toiminnanjohtaja

Kulmat kuntoon!
Kulmat kuntoon! -talkootempauksen tavoitteena 

on saada miljoona suomalaista tuunaamaan 
lähiympäristöä kuntoon leijonien ja leojen kanssa. 

Talkoilua voi järjestää ympäri vuoden. Kulmia voi alkaa 
laittaa kuntoon jo huhti-toukokuussa ja toiminta 

huipentuu vuosittain elokuulle. 
Lähde toimimaan klubisi kanssa nyt!

Lisätietoja: ymparistoleijonat@lions.fi

Lions Finland ympäristöleijonatlionsymparistoleijonat

Seuraa meitä somessa
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Lionstoiminnan vuosipäivä 
starttaa kauden
Hei klubilainen, on aika kääntää katseet kohti ensi kauden alkua ja 
lionstoiminnan vuosipäivää. Kutsu lioniksi -kampanjan toinen kausi 
lähtee käyntiin ja kampanjahuippu on aikataulutettu lionstoiminnan 
vuosipäivästä 14.8. alkaen Hyvän Päivään 8.10. saakka.
jenni matikainen, projektikoordinaattori

KUTSU LIONIKSI

20

Kampanjajohtaja Sanna Mustonen 
jututtaa ihmisiä viime elokuussa 
järjestetyssä Kutsu lioniksi -kampanjan 
aloitustapahtumassa Narinkkatorilla.

KUVA: ANNA-KAISA JANSSON
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Oulun seudun lionit talkoilivat LCIF-apurahalla ukrainalaisille pakolaisille avustuskasseja.

K
ampanjahuipun aikana liitto te-
kee valtakunnallista markki-
nointia ja toivoisimmekin, että 
myös klubit olisivat myös nä-
kyvillä eri tapahtumin ja tem-
pauksin ympäri Suomen. Osa 

piireistä järjestää elokuussa isomman ta-
pahtuman, jonne klubien toivotaan osal-
listuvan. Katso oman piirisi tapahtuma ja 
yhteyshenkilö, jolta saat lisätietoa.

107-B
La 16.8.25 Helsinki, Narinkkatori 
marsa.baeck@puheopisto.fi

107-C
La 16.8.25 Hyvinkää, Hyvinkään tori
ensio.ruotsalainen@professa.fi

107-E
Su 3.8.25 Tampere, 
Hämeenpuiston Puistofiesta 
soini.koppa@pp.inet.fi

107-G 
To 14.8.25 Jyväskylä 
pirkko.kangasaho@gmail.com

107-I
La 16.8.25 Oulu, Ainolanpuisto 
eija.tuomaala2@gmail.com

107-L
Pe–su 15.–17.8.25 Rovaniemi, 
Wanhat Markkinat 
tiipesola@gmail.com

107-N 
La 16.8.25 Helsinki, Narinkkatori
sakari.soppi@gmail.com

Klubien jäsenjohtajat ohoi!
sanna mustonen, kampanjajohtaja 

KLUBIEN JÄSENJOHTAJAT, tarvitsemme teitä! 
Kutsu lioniksi -kampanjan toiseen kauteen 
startataan olemassa olevat klubit edellä.
 Haluamme vahvistaa klubeja kautta Suo-
men niin uusilla käsipareilla kuin jäsenkoke-
muksia rikastaen ja toimintaa kehittäen. Me-
hän tiedämme, että tyytyväiset jäsenet eivät 
lähde. Miten siis taata jokaiselle jäsenelle ko-
kemus merkityksellisestä auttamisesta ja hy-
västä viihtymisestä oman klubin porukassa 
huomioiden kunkin lionsklubin ainutlaatui-
suus?
 Avainasemassa jäsennäkökulman huo-
mioimisessa ovat klubien jäsenjohtajat. Jos 
tunnistat itsesi sellaiseksi, rohkaisemme si-
nua tutustumaan tehtävääsi lions.fi-koti-
sivuilta löytyvällä verkkovalmennuksella. 
Hakusanalla ”lionstoimintaosaaminen” löy-
tyy klubien jäsenjohtajille tarkoitettu videoitu
valmennus, jonka toivomme auttavan sinua 
eteenpäin.
 Klubin jäsenjohtajan kontaktina piirissä 
on piirin jäsenkoordinaattori, GMT. Hänel-
tä saat apua tehtäväsi toteuttamiseen tai esiin 
tulevissa ongelmatilanteissa. Alla olevasta 
listasta löydät oman piirisi jäsenkoordinaat-
torin.• 
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Tapahtumajärjestämisestä on tänä 
keväänä pidetty kaksi webinaaria 
ja tehty konseptisuunnitelma. 
Kannattaa tutustua aineistoon, nämä 
löytyvät liiton kotisivuilta kohdasta 
www.lions.fi/aineistot/
kampanjamateriaalit/.

TUTUSTU OHJEISIIN

Mikäli piirissä ei järjestetä yhtenäistä ta-
pahtumaa, voitte hyvin järjestää oman ta-
pahtuman myös itse tai yhteistyössä mui-
den klubien kanssa. 
 Elokuun 14. päivänä 2025 lionstoimin-
ta täyttää 75 vuotta Suomessa ja tämä on 
myös yksi hyvä syy juhlaan. Järjestäkää siis 
jokin osallistava tapahtuma ja esitelkää yl-
peästi toimintaanne ja houkutelkaa uusia 
jäseniä toimintaan. 
 Aloittakaa suunnittelu jo nyt, jotta kesä-
lomien jälkeen pääsette heti käytännön jär-
jestelyihin ja tapahtuman järjestäminen ei 
jää viime tippaan. Myös markkinointi on 
hyvä aloittaa hyvissä ajoin. 
 Liiton viestintä ottaa mielellään tietoa 
tapahtumistanne ja voimme jakaa tapah-
tumanne mainosta myös liiton sosiaalisen 
median kanavissa. Ilmoittakaa siis tapahtu-
manne viestinta@lions.fi. Tieto tulee perille 
myös, jos tägäätte somessa tapahtumiinne 
myös liiton mukaan @lionsfinland ja käy-
tätte aihetunnistetta eli hashtagia #kutsu-
lioniksi.•
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Jäsenkoordinaattorit
107-A Jaana Boström 
107-B Aki Naukkarinen
107-C Leena Laitinen
107-D Jukka Hietanen
107-E Ari Kolehmainen
107-F Tapio Seppä-Lassila
107-G Helka Lohtander
107-H Esa Ruuskanen
107-I Eija Tuomaala
107-K Reijo Arovaara
107-L Anne Sipola
107-M Hannu Nurmikko
107-N Pasi Nieminen
107-O Jaana Siermala
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L
okakuussa 2023 LC Pello oli järjes-
tänyt Ylläsjärvellä Eelin kaupassa 
Auta lasta, auta perhettä -keräyksen, 
joka toteutettiin uudelleen loka-
kuussa 2024 yhdessä piirin kanssa.
    Samana päivänä pidettiin myös 

infotilaisuus lionstoiminnasta, jossa paikalla 
oli kaksi kiinnostunutta. Tammikuun lopulla 
oli toinen info ja siitä asia sitten lähti eteen-
päin huimalla vauhdilla. 
 Uudet jäsenet miettivät vaihtoehtoja: joko 
eri paikkakunnalla lopettaneen tilalle klubi 
kymmenellä jäsenellä tai kokonaan uusi klubi. 
Jäsenet päätyivät uuteen, koska heti alkuun 
saatiin reilusti yli kymmenen kiinnostunutta.

Palveluvoima vahvistui Kolarissa
L-piirin uusimman klubin perustamiskokous pidettiin helmikuun 
lopulla Ylläsjärvellä. Kolarissa on ollut aikaisemmin klubi, jonka 
toiminta oli kuitenkin hiipunut ja siksikin juuri Luoteis-Lappiin
oli aukko uudelle klubille ja lionstoiminnalle. 
tiina pesola

Onnistunut ensimmäinen 
aktiviteetti
Perustamiskokouksen jälkeen kokoontumi-
sissa pääpaino on ollut toiminnansuunnit-
telussa sekä tutustumisessa. Ensimmäinen 
aktiviteetti oli huhtikuussa Auta lasta, auta 
perhettä -keräys Kolarin K-Marketissa. Ke-
räys sujui loistavasti, klubi sai näkyvyyttä ja 
alueen lapsiperheet apua eli keräyksen tavoite
saavutettu.
 Uudet jäsenet olivat innoissaan onnistu-
neesta keräyksestä: ”Oli kyllä mahtavaa olla 
mukana, tässä keräyksessä näkyi heti konk-

KUTSU LIONIKSI

Uusien klubien tunnelmia

reettisesti tulos, tuli hyvä mieli”. ”Ihmiset 
olivat positiivisella tavalla kiinnostuneita 
asiasta ja innokkaita lahjoittamaan, jäi to-
della hyvä mieli onnistuneesta keräyksestä”. 
”Tuli hyvä mieli siitä, että pienillä teoilla voi 
oikeasti auttaa”.
 LC Kolari/Ylläksen virkailijoita koulute-
taan toukokuussa ja myös jäseniä perehdyte-
tään lionstoimintaan. Kummiklubina toimii 
LC Pello, ja kaksi opaslionia kulkee klubin 
rinnalla parisen vuotta. Tästä on hyvä jatkaa 
ja vahvistaa palveluvoimaa Kolarin alueella.•

Klubin ensimmäinen aktiviteetti oli 
huhtikuussa Auta lasta, auta perhettä 
-keräys Kolarin K-Marketissa.

KUVA: KLUBIN OMA KUVA-ARKISTO
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Mirja Kinnunen ja Niko Sandberg liittyivät parikymppisinä LC Iisalmeen. Kuvassa mukana myös Nipa-koira. 
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Mukavaa yhdessä tekemistä
ja auttamista
LC Iisalmeen liittyi vuosi sitten kaksi vähän yli parikymppistä 
nuorta, Mirja Kinnunen ja Niko Sandberg. Alusta alkaen 
he ovat olleet aktiivisesti mukana klubin toiminnassa ja 
ottaneet reippaasti uusia tehtäviä vastaan. 
airi leskinen

M
irja Kinnunen tuli paluu-
muuttajana Iisalmeen, Niko 
Sandberg on kotoisin Hä-
meestä, joten uutena asiana 
hänelle tuli myös Savoon ja 
savolaisuuteen tutustuminen.

 Liittymisen aikaan tammikuussa 2024 
Kinnunen oli 22-vuotias ja Sandberg vuoden 
vanhempi. Tämän kauden alussa he aloitti-
vat hallituksen jäseninä, Kinnunen sai vas-
tuulleen klubin tärkeimmän varainkeruuak-
tiviteetti vappulehti Löötäesen järjestelyt ja 
Sandberg puolestaan aloitti klubin webmas-
terina.
 – Minä olen seurannut lionstoimintaa 
aivan pienestä asti vanhempieni mukana ja 
nähnyt, miten sen kautta on voinut auttaa eri 
elämäntilanteessa ja asemassa olevia ihmisiä. 
Olen myös nähnyt lionstoiminnan suuruu-
den ja valtakunnallisuuden ollessani muka-
na erilaisissa valtakunnallisissa kokouksissa. 
Haluan itsekin olla aktiivisesti mukana aut-
tamassa apua tarvitsevia, Kinnunen kertoo.
 Toiminnasta kiinnostunut Kinnunen sai 
innoitetuksi avopuolisonsa mukaan yhtei-
seen harrastukseen, koska myös Sandberg 
haluaa olla avustustyössä mukana.
 Klubin muut jäsenet ovat jo reippaasti 
näitä nuoria lioneja vanhempia, ikähaarukka
vaihtelee 40–80 vuoden välillä. 
 – Ikä ei haittaa, koska klubilaiset ovat 
suurimmaksi osaksi samanhenkisiä, kaikilla 
on ajatuksena auttaminen, vaikkakin näkö-
kulmat asioihin voivat olla hieman erilaiset, 
Kinnunen tuumaa.
 Sandberg kertoo saavansa lionstoimin-
nasta uusia sosiaalisia verkostoja ja mukavaa 
vapaa-ajan toimintaa. Myös hyvä olo mui-
den auttamisesta on palkitsevaa. Kinnunen 
on samoilla linjoilla avopuolisonsa kanssa ja 
toteaa toiminnan antavan yhteisöllisyyttä ja 
opettaa toimimaan erilaisissa tilanteissa eri-
laisten ihmisten kanssa. 

Herätellään nukkuvat jäsenet
Lionstoiminnalla on heidän mielestään jo 
nyt hyvä agenda, apua tarvitsevien auttami-
nen hyväntekeväisyydellä. 

 – Klubimme toiminnassa toivoisin useam-
man jäsenen osallistumista eri aktiviteettei-
hin, jotta yhteisöllisyys paranisi. Vierailuja 
voitaisiin tehdä enemmän. Klubitapaamisiin 
olisi hyvä saada vielä lisää rentoutta ja kivaa 
yhdessä olemista mukavien aktiviteettien ja 
syömisen lomassa. Hallituksen päättämät 
asiat voisi kertoa nopeasti ja rennosti aluksi 
kaikkien tietoon, Kinnunen miettii.
 – Minä taas herättelisin nukkuvia jäseniä 
aktiivisemmiksi. Klubissa on aiemmin jär-
jestetty matkoja, niiden kaltaisia reissuja toi-
voisin järjestettävän myös tulevaisuudessa, 
Sandberg ynnää.
 Molemmat haluavat kertoa eteenpäin 
uusia jäseniä hankittaessa, että lionstoiminta 
on mukavaa yhdessä tekemistä ja auttamista. 
Toiminta ei ole heidän mielestään vain viral-
lista kokoustamista, vaan siinä korostuu yh-
teisöllisyys ja hyväntekeväisyys.
 Kinnunen pikkuisen kuitenkin miettii 
tasa-arvoisuutta klubin sisällä.

 – Mielestäni näkemykseni otetaan eri 
asioissa kyllä huomioon, mutta ei välttämättä 
niin hyvin kuin jonkun vanhemman jäsenen.
 – Minä koen saaneeni kannustusta varsin-
kin webmasterin roolissani, Sandberg kiteyttää.
 Hän laittoikin jo syyskaudella klubimme 
kotisivut aivan uuteen uskoon.
 Molempien mielestä uuden jäsenen vas-
taanottaminen on perinteitä kunnioittava ja 
toimiva, vaikkakin vähän jäykähkö ja viralli-
nen.
 – Hieman rennompi seremonia kuitenkin
voisi olla, jotta käsitys toiminnasta ei tuntuisi
niin viralliselta ja byrokraattiselta. Rento 
tapaaminen ja tutustuminen klubilaisiin ja 
klubin aktiviteetteihin antaisi pehmeämmän 
laskun lionstoimintaan ja yhdessä hyvän te-
kemiseen, ilman paineita byrokratiasta, Mirja
Kinnunen vinkkaa.
 Tammikuun 2024 jälkeen on LC Iisal-
meen saatu mukaan seitsemän uutta jäsentä 
ja yksi siirtojäsen.•

KUTSU LIONIKSI

Uusien jäsenten mietteitä
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S
vetlana Vikulina tuli Suomeen 
kahdeksan vuotta sitten ja opettaa 
nyt suomea kotoutumiskoulutuk-
sessa Ylä-Savon ammattiopistossa 
sekä iltaisin Iisalmen kansalaiso-
pistossa. Opettajan opinnot hän 

oli suorittanut jo aikaisemmin Venäjällä yli-
opistossa.
 Christine Fundi-Halonen on ollut Suo-
messa myös kahdeksan vuotta. Hän otti itse 
lioneihin yhteyttä ja halusi liittyä mukaan, 
koska hän ymmärtää ihmisten hädän ja 
avuntarpeen.
 – Sitä on kotimaassani Zambiassa, mutta
myös täällä. Haluan auttaa ja tiesin lions- 
toiminnan luotettavaksi toimijaksi, sairaala- 
apulaisena työskentelevä Christine Fundi- 
Halonen kertoo.

Maahanmuuttajista piristysruiske 
lionstoimintaan
LC Iisalmi/Porovesi on saanut hienosti jäsenikseen nuoria 
maahanmuuttajia. Viime vuonna klubiin liittyivät Venäjältä 
kotoisin oleva Svetlana Vikulina ja Zambiasta tullut Christine
Fundi-Halonen. Lisäksi klubi on saamassa ystävyysklubin 
Zambiasta.
airi leskinen

KUTSU LIONIKSI

Uusien jäsenten mietteitä

sani Zambiassakin tehdään, Fundi-Halonen 
miettii.
 Lionstoiminta ei suinkaan ole heidän ai-
noa harrastuksensa. Vikulina soittaa orkeste-
rissa Iisalmen musiikkiopiston alaisessa Bo-
fori-orkesterissa alttosaksofonia, on mukana 
harrastajateatterissa ja opiskelee alttosakso-
fonin soittoa Skypen avulla valkovenäläisen 
opettajan johdolla. Hänen poikansa opiske-
lee koulussa espanjaa ja Vikulina innostui 
kielestä itsekin lapsen mukana.
 Fundi-Halosen muihin harrastuksiin 
kuuluvat kuntosali, käsipallo ja sähly. 
 Molemmat ovat sitä mieltä, että työt ja 
muut harrastukset eivät häiritse lionstoimin-
nassa mukana olemista.•

Svetlana Vikulinalle musiikki on tärkeää.

KUVA: SVETLANA VIKULINAN KOTIALBUMI

Christine Fundi-Halonen on Suomessa ollessaan 
tutustunut myös joulupukkiin.

LC Iisalmi/Poroveden tulevassa ystävyysklubissa 
Zambiassa istutetaan myös puita.

 Molemmat ovat sitä mieltä, että LC Iisal-
mi/Porovesi on kuin perhe, jossa kaikki ovat 
tasa-arvoisia. Jos on kysymistä, voi soittaa 
kenelle hyvänsä jäsenistä ja puhua.
 – Olemme tutustuneet kaikkiin jäse-
niin ja uudet jäsenet on koulutettu ja kerrot-
tu toiminnasta todella paljon. Uusia jäseniä 
onnitellaan, ja klubin henki on positiivinen 
ja porukka tiivis. Naisjäseniäkin on jo viisi, 
Fundi-Halonen ja Vikulina iloitsevat. 
 Mutta mitä he haluaisivat muuttaa tai 
uudistaa lionstoiminnassa?
 – Haluaisin päästä enemmän soittamaan 
vanhustenkodeissa alttosaksofonia lions-
kummini Maarit Korpihallan kanssa, musi-
kaalinen Vikulina kertoo.
 – Minä taas toivoisin tehtävän enemmän 
yleisten alueiden siivousta, kuten kotimaas-
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Miten selviämme digimaailmassa?
Digipalveluiden yleistyessä noin 20 prosenttia väestöstämme
jää tutkimusten mukaan digimaailman ulkopuolelle, 
kertoo johtava erityisasiantuntija ja VAHTI-verkoston 
pääsihteeri Kimmo Rousku digiepätasa-arvosta. 
anja kulovesi

TULEVAISUUSLEIJONAT

D
igiosaaminen ei jakaudu tasaises-
ti. Ikääntyvä väestö on luonnolli-
sesti iso osa ongelmaa. Vuodesta 
2026 alkaen monet viranomais-
palvelut toimivat ensisijaisesti 
digitaalisesti. Syrjäytyminen li-

sääntyy, jos ihmiset jäävät palveluiden ulko-
puolelle.
 Tarve tukipalveluille lisääntyy ja kansa-
laisyhteisöt ja vapaaehtoisjärjestöt voisivat 
olla keskeisessä roolissa tässä tehtävässä. 
Mutta mikä on tilanne meidän omassa jär-
jestössämme?
 – Jokainen, joka on käyttänyt tietokonet-
ta, on jo käyttänyt tekoälyä. ChatGPT tai jo-
kin muu tunnettu tekoälypalvelu olisi jokai-
sen yksinäisen paras apulainen, mutta tällä 

hetkellä käyttöliittymä on monille liian han-
kala, Kimmo Rousku toteaa.
 Puhelinta voidaan hyödyntää sitten, kun 
se toimii helposti äänikomennoilla. Viiden 
vuoden sisällä kaikissa uusissa kodin lait-
teissa on automaattisesti puhepalvelu, mutta 
sitä odotellessa ongelma pitää pystyä hoita-
maan. 
 Tekoäly tulee helpottamaan hankalien 
laitteiden käyttöä. Se on ikuinen keskustelu-
kaveri, jolta voi pyytää apua ja vinkkejä. Se 
tekee uutiskoosteita haluamistasi aiheista, 
suunnittelee ruokalistasi, on henkilökohtai-
nen kielten opettajasi ja paljon muuta. 
 Tekoäly on myös erinomainen apu on-
gelmanratkaisussa. Voit kysyä, miten ratkai-
sisit tämän ja saat nopeasti vihjeitä ja tietoa.

>>>
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Uusien jäsenten mietteitä

Sinäkin voit tulla huijatuksi
Millaisia uhkia sitten kohtaamme kehityksen 
myötä? 
 – Jokainen meistä on varmaan kuullut 
digimaailman huijauksista. Huijatuksi tule-
minen jakautuu tasaisesti. Rikolliset tulevat 
yhä taitavammiksi näissä ja kuka tahansa 
meistä voi joutua uhriksi iästä riippumatta, 
Rousku kertoo. 
 Esimerkiksi Rousku on joutunut digihui-
jauksen kohteeksi kolme kertaa, vaikka on 
ollut alalla yli 30 vuotta ja luennoi verkko-
rikollisuudesta. 
 – Häpeän kokemuksesta pitäisi päästä 
eroon. On mahdotonta estää käyttämästä 
teknologiaa väärin ja robotiikan kehittymi-
nen tuo uudenlaisia uhkia. Ihmisten vahvuus 
on yhteistyö ja parviäly.

Luomuälyn ja tekoälyn 
yhdistelmä voi saada 
ihmeitä aikaan.

Tekoäly AI-Kimmo määrittelee digiepätasa-
arvon näin: Digiepätasa-arvo tarkoittaa 
tilannetta, jossa kaikilla ei ole yhtäläisiä 
mahdollisuuksia käyttää ja hyödyntää 
digitaalisia palveluita turvallisesti ja 
itsenäisesti. Olennaisinta on korjata 
osaamis- ja saavutettavuuserot – laite tai 
yhteys ei yksin riitä, vaan tarvitaan tukea, 
koulutusta ja rohkaisua.

DIGIEPÄTASA-ARVO

Rikolliset tulevat yhä taitavammiksi digimaailman 
huijauksissa ja kuka tahansa meistä voi joutua 

uhriksi iästä riippumatta, Kimmo Rousku kertoo.

KUVA: KIMMO ROUSKUN KOTIALBUMI

 Kansalaisyhteisöt tavoittavat usein ihmi-
siä, joille viralliset digipalvelut tuntuvat etäi-
siltä tai vaikeilta. Esimerkiksi eläkeläisyhdis-
tykset, seurakunnat ja kansalaisopistot voivat 
järjestää matalan kynnyksen digikahviloita, 
joissa vertaistuen ja kiireettömyyden ilmapii-
rissä opitaan yhdessä arjen digitaitoja. 
 Omassa ikääntyvässä järjestössämme 
voisi myös oppia yhdessä – ehkä leojenkin 
kanssa – leppoisassa ilmapiirissä ajatuksella 
”jos minäkin opin, niin sinäkin opit”. 
 Kimmo Rousku antaa myös hyvän oh-
jeen maailmassa, jossa monet kohtaamiset 
tapahtuvat verkossa: ”Hyödynnä aina ihmis-
ten läsnäolon mahdollisuus!”• 
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 Se, että olemme teknologian kehityksen 
myötä niin riippuvaisia sähköstä, on yksi 
uhka. Miten käy, jos sähköä ei syystä tai toi-
sesta ole? Entä miten käy oman osaamisen, 
jos ulkoistamme tekoälyagenteille aiemmin 
hallitsemiamme taitoja?

>>>

 Luomuälyn ja tekoälyn yhdistelmä voi 
saada ihmeitä aikaan. Innovatiiviset ja idea-
rikkaat ihmiset ovat vahvoilla tässä lajissa. 

Opitaan yhdessä
Mietimme yhdessä, mitä voimme tehdä tässä 
ja nyt digimaailman ulkopuolelle jäävien pi-
tämiseksi mukana yhteiskunnassa?
 – Kirjastot ovat saavuttaneet Suomessa 
niin paljon arvostusta, että niitä tuskin tul-
laan ajamaan alas. Kirjastot ja vapaaehtoiset 
yhdessä olisivat iso apu. Ja luonnollisesti per-
heiden kannattaa sisäisesti huolehtia asiasta, 
kuten jo tapahtuukin.

Kansalaisyhteisöt tavoittavat usein ihmisiä, joille viralliset digipalvelut tuntuvat etäisiltä tai vaikeilta.
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Uusien jäsenten mietteitä

T
ekoäly tuntuu tietävän lionstoi-
minnan haasteet jo valmiiksi: Suuri 
yleisö ei tunne toimintaa tai mieli-
kuva ei vastaa tätä päivää. Klubit-
kin ovat kovin erilaisia riippuen 
vaikka maantieteellisestä sijainnis-

ta. Miten kummassa herätetään potentiaa-
lien uusien jäsenten kiinnostus ajassa, jossa 
huomion riistäjiä on ylenpalttisesti?
 Aina yhtä kohteliaana, auttavaisena ja 
nopeana tekoäly antoi meille tehtävälistan 
parissa sekunnissa:
 Uusi kiehtova tarina. Mikä on lionstoi-
minnan ”mikä-miksi-miten” nykypäivänä? 
Muotoile uusi kutsuva viesti: Klubimme te-
kee konkreettista hyvää – juuri tässä ajassa, 
tässä yhteisössä. Tulevaisuus tarvitsee teki-
jöitä – liity joukkoon, jossa arvoilla on väliä 
ja ystävyydestä syntyy voimaa.
 Yllättävät kohtaamiset. Unohda kokous-
huoneet! Kokeile pop up -klubia puistossa, 
kahvilassa tai kirjastossa. Järjestä hyvän te-
kemisen työpaja tai keskusteluilta teemal-
la ”Millaista hyvää maailma tarvitsee nyt?” 
Entä tulevaisuusklubi nuorille?
 Matalan kynnyksen osallistuminen. Mah-
dollisuus tulla mukaan kokeilemaan ilman 
sitoutumispainetta. Esimerkiksi ”kaksi kuu-
kautta mukana – ei jäsenyyttä, ei pönötystä 
– vain yhteistä tekemistä.” Projektikohtainen 
osallistuminen toimii.
 Paikallinen tarina – globaali ulottuvuus. 
Kaupunki- ja maaseutunäkökulmien ero, tai 
yleensä erilaisuus, voi olla voimavara, kun 
sama järjestö ja monta todellisuutta koke-
muksia jaetaan. Ystävyysklubit tukevat toi-
siaan.
 Yhteistyö muiden toimijoiden kanssa. 
Kohtaamisia esimerkiksi koulujen, nuoriso-
työn ja kulttuuritoimijoiden kanssa. Tulevai-
suusleijonat-konsepti, joka toimii avoimena 
verkostona kiinnostuksen mukaan.

Tekoäly suunnittelee 
tiekarttaa kohtaamisille
Kun suunnittelimme Tulevaisuusleijonien ensi kautta, 
kutsuimme tekoälyedustajan, ChatGPT:n mukaan tiimiin. 
Kerroimme sille, kuinka loistava menneisyys lioneilla on 
Suomessa ollut, ja mitkä ovat haasteemme tässä ajassa. 
anja kulovesi

uuden idean. Jaamme mielellämme koke-
mukset kokeilun jälkeen. 
 Testaamme myös erilaisia klubitoimintaa 
elävöittäviä visuaalisia oivalluskortteja, pöytä-
karttaa keskusteluideoineen ja ties mitä  luo-
van apulaisemme kanssa kehitämme. Jos 
haluat kuulla lisää, tulla mukaan tai testata 
omassa klubissasi, laita viesti osoitteeseen 
tulevaisuusleijonat@lions.fi.• 

Katso lisää Tulevaisuusleijonista 
tulevaisuusleijonat.lions.fi/.

 Ja koska tulevaisuusäly tuntuu aina tar-
joavan vähän enemmän kuin keksimme sil-
tä kysyä, se tarjoili vielä bonusidean: Tar-
jotkaa ”sadan päivän laina-aika lioneilta”. 
Ensimmäiseksi mahdollisuus testijäsenyy-
teen mentorilla ja miniprojektilla sekä osal-
listumisoikeus tapahtumiin. Lopuksi mah-
dollisuus tehdä päätös: jatkanko vai en?
 Apulaisemme tarjoutui tekemään myös 
kuvallisia ehdotuksia mainosmateriaalista. 
Tällä kertaa tyydyimme tähän listaan ja va-
litsimme syyskaudelle yhden toteutettavan 
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Tulevaisuusäly tuntuu aina tarjoavan vähän enemmän kuin keksimme siltä edes kysyä.

TULEVAISUUSLEIJONAT
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TEEMA: YMPÄRISTÖ

Villiyrttien kiehtova Suomi
Oletko maistanut kallioimarteen juurella maustettuja lihapullia? 
Tiesitkö, että luonnossa on aspiriinia mesiangervossa ja 
että hammassärkyyn paras yrtti on siankärsämö? Osaatko 
valmistaa antiseptisen laastarin piharatamon lehdestä?
johanna arho-forsblom, ympäristöleijonat-työryhmän puheenjohtaja

Takapihan rikkaruohot sisältävät 
usein parempia ravintoarvoja 
kuin viljellyt kasvit.

28
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M
aistuisiko tänä kesänä villi-
yrttisalaatti ja grillatut hors-
manvarret? Entä jos juhan-
nussaunan vasta sidottaisiin 
nokkosista ja jalkakylvyssä 
ihoa hyväilisivät keskikesän 

kukat? 
 Jos tulisit luokseni kesän vihreydessä, 
voisit kokea hortoilun mukaansa vievän huu-
man. Kerään muun muassa vuohenputkia, 
siankärsämöitä, voikukan lehtiä ja nokkosia 
juuri alkukesästä, sillä ne ovat parhaimmil-
laan ennen juhannusta. Horsman, kanervan 
ja mesiangervon kukat ovat myöhemmin ke-
sällä suosikkejani. 
 Kuivatan yrttejä hyötykasvikuivurilla ja 
sekä leivinuunin päällä voipaperilla katosta
roikkuvina nippuina. Kesällä kotipihan gril-
likatos on keräilykeskukseni. Kuivat yrtit 
ovat sellaisia, että ne murenevat käsissä ja ne 
pakkaan lasi- ja peltipurkkeihin tai paperi-
pusseihin ja säilytän valolta suojassa. Joita-
kin yrttejä on hyvä hikoiluttaa lasipurkissa 
auringon valossa.

Tunnetuin villiyrtti kesäsaunaan
Villiyrtit ovat luonnonvaraisia kasveja, joita 
käytetään muun muassa salaateissa, kastik-
keissa, leivän päällä, keitoissa, piirakoissa, 
lettutaikinoissa, mausteena, yrttiteenä, roh-
doksina, voiteina ja hauteina tai hiusten- ja 
ihonhoidossa. Kasvihuoneeni lannoituksena 
käytän myös yrteistä valmistamaani lientä.
 Villiyrttien kerääminen ja opettelu on 
minulle elämänmittainen harrastus, joka 
alkoi luonnonyrttien tunnistuskursseilla ja 
poimijakorttien suorittamisena nuorena 
maatalousoppilaitoksessa. Luonnonkasvit 
ovat usein voimakkaamman makuisia ja ra-
vintoarvoltaan parempia kuin viljellyt kasvit 
ja niiden vaikutukset terveyteen todellisia.
 Suomalaiselle tutuin villiyrtti lienee koivu,
sillä kuuluuhan kesäsaunaan vasta ja sil-
lä saunominen. Saunavasta tehdään yleensä 
rauduskoivusta. Koivunlehdissä on saponii-
neja, jotka toimivat mietona saippuana. Sau-
navastan ihana tuoksu johtuu eteerisestä öl-
jystä, joka ehkäisee tulehduksia ja lievittää 
lihas- ja nivelkipuja. Itse olen käyttänyt myös 
nokkosvastaa, jonka polttavuus häviää kuu-
malla vedellä. 

 Koivusta tehtyyn vastaan voi lisätä myös 
oksan katajaa, sillä pienen raapimisen lisäksi 
kataja vilkastuttaa verenkiertoa koivuakin te-
hokkaammin. Tuoksua kesäsaunaan saa, kun 
vastassa on mukana suopursun tai piparmin-
tun oksa. 
 Useat meistä tuntevat myös keväisin ke-
rättävän koivun mahlan maun ja terveysvai-
kutukset. Koivun lehdet sopivat hyvin myös 
salaattiin, leivän päälle, smoothieihin ja tee-
hen. 
 Suomalainen ehtymättömien villiyrtti-
varastojen hyödyntäminen on marginaalista
elintarviketuotannossamme. Jokaisen oi-
keuksien perusteella voimme kerätä ruoho-
vartisia kasveja. Sen sijaan puiden ja pensai-
den lehtiin ja muihin eläviin osiin tarvitaan 
maanomistajan lupa. 
 Paras keräyssää on aurinkoinen ja kuiva
ja keräyspaikan tulee olla puhdas pölystä, 
torjunta-aineista ja raskasmetalleista. Suo-
messa on maailman suurin luomukeruualue, 
puhtain luonto ja osaamista. Markkinatkin 
olisivat jo valmiina ja kysyntä arktisille her-
kuillemme valmiina. Ehkä tämä on seuraa-
va tuotannon alue, johon Suomen maatalous 
panostaa. Kotitarpeisiin hortoilun voit aloit-
taa jo tänä kesänä!•

 • Suomessa ravinnoksi kelpaavia kasveja 
 on noin 300, ja näistä yli 40 on 
 Ruokaviraston mukaan niin sanottuja 
 ’’ei uuselintarvikkeita’’, joita voi 
 turvallisesti kerätä ja myydä.

• Villiyrttien keräämisessä on muistettava, 
 että kerää vain sellaisia kasveja,
 jotka tuntee varmasti. Kasveja voi opetella
 tuntemaan yksi kerrallaan.

• Jokaisenoikeudet ja puhdas    
 ympäristömme antavat vapauden kerätä
 hyvää ja terveellistä ruokaa ihan ilmaiseksi.

• Puuvartisten herkkujen keräämiseen 
 tarvitaan maanomistajan lupa. 

• On tärkeää, että keräyspaikka on puhdas
 ja kaukana asuinalueilta, teiden pölyistä,
 saastuttavista tehtaista tai typpipitoisilta
 paikoilta, kuten kompostien tai navetan
 takaa tai torjunta-aineita sisältäviltä
 pelloilta. 

• Villivihannekset ovat parhaita yleensä
 nuorina ja pieninä.

TIESITKÖ?

Luonnonyrtit, villiyrtit ja -vihannekset ovat 
monikäyttöisiä ja mikä parasta, kasveja kerätessä 
voi nauttia maisemista ja saada terveysvaikutuksia 
kaikkien aistien kautta.

KUVA: JOHANNA ARHO-FORSBLOM
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Mökkijärven vesienhoitoa
1990-luvun alussa Saunajärven mökkiläiset havahtuivat 
karmeaan näkymään: järven pinnalla oli ”vihreää puuroa”. 
Järviveden käyttö saunavetenä kiellettiin ja uimista oli vältettävä.
ulla karppinen
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Y
hteisvoimin lähdettiin mietti-
mään järviveden parannuskei-
noja. Silloinen ympäristökeskus 
otti järvivedestä näytteitä ja tu-
losten perusteella käynnistettiin 
hoitotoimenpiteitä: särkikalan 

tehopyynti ja rantakaislikkojen niittäminen. 
Niittämisestä luovuttiin myöhemmin uuden 
ohjeistuksen myötä.
 Mökkiläiset pyydystivät ahkerasti katis-
koilla, verkoilla, nuottaamalla ja syksyllä vielä
tuulastamalla ja kolkkaamalla. Touko- ja elo-

kuussa järjestettiin mökkiläisten tehopyynti-
tapahtumat. Muutamana vuotena onnistui-
kin 3 000 saaliskilon pyydystäminen. Saalis-
tilaston jatkuva ylläpito alkoi 1989 ja näkösy-
vyyden mittaaminen 2002. Näillä mittareilla 
olikin kauaskantoiset seuraukset.
 2010-luvulle tultaessa saaliskilot tippuivat
tavoitteesta puoleen eli 1 600 kiloon. Parina 
vuotena 2010-luvun loppupuolella Lappia 
ammattiopiston opiskelijat kävivät tehonuot-
taamassa. ELY-keskus suositteli keskitty-
mään omatoimiseen kutu- ja kesäpyyntiin.

ELY-keskus on suositellut keskittymään järvellä 
omatoimiseen kutu- ja kesäpyyntiin.

KUVA: ULLA KARPPINEN
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 Saalismääriä emme kuitenkaan saaneet 
omatoimisesti nostettua. Selvitimme mah-
dollisuutta ostaa tehonuottauspalvelu alan 
ammattilaisilta ja siihen liittyen haimme 
2019 ensimmäisen kerran ELY-keskukselta 
avustusta vesienhoidon ja vesistötoimenpi-
teiden toteuttamiseen. Olemme uusineet ha-
kemuksemme määrävuosittain ja uusin avus-
tuspäätöksemme koskee vuosia 2025–2026. 
 Avustuksen keskeisinä myöntämiskritee-
reinä ovat olleet näkösyvyyden pitkäaikainen 
seuranta, mökkiläisten saalismäärät ja tal-
kootunnit. Tuen avulla mahdollistunut te-
honuottaus on keskeisessä osassa.  Nykyisin 
omaehtoisen pyynnin saalismäärä on edel-

Helppo tapa seurata 
veden sameutta
heikki mäkinen, 
päijät-hämeen vesijärvisäätiö

NÄKÖSYVYYSLEVY keksittiin jo yli 150 vuotta 
sitten. Se on helppo tapa seurata veden kirk-
kaudessa tai sameudessa tapahtuvia muutok-
sia. Näkösyvyyslevy on halkaisijaltaan yleen-
sä 15–30 senttimetrin kokoinen valkoinen 
narussa kiinni oleva pyöreä levy, joka upo-
tetaan veteen ja seurataan, kuinka syvältä se 
vielä on veden läpi erotettavissa. Kohta, jossa 
levy vielä juuri ja juuri näkyy, on näkösyvyys.
 Veden luonnollinen kirkkaus on hyvin-
kin erilainen erityyppisissä järvissä. Savik-
koalueiden järvissä näkösyvyys on luontai-
sesti vain joitakin kymmeniä senttejä, kun se 
moreenimaiden kirkasvetisissä järvissä voi 
olla jopa yli kymmenen metriä. Näkösyvyyttä
vähentävät muun muassa levien määrä, maa-
perästä lähtöisin olevan humuksen tai saven 
määrä, siitepöly tai muut hiukkaset. Satei-
suus ja esimerkiksi vesistössä tai sen lähellä 
tehdyt toimenpiteet, kuten ruoppaukset, oji-
tukset ja metsien hakkuut voivat saada kiinto-
ainetta ja ravinteita joko hetkellisesti tai py-
syvämminkin liikkeelle ja alentaa näkösy-
vyyttä.
 Säännöllisen näkösyvyyslevyn käytön 
avulla voidaan seurata huomattavasti mutu- 
tietoa luotettavammin vaikkapa sitä, kuinka 
veden kirkkaus muuttuu mökkilaiturin pääs-
sä avovesikauden aikana ja eri vuosien välillä 
ja saada näin arvokasta tietoa kohteen rehe-
vöitymiskehityksestä esimerkiksi vesienhoito-
toimien aloittamista varten. Suurimman 
yleisen hyödyn mittauksista saa, kun tallen-
taa tulokset helppokäyttöiseen Järvi-meri- 
wiki-verkkopalveluun.•
Näkösyvyyslevyjä voit tilata Lions-verkkokaupasta 
ja lisätietoja saat ympäristöleijonat työryhmän 
jäseneltä Timo Ståhlilta, timostaahl@gmail.com.

leen sama 1 600 kiloa ja tehonuottauksen 
1 300 kiloa. Särjen osuus on 80 prosenttia.
 – Olemme lisäksi jo kolme vuotta jär-
jestäneet alle 18-vuotiaiden onkikisan, 
jossa saalismäärä ilmoitetaan kappaleina.
Onkikisan suosio on kasvanut vuosi vuo-
delta ja 2024 lähes 20 lasta oli mukana. 
Yhteissaalis oli 420 kalaa. Ja intoa tuntuu 
riittävän jatkossakin, mikä on järven tu-
levaisuuden kannalta erinomainen asia, 
Ulla Karppinen kertoo. 
 – Odotan innolla myös pienten las-
tenlasteni saapumista ensi kesänä nautti-
maan saunasta ja uimisesta.•
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Ahven tarttuu onkeen. Onkikisan suosio on kasvanut vuosi vuodelta.
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Näkösyvyyslevyjä voit tilata Lions-verkkokaupasta.
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K
ierrätyksellä tarkoitetaan jätteiden 
lajittelua ja uudelleenkäyttöä niin, 
että materiaaleja voidaan hyö-
dyntää uusien tuotteiden valmis-
tuksessa. Esimerkiksi paperista 
voidaan tehdä uusiopaperia, me-

tallista uusia tölkkejä tai muovista vaatteita 
ja huonekaluja. Kun materiaaleja käytetään 
uudelleen, säästetään raaka-aineita ja ener-
giaa, ja vähennetään kaatopaikoille päätyvän 
jätteen määrää.
 Suomessa kierrätysjärjestelmät ovat hy-
vin kehittyneet, ja kierrätysastetta pyritään 

Pieni teko, suuri vaikutus
Kierrätys on yksi helpoimmista ja konkreettisimmista tavoista 
vaikuttaa ympäristöön positiivisesti. Jokainen meistä tuottaa 
jätettä arjessaan, mutta sillä, miten jätteemme käsittelemme, 
on suuri merkitys luonnonvarojen kulutuksen, ilmastonmuutoksen 
ja saastumisen kannalta.
outi hanslin

jatkuvasti parantamaan. Kotitalouksissa ylei-
simmät kierrätettävät materiaalit ovat paperi, 
kartonki, lasi, metalli, muovi ja biojäte. Uu-
simpana lisäyksenä on tekstiilikierrätys, joka 
mahdollistaa vaatteiden ja kodintekstiilien 
materiaalien uudelleenkäytön. Näiden lisäksi
monet vievät sähkölaitteet, paristot ja ongel-
majätteet niille kuuluville keräyspisteille.

Pienennä omaa hiilijalanjälkeäsi
Kierrättäminen ei ole kuitenkaan vain lajit-
telua, vaan osa laajempaa ajattelutavan muu-
tosta. Kestävä elämäntapa alkaa jo ennen jät-

teen syntymistä: kulutuspäätöksiä tekemällä, 
tarpeettoman tavaran ostamisen välttämisellä
ja tuotteiden uudelleenkäytöllä voi vähentää 
jätteen määrää merkittävästi. 
 Esimerkiksi korjaamalla rikkoutuneen 
esineen uuden ostamisen sijaan voi pienen-
tää omaa hiilijalanjälkeään huomattavasti.

32

EU-maiden tulisi kierrättää muovi-
pakkauksistaan puolet vuoden loppuun 
mennessä. Suomessa kierrätysaste 
on nyt reilut 30 prosenttia.

KUVA: PIXABAY
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 Myös ympäristötalkoisiin osallistuvat
lionsklubit ympäri Suomea toimivat ak-
tiivisesti muun muassa Kulmat kuntoon 
-aktiviteetissa, joka kannustaa siistimään
ympäristöä, edistämään kierrätystä ja li-

Kierrätys on 
teko tulevaisuuden 
puolesta.

LIONSKLUBIT ERI PUOLILLA Suomea ovat käyn-
nistäneet aktiivisen jäsenkampanjan, jonka 
aikana kutsumme mukaan uusia ihmisiä te-
kemään hyvää – ei ainoastaan lähimmäisten, 
vaan myös luonnon puolesta.
 Luonto on tärkeä osa meidän jokaisen elä-
mää. Se tarjoaa meille ruokaa, puhdasta vettä, 
ilmaa ja elämyksiä. Samalla luonnon moni-
muotoisuus on uhattuna – eläin- ja kasvilajit 
vähenevät, elinympäristöt köyhtyvät ja il-
mastonmuutos kiihtyy.
 Jokainen pienikin teko on luonnon hy-
väksi. Kun nostamme roskan metsästä, kun 
istutamme puun tai rakennamme linnunpön-
tön – autamme samalla luonnon tasapainoa.
 Teot ovat pieniä, mutta merkityksellisiä.
Niissä yhdistyvät tekemisen ilo, luonnon 
auttaminen ja yhteisöllisyys – juuri se, mikä 
lionstoiminnassa on vahvinta. Luonnon moni-
muotoisuutta tukevat teot näyttävät konk-
reettisesti, miten lionstoiminnassa voi tehdä

Lionsklubit voivat järjestää osana 
jäsenhankintakampanjaa konkreettisia 
tekoja luonnon hyväksi:

• puiden istutusta tai perinnemaiseman
 hoitoa

• roskienkeruuta tai vesistöjen siivousta

• vieraslajien torjuntaa

• hyönteishotellien tai linnunpönttöjen 
 rakentamista yhdessä lasten kanssa

• ruokahävikin vähentämistä yhteistyössä 
 paikallisten toimijoiden kanssa.

MITÄ LIONIT VOIVAT TEHDÄ
LUONNON HYVÄKSI?

hyvää ja se houkuttelee mukaan ihmisiä, 
jotka haluavat tehdä hyvää. Muistetaan haas-
taa mukaan eri yhteisöjä.•
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Leijonat laittamassa linnunpönttöä puuhun päiväkotilasten kanssa.

Lionit luonnon monimuotoisuuden puolesta
eija tuomaala

säämään yhteisöllisyyttä. Lioneiden vapaa-
ehtoistoiminta näyttää, miten paikallis-
tasolla voidaan vaikuttaa konkreettisesti 
ja innostaa muitakin mukaan kestävään 
arkeen.
 Kierrätys on teko tulevaisuuden puo-
lesta. Jokainen kierrätetty tölkki, sanoma-
lehti tai banaaninkuori auttaa säästämään 
luonnonvaroja ja vähentämään päästöjä. 
Yhdessä voimme tehdä arjesta vihreämpää
– kierrätetään, koska sillä on merkitystä.•
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S
airaalan kirurgiset palvelut ulot-
tuvat Wellingtonin ulkopuolelle, 
ja merkittävä osa Pohjoissaaren ja 
Eteläsaaren lapsipotilaista kuuluu 
sen palvelualueeseen.
     Sairaalarakennus oli valitetta-

vasti yli 30 vuotta vanha ja kaipasi kipeästi 
kunnostamista. Se oli ahdas, sen kliiniset ti-
lat olivat vanhentuneet, perheille tarkoitetut 
tilat puuttuivat ja eristykseen sopivia tilo-
ja oli niukasti. Rakennus joutui kamppaile-
maan pystyäkseen vastaamaan alati kasva-
vaan kysyntään. 
 Piirin 202-M lionit ovat aina tukeneet 
Wellingtonin alueellista lastensairaalaa, ja 
aikanaan 30 vuotta sitten he keräsivät varoja, 
kun vastaavaa laitosta rakennettiin vanhaan 
sairaalaan.
 Kun suunnitelmat uudesta lastensairaa-
lasta ulkosalla toimivine kuntoutus- ja tera-
piatiloineen julkistettiin, lionit lähtivät em-
pimättä tukemaan hanketta ja keräämään 
varoja. Piirin 202-M lionien johtama kun-
nianhimoinen aloite sai tukea eri puolilta 
aluetta. 
 Mukaan lähtivät The Lloyd Morgan 
Lions Clubs Charitable Trust sekä lionit pii-
reistä 202-D ja 202-E, jolloin hankkeen tueksi
kerääntyi yhteensä yli 95 klubia. Lionit kerä-
sivät yhteensä 500 000 USD vain yhden vuo-
den aikana. Lions Clubs Internationalin sää-
tiö, LCIF tuki lionien toimintaa myöntämällä 
100 000 USD vastaavan summan apurahan.

Pakopaikka sairaalaelämästä
Wellingtonin uuden alueellisen lastensairaa-
lan suunnitelmaan sisältyi lionien rahoittama
Te Wao Nuin upea Playscape-leikkialue, ulko-
tiloissa sijaitseva kuntoutus- ja terapeuttinen 
alue, joka tuo iloa, liikettä ja paranemista 
koko sairaalaympäristöön. Se antaa nyt kai-
kille nuorille potilaille laajan valikoiman te-
rapeuttisia, kuntouttavia ja kehittäviä mah-
dollisuuksia, jotka lisäävät potilaiden fyysistä 

Lastensairaalaan terapeuttinen 
ulkoilualue lionien tuella
Vuonna 1912 perustettu Wellingtonin alueellinen lastensairaala on 
Uuden-Seelannin ensimmäinen lastensairaala. Sairaalassa hoidetaan
lapsia vastasyntyneistä 18-vuotiaisiin, ja se on yksi maan viidestä
sairaalasta, joissa tehdään lasten erikoiskirurgiaa.
LIONS CLUB INTERNATIONAL FOUNDATION / shelby washington

Ulkotiloissa sijaitseva kuntoutus- ja terapeuttinen Playscape-leikkialue tuo iloa, liikettä ja paranemista 
koko sairaalaympäristöön.
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K
aupungin nimi Ratnapura eli 
suomeksi ”Jalokivikaupunki” tu-
lee erilaisista jalokivistä, joita jo-
kien mutapohjista lietteen muka-
na kaivetaan. Komeasta nimestä 
huolimatta tilastojen mukaan täl-

lä alueella asuvat maan köyhimmät ihmiset.
 Sairaala on suomalaisten ja srilankalais-
ten leijonien hallinnassa. Vastuumme on olla 
mukana sairaalan asioissa 30 vuotta ja siitä 
noin 15 vuotta on takana. PID Erkki Laine 
on työn suuri uranuurtaja ja hoitaa suurim-
man osan kaikista vaativimmista asioista. 
Apuna on SLY eli Sri Lankan Lions-ystävät 
Suomessa.

Säätiö ylläpitää
Sri Lankassa on sairaalaa ylläpitävä säätiö. 
Sen johtokunta vastaa sairaalan toiminnasta 
ja sen jäsenet ovat kaikki leijonia. Srilanka-
laisten lionien motto on ”Hand in Hand We 
Serve” eli vapaasti suomennettuna ”Käsi kä-
dessä me palvelemme”. 
 Hallituksessa oli ainaispuheenjohtajana 
PID Asoka Gunasekera, joka oli koko sairaa-
lamme idean keksijä ja valvoi rakentamista 
koko rakennusajan viikoittain. Hän joutui 
valitettavasti luopumaan tehtävästään sai-

aktiviteettia, kehittävät hieno- ja karkea-
motorisia taitoja ja edistävät kognitiivista 
kehitystä.
 Playscape on sekä leikkialue että au-
rinkoinen, pohjoisen suuntainen ul-
koalue, joka on tarkoitettu perheille pako-
paikaksi sairaalaelämästä. Siihen kuuluu 
myös toinen terapeuttinen alue, jonka eri-
laiset laitteet ja tasot tarjoavat liikkuvuus-, 
ketteryys- ja tasapainohaasteita lapsille, 

LCIF:n vastaavan summan apurahat 
tarjoavat rahoitusta lionien käynnistämiin 
tai perustamiin humanitaarisiin 
palveluhankkeisiin, joilla vastataan 
kriittisiin ja monimuotoisiin inhimillisiin ja 
sosiaalisiin tarpeisiin ympäri maailman. 

Lue osoitteessa lionsclubs.org/
matching-grant lisää siitä, miten 
vastaavan summan apurahat muuttavat 
ihmisten elämää ympäri maailman.

HAE APURAHAA

Suomalaisilla lahjoituksilla 
hoidetaan vähävaraisia potilaita
Nethsetha eli suomeksi ”Siunaus silmille” on Suomen lionien, 
Suomen ulkoministeriön ja LCIF:n rahoittama silmäsairaala
Ratnapuran kaupungissa Sri Lankan sisäosassa vuoristoisella alueella.
pdg veikko teerioja, sri lankan lions-ystävät -työryhmän sihteeri

rauden uuvuttamana ja menehtyi 8.6.2024.
 Sairaalan bussi, joka ostettiin ja toimitet-
tiin Suomesta, on ollut tärkeä koko sairaalan 
olemassaolon aikana, koska sillä viedään ja 
tuodaan näkövammaisia potilaita kaukana-
kin sijaitsevista kylistä sairaalaan.

Leikkaukset viikonloppuisin
Sairaanhoitajia on yli 20 henkilöä. Leikkaa-
vat silmälääkärit tulevat Colombosta. Vas-
taanottolääkäri on paikallinen, samoin opti-
kot ja apteekkari. Sairaalassa leikataan vain 
harmaakaihipotilaita. 
 Sairaalalla on sen perustamisesta 2012 
lähtien ollut 331 897 potilaskontaktia. Ilmais-
leikkauksia on tehty samana aikana 16 511 ja 
maksullisia leikkauksia 15 490. 
 Kun miettii asiaa siltä kannalta, että pää-
osin leikkauspäivät ovat lauantai ja sunnun-
tai, niin yhden päivän osalle tulee valtava 
määrä leikkauksia.
 Vuoden 2024 aikana leikkausten määrä 
oli 1 737 ilmaista ja 1 152 maksullista leik-
kausta. Toisin sanoen noin 33 ilmaista ja 22 
maksullista leikkausta päivässä.•

Teksti perustuu Matti Paavolan 
ja Erkki Laineen käyntiraportteihin.

Leikkialue antaa kaikille 
nuorille potilaille laajan 
valikoiman terapeuttisia, 
kuntouttavia ja kehittäviä 
mahdollisuuksia.

jotka tarvitsevat lisätukea saavuttaakseen 
fysioterapeuttiset tavoitteensa tai lapsen 
normaalin kehityksen tasot. 
 Myös sairaalassa sijaitseva lasten ke-
hittymisen palveluyksikkö, joka antaa eri-
koishoitoa fyysisesti tai psyykkisesti vam-
maisille tai kehitysvammaisille lapsille, 
käyttää Playscape-aluetta auttaakseen lap-
sia kokemaan onnistumisen iloa.•
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Sairaalassa leikataan vain harmaakaihipotilaita. Jos näkemiseen tarvitaan muuta apua, se hoidetaan silmälasien 
avulla. Nykyisin linssit hiotaan sairaalassa paikan päällä.
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P
arin vuoden tauon jälkeen toteu-
tettu RLLInä tunnettu alueellinen 
lionjohtajien valmennus oli uusi 
kokemus 24 osallistujalle ja neli-
henkiselle valmennustiimille. 
     RLLI-valmennus perustuu 

lionsjärjestön kansainvälisen koulutusinsti-
tuutin rakenteeseen ja on tarkoitettu klubien 
presidentiksi tai piirin tehtäviin suuntautu-
ville. Valmennus toteutettiin kahtena etäta-
paamisena ja intensiivisenä työpajaviikon-
vaihteena. 
 Valmennuksen koordinaattorina toimi 
liiton koulutusjohtaja Tuula Rantaeskola ja 
valmentajina kansainvälisen kouluttajaserti-
fikaatin suorittaneet ja RLLI-valmennukseen 
aiemmin itsekin osallistuneet Kati Arkkila, 
Tiina Pesola ja Timo Tanskanen. 
 Valmennuksen rytmitys, osiot ja ryhmä-
tehtävien toteutus suunniteltiin huolellisesti. 
Kansainvälisiä aineistoja sopeutettiin tarkoi-
tuksenmukaisella tavalla suomalaiseen kie-
lenkäyttöön ja toimintakulttuuriin hyödyn-
täen valmentajien ammatillista osaamista ja 
omia kokemuksia. 

Arvostava vuorovaikutus
Valmennuspäivissä olennaista on rakentava 
keskustelu ja toisia arvostava vuorovaikutus. 
Muutamassa päivässä aiemmin toisilleen vie-
raista osallistujista hioutui innostunut tiimi. 
 – Vaikka me kouluttajat emme olleet 
aiemmin työskennelleet yhdessä, yhteistyö 
sujui erinomaisesti. Kaikki tiesivät, miten 
RLLI-konsepti toimii teoriassa, ja se toimi 
myös käytännössä. Kouluttajat olivat val-
mistautuneet huolellisesti tuoden sisältöihin 
paikallista näkökulmaa. Oli turvallista työs-
kennellä taitavassa tiimissä, jossa jokainen 
tuki toisiaan, Kati Arkkila kertoo.
 – Parasta oli seurata, kuinka motivoitu-
neet osallistujat muodostivat tiiviin ryhmän, 
jossa käytiin vilkasta keskustelua, jaettiin ko-
kemuksia, koettiin ahaa-elämyksiä, pohdit-
tiin eri teemoja syvällisesti ja löydettiin uusia 

RLLI-valmennuksessa 
innostunutta yhteishenkeä
Yhteensä 28 leijonaa eri puolilta Suomea kokoontui 
maaliskuussa Helsinkiin. Yhteisenä tavoitteena oli kehittää 
lionsjohtajuusosaamista niin ihmisten kohtaamisessa, 
ryhmätyöskentelyssä kuin lionstietämyksessäkin. 
KOULUTUS / timo tanskanen

suuntia omaan ajatteluun sekä siviilielämässä
että lionstoiminnassa. 
 Valmennuksen huipennus oli pienryh-
missä esitetyt puheet. Puheiden teemat oli-
vat osallistujien itse valittavissa lionstoimin-
nan erilaisista esiintymistilanteista. Kolmen 
minuutin puhe on yleinen muoto virallisissa 

RLLI-valmennukseen osallistui yhteensä 28 leijonaa eri puolilta Suomea. Seuraava RLLI-valmennus järjestetään 
kaudella 2026–2027.

lionstilaisuuksissa, joten julkisen puhumisen 
harjoitteleminen on hyödyllistä etenkin pii-
rin tehtävissä toimiville. 

Eväitä työelämään
Sunnuntaipäivän aamiaisella ryhmäläisten 
ilmeet olivat mietteliäitä. Aamupalapöydissä
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KÄSIKIRJOITUS: TUOMAS PARKKINEN
OHJAUS: JUKKA KEINONEN
ESITYSOIKEUKSIA VALVOO 
AGENCY NORTH OY.

ENSI-ILTA  25.6.2025 
KEKKOS-KOMEDIA NAISVUORI-NÄYTTÄMÖLLÄ

MIKKELINTEATTERI.FI

käytiin keskustelua tulevista puheista ja roh-
kaistiin kavereita. Kaikki osallistujat selviy-
tyivät jännittävästä puhetilanteesta erinomai-
sesti. Ryhmäpalautteissa löydettiin jokaisen 
vahvuudet ja tunnistettiin puheen pitämisen 
olevan erityisesti itsensä ylittämistä. 
 Julkisen puhumisen lisäksi valmennuk-
sen sisällöissä painottuivat tiimityöskentely, 
ryhmän muodostumisen vaiheet ja siihen 
liittyvät roolit, tavoitteiden asettelu, ryhmän 
jäsenten motivointi ja ajanhallinnan taidot.
 – Valmennus antaa hyviä eväitä työelä-
mään ja eritoten lionstoimintaan. Koko kurssi
ensimmäisestä etätapaamisesta viimeiseen 
vaati keskittymistä, tarmoa ja mukanaoloa, 
Risto Lindholm Rautalammilta kertoo.
 – Työelämässäni noin 40 vuoden aikana 
olin monenlaisissa valmennuksissa ja tämä 
ohitti niistä useimmat mennen tullen. Jokai-

• Valmennuksen toteutti Lions-liiton
 koulutustoimiala ja valmentajina toimivat
 kansainvälisen kouluttajasertifikaatin
 suorittaneet kouluttajat.

• RLLI-valmennusmaksuun sisältyi 
 majoitus ja ruokailu.

• Monet piirit ja osallistujien klubit   
 osallistuivat valmennus- ja matka-
 kustannuksiin tai maksoivat ne kokonaan.

• Valmennuksen toteuttamiseen saatiin 
 avustusta Lions Internationalilta 
 ja Opintokeskus Sivikseltä.

• Seuraava RLLI-valmennus järjestetään
 kaudella 2026–2027.

RLLI-VALMENNUS

Valmennuksen sisällöissä painottuivat tiimityöskentely, ryhmän muodostumisen vaiheet ja roolit, 
tavoitteiden asettelu, ryhmän jäsenten motivointi ja ajanhallinnan taidot.
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Ehdottomasti loistavin asia 
oli Pasilan viikonlopun aikana, 

että minulle kirkastui tavoite 
mitä haluan saavuttaa 

ja kokea vielä lionspolulla.

Aki Teini 
Lieto

sesta käsitellystä osa-alueesta jäi käteen sekä 
hyvää pohjateoriaa että heti tai vastaisuudes-
sa helposti käyttöön sovellettavaa. Yhtenä 
sellaisena alueena voin mainita ryhmäyty-
misen ja tiimityöskentelyn.
 – Parasta valmennuksessa oli uusiin 
leijoniin tutustuminen. Ajatukset, toimin-
tatavat ja tekeminen ovat niin erilaista eri 
puolilla Suomea. Jotkut tekevät palveluak-
tiviteetteja, toiset taas varainhankintaa. Silti 
jokaisella on ylpeys olla leijona ja tehdä tätä 
merkityksellistä auttamista, Aki Teini Lie-
dosta tiivistää. 
 – Tästä sai myös hienoja vinkkejä oman 
klubin, lohkon ja piirihallituksenkin tehtä-
viin. Olen saanut uusia, kivoja tyyppejä elä-
määni leijonatyön kautta. Osasta on tullut 
myös hyviä ystäviä, mikä ei näin aikuisiällä 
ole helppoa ja itsestäänselvyys.•

Koulutus oli monipuolista 
ja hyvin hyödyllistä myös 

työelämää ajatellen. Laittoi 
miettimään erityisesti omaa ajan-

käyttöään ja tavoitteitaan niin 
yksityiselämässä, työelämässä 

kuin lionstoiminnassa.

Pekka Maijala 
Rovaniemi
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Quest-koulutus on vuorovaikutustaitoja 
kehittävä kokonaisuus
Eeva Leskinen aloittaa uutena E-piirin Quest-puheenjohtajana 
kaudella 2025–26. Leskinen kävi Quest-peruskoulutuksen Tampereella 
maaliskuussa ja hänen mielestään muidenkin klubien kannattaisi 
lähettää opettajien lisäksi omia jäseniäänkin Quest-koulutukseen.
LIONS QUEST / mari koivisto, lions quest -koulutussihteeri

ELÄMISENTAITOJA LIONS QUEST ESITTÄYTYY

N
okialainen Eeva Leskinen on LC 
Tampere/Wivi Lönn -lionsklubis-
ta ja on lupautunut ensi kaudelle 
E-piirin Lions Quest -vastaavaksi. 
     – Piirissämme järjestetään ke-
väisin opettajien ja muiden kas-

vattajien Elämisentaitoja Lions Quest -pe-
ruskoulutus sekä syksyisin valmentajien ja 
muiden lasten ja nuorten kanssa vapaa-ajalla 
työskentelevien Elämisentaitoja Lions Quest 
-liikuntaseurakoulutus.
 Leskinen osallistui maaliskuussa 2025 
Tampereella järjestettyyn Elämisentaitoja 
Lions Quest -peruskoulutukseen. 
 – Koulutus oli mielestäni aivan mahta-
va ja monipuolinen, paljon vinkkejä antava, 
tunne- ja vuorovaikutustaitoja kehittävä ko-
konaisuus. Uskon ja toivon opettajien ja mui-
den joukossamme olleiden kasvattajien saa-
neen siitä paljon itselleen keinoja ja konsteja 
omaan työhönsä.
  – Itse sain ihan omaan elämääni ja lähi-
piirissä olevien lasten parissa hyödynnet-
täviksi sieltä hyviä vinkkejä ja koen sieltä 
löytyvän vinkkejä ja keinoja myös lionstoi-
mintaan niin klubeissa kuin laajemmaltikin 
hyödynnettäviksi. 

Lohkon klubit yhdessä
Leskisen mielestä klubien kannattaisi lähet-
tää ihan omia jäseniäänkin koulutukseen. 
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Tampereella järjestettiin maaliskuussa monipuolinen, paljon vinkkejä antava, tunne- ja vuorovaikutustaitoja 
kehittävä Elämisentaitoja Lions Quest -peruskoulutus.
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E-piirin Quest-puheenjohtaja Eeva Leskinen toivoo, 
että klubit kutsuisivat piirin LQ-vastaavan vierailulle 

klubiin kertomaan lisää aktiviteetista.
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K
ouluttaja Sirpa Kanniston var-
massa otteessa koulutettavat 
paneutuivat tunne- ja vuoro-
vaikutustaitojen kehittämiseen. 
Palautekyselyn perusteella kurs-
si oli sekä tarpeellinen että erin-

omaisesti toteutettu. Koulutettavilla on 
työssään yhteys lähes tuhanteen nuoreen.
 Tampereen koulutuksessa oli 30 osal-
listujaa, joista suurin osa oli peruskoulun 
opettajia, mutta joukossa oli myös koulu-
kuraattoreita ja lastenohjaajia sekä yksi so-
siaalityön opiskelija. Erityisen koulutuk-
sesta teki se, että LC Tampere/Wivi Lönn 
-klubilla oli mahdollisuus sponsoroida mu-
kaan useita osallistujia.

Rahoitus kymmenelle 
opettajalle
LC Tampere/Wivi Lönnin toiminta on jat-
kunut jo 30 vuotta. Klubin toiminnan kes-
keisiä periaatteita ovat muiden muassa 
ihmisläheisyys, yhteistyöhaluisuus, aktiivi-
suus ja velvollisuudentuntoisuus. Juhlapa-
nostuksenaan klubi päätti rahoittaa kym-
menen opettajan koulutuksen. 
 Erityisen tärkeäksi klubissa koetaan se, 
että lopullisena hyödynsaajana ovat koulu-
jen oppilaat. Kaikki ne toimet, joilla paran-
netaan koulun oppimisilmapiiriä, ihmisten 

keskinäistä kunnioitusta ja luottamusta, 
ovat edistämisen arvoisia. Elämisentaitoja- 
koulutuksella on myös koulukiusaamista 
ehkäisevä vaikutus. 
 – Kun ajattelemme klubimme periaat-
teita, oli helppo löytää yhteneväisyyksiä 
niiden ja Elämisentaitoja-koulutuksen vä-
lillä. Koulutusta voisi hyvin hyödyntää so-
veltaen myös oman klubin kehityspäivissä
tai vaikkapa piiriforumissa. Myös ihan 

Palautekyselyn 
perusteella kurssi 
oli erinomaisesti 
toteutettu.

LC Tampere/Wivi Lönn tarjosi 
Quest-koulutusta juhlavuotenaan
E-piirin Elämisentaitoja Lions Quest -peruskoulutus 
järjestettiin Varalan urheiluopistolla Tampereella 
maaliskuussa 2025 ja tavan mukaan se oli menestys.
jorma hokkanen ja eeva leskinen, e-piiri

 – Eritoten kehotan jokaista klubia osal-
listumaan sekä opettajien että valmentajien 
koulutuksen kustannuksiin, vaikka pienem-
mälläkin summalla ja informoimaan tuttuja 
opettajia ja muita kasvattajia sekä valmen-
tajia, alueensa kouluja, varhaiskasvatusta, 
seurakuntaa, partiolippukuntia, erilaisia ur-
heiluseuroja ja muita harrastuspiirejä koulu-
tuksista.
 – Näin voimme saada vietyä eteenpäin 
erittäin arvokkaita tunne- ja vuorovaiku-
tustaitoja lapsille ja nuorille sekä ehkäistä 
taitojen avulla niin koulukiusaamista, yksi-
näisyyttä, väkivaltaa kuin syrjäytymistäkin. 
Pyrkimyksenä on saada koulutuksen avulla 
annettua lapsille ja nuorille sellaiset elämän-
taidot, joiden avulla he pystyisivät ottamaan 
vastuuta omasta elämästään ja myös toisista 
ihmisistä.
 Lisäksi Leskinen toivoo, että klubit kut-
suisivat piirin LQ-vastaavan vierailulle klubiin 
tai järjestämään muutaman klubin kanssa yh-
teisen tilaisuuden, johon piirin LQ-vastaava 
voisi tulla kertomaan enemmän erittäin tär-
keästä aktiviteetista. Myös lohkon kokoukset 
ovat oivia paikkoja kutsua LQ-vastaava ker-
tomaan koulutuksista tai vastaamaan osallis-
tujien kysymyksiin aiheesta. 
 – Klubien kannattaisi kutsua myös kou-
lutettuja opettajia ja valmentajia klubi-iltoi-
hinsa kertomaan, miten ovat voineet hyö-
dyntää saamiaan oppeja arjessa. Klubi voi olla 
hyvinkin pienellä summalla mukana aktivi-
teetissa, eikä siis tarvitse itse välttämättä löy-
tää opettajaa tai valmennettavaa, jonka kou-
lutuksen kokonaisuudessa maksaisi. Saman 
lohkon klubit voivat vaikka yhdessä päättää 
kustantavansa esimerkiksi yhden tai kahden 
opettajan tai valmentajan koulutuksen. Näin 
pienemmätkin klubit pääsisivät mukaan, joilla 
ei ehkä ole mahdollisuuksia isompiin varain-
hankintatapahtumiin, mutta ovat saaneet ko-
koon hieman varoja eteenpäin lahjoitettavaksi. 
 – Älkää jääkö ihmettelemään, mitä se 
Lions Quest edes on, vaan ottakaa selvää! 
Koulutus vie konkreettisesti tunne- ja vuoro-
vaikutustaitoja suoraan kouluille ja oppilai-
toksiin, joissa niitä hyödyntämällä saadaan 
varmasti paljon hyvää aikaan. Mitä enem-
män saamme opettajia, muita kasvattajia ja 
valmentajia koulutettua, sitä enemmän pys-
tymme myös vaikuttamaan yhä enenevässä 
määrin kasvavien psykiatrian puolen jonojen 
lyhentämiseen!
 Voi olla, että meistä itsestämme tuntuu, 
että tekomme ovat vain pisara meressä, mutta 
ilman tuota pisaraa meri olisi pienempi.
– Äiti Teresa.•
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Quest-koulutusta voisi hyvin hyödyntää soveltaen myös oman klubin kehityspäivissä tai vaikkapa
 piiriforumissa, Eeva Leskinen ideoi.
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omaan jokapäiväiseen elämään sain sieltä 
paljon ammennettavaa, Eeva Leskinen LC 
Tampere/Wivi Lönnistä sanoo. 
 Leskinen toimii tulevalla toimintakau-
della 2025–26 E-piirin Lions Quest -pu-
heenjohtajana. Hän toivoo myös, että LC 
Tampere/Wivi Lönn on ollut tienraivaaja, 
jonka esimerkkiä seuraten muutkin klubit 
tekisivät rahoituspäätöksiä useampien kas-
vattajien koulutuksesta.•



40

A
nna Kasvinen on kasvatuksen 
asiantuntija Porin evankelis-lute-
rilaisessa seurakuntayhtymässä. 
Hän työskentelee etenkin koulu- 
ikäisten parissa niin seurakuntien 
leireillä kuin verkostoyhteistyössä 

eri järjestöjen ja toimijoiden kanssa. 
 – Pidän esimerkiksi nuorten ryhmää 
yhteistyössä Porin Tyttöjen Talon kanssa ja 
päivystän eri tahojen yhteisessä Sekasin-cha-
tissa. Toteutamme yhteistä tapahtumaa 
Mannerheimin Lastensuojeluliiton Satakun-
nan piirin kanssa ja järjestän seurakuntien 
Walk in talk -päivystystä toisen asteen oppi-
laitokseen Länsirannikon Koulutus Oy Win-
Novaan. 
 – Työssäni erityistä on se, kun pääsen te-
kemään yhteistyötä eri toimijoiden kanssa 
ja näen konkreettisesti sen, miten yhteisellä 
työllä saadaan paljon hyvää tehdyksi. Työhö-
ni kuuluu lisäksi lasten ja nuorten surutuen 
kehittämistä. Lapsella ja nuorella käsittele-
mätön ja usein tunnistamatonkin suru voi 
aiheuttaa monenlaista hankaluutta elämään.
 Lapsilla ja nuorilla tuntuu olevan pai-
kasta riippumatta tarvetta kuuntelevalle ja 
arvostavalle kohtaamiselle. Onpa kyse sitten 
hyvinvoivasta tai monia haasteita kohdan-
neesta lapsesta, on apua aikuisesta, jolla on 
aikaa pysähtyä kuuntelemaan.
 – Myös hyvin hiljaisia ja puhumattomia 
nuoria tuntuu olevan aiempaa enemmän ja 
heidän kanssaan työskentely asettaa oman-
laisensa tarpeet. Kouluikäisistä valitettavan 
iso joukko kokeilee tai käyttää myös sähkö-
tupakkaa eli vapea tai nikotiinipusseja. Mo-
nenlaisiin haasteisiin vastaaminen onnistuu 
parhaiten eri toimijoiden yhteistyöllä.

Ilon ja leikin lisääminen
Quest-koulutus oli hyvin käytännönlähei-
nen ja helposti hyödynnettävissä työssäni 
monenlaisiin ryhmiin ja kouluikäisten lei-
reille. Toiminnalliset harjoitukset, joissa opi-
taan tuntemaan toisia lapsia ja toimimaan 
yhdessä toisten kanssa, ovat erittäin tärkeitä 
ja tarpeellisia.

Verkostoitumista kasvatuksen 
ammattilaisten kanssa
Kasvatuksen asiantuntija Anna Kasvinen osallistui helmikuiseen 
Elämisentaitoja Lions Quest -peruskoulutukseen Porissa. 
Hänen mielestään Quest-koulutus oli hyvin käytännönläheinen 
ja helposti hyödynnettävissä omaan työhön.
LIONS QUEST / mari koivisto, lions quest -koulutussihteeri

Harjoitukset olivat 
hyväntahtoisia 
ja hyväntuulisia.

Quest-koulutus oli hyvin käytännönläheinen 
ja helposti hyödynnettävissä työssäni

monenlaisiin ryhmiin, Anna Kasvinen kertoo.

KUVA: ANNA KASVISEN KOTIALBUMI

Lapsilla ja nuorilla tuntuu olevan paikasta riippumatta 
tarvetta kuuntelevalle ja arvostavalle kohtaamiselle.

 Yhteinen koulutus lisäsi yhteistä käsitystä
siitä, että meillä eri alojen kasvattajilla on sa-
manlainen näkemys ja tilannekuva lasten ja 
nuorten tarpeista. Mitä paremmin eri am-
mattilaiset tuntevat toisiaan, sitä toimivam-
paa yhteistyö voi myös olla.
 Suosittelen koulutusta kaikille lasten ja 
nuorten parissa työskenteleville niin kouluis-
sa kuin muuallakin. Heti käyttövalmiita käy-
tännön vinkkejä sai paljon oman työn hel-
pottamiseksi. Toiminnallisten menetelmien 
hyödyt tulivat esiin konkreettisesti, kun kou-
lutuksessa yhdessä muiden koulutettavien 
kanssa tehtiin ryhmätöitä ja harjoituksia. 
 Lisäksi verkostoituminen muiden kas- 
vatuksen ammattilaisten kanssa antoi uusia 
näkökulmia ja mahdollisuuksia myös uu-
denlaiseen yhteistyöhön. Mielestäni paras 
anti saadaan, kun koulutuksessa on osallis-
tujia mukana eri ammattiryhmistä.
 Sydämellinen kiitos lioneille koulutuk-
seen pääsystä ja sen järjestämisestä! Teette 
arvokasta työtä.•
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 – Harjoitukset olivat hyväntahtoisia ja 
hyväntuulisia ja niiden avulla ilon ja leikin 
lisääminen lasten ja nuorten elämään ja op-
pimiseen onkin tarpeellista ja tärkeää. 
 Käytännön uusien materiaalien lisäksi 
koulutuksessa arvokasta oli se, että koulutuk-
seen osallistui kasvattajia monista eri ammat-
tiryhmistä. Osallistujia oli kouluista, oppi- 
laitoksista ja seurakunnasta. 
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AIKA PAIKKAKUNTA PIIRI 

ma–ti 13.–14.10. Oulu I
to–pe 16.–17.10. Lappeenranta D
ma–ti  27.–28.10. Kuopio K

ma–ti  3.–4.11. Helsinki B + N
ma–ti  3.–4.11. Jyväskylä G
ma–ti  10.–11.11. Rovaniemi L
ma–ti  24.–25.11. Riihimäki C

to–pe  29.–30.1. Kokkola O

 to–pe  26.–27.2. Pori M

ma–ti  2.–3.3. Turku A
ma–ti  9.–10.3. Helsinki B + N
to–pe 19.–20.3. Tampere E
to–pe 19.–20.3. Savonlinna H
mån–tis 23.–24.3. Helsingfors
to–pe 26.–27.3. Seinäjoki F

la 27.9. Oulu I

la 8.11. Loimaa A
la 15.11. Tampere E
la 22.11. Helsinki  B + C + N

la 14.3. Kitee H

la 25.4. Pudasjärvi L

la 16.5. Paikka tarkentuu M
 myöhemmin. 

PERUSKOULUTUKSET

LOKAKUU

MARRASKUU

TAMMIKUU

HELMIKUU

MAALISKUU

LIIKUNTASEURAKOULUTUKSET

Ensimmäinen päivä klo 9–16 ja toinen päivä klo 8.30–16
Hinta: 455 euroa + laskutuslisä

Klo 9–16
Hinta: 250 euroa + laskutuslisä

SYYSKUU

MARRASKUU

MAALISKUU

HUHTIKUU

TOUKOKUU

Elämisentaitoja Lions Quest
-koulutuskalenteri 2025–2026
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ELÄMISENTAIDOT – KESKIÖSSÄ JOKA PÄIVÄ. WWW.LIONSQUEST.FI

YHTEYSTIEDOT

• Piirien LQ-puheenjohtajat 
www.lionsquest.fi/yhteystiedot

• Lions Quest -kouluttajat 
Marika Ainoa, perus- ja ruotsinkieliset koulutukset
Johanna Arho-Forsblom, peruskoulutukset
Sirpa Kannisto, perus- ja liikuntaseurakoulutukset
etunimi.sukunimi@lions.fi

• Lions Quest -koulutussihteeri
Mari Koivisto 
mari.koivisto@lions.fi, p. 050 400 8775 
(ma–ke klo 13–15.45 ja to–pe klo 9–12)
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Orkester Nordenin 
viimeinen kesä Lahdessa
Pohjoismainen nuoriso-orkesteri Orkester Nordenin kausi Suomessa ja 
Lahdessa on tullut päätökseen. Vuodesta 2019 Lahdessa toiminut orkesteri on 
kohdannut vuosien varrella paljon haasteitakin, muun muassa koronan vuoksi. 
Voimme silti olla ylpeitä siitä, että Suomi ja varsinkin Lahti on tarjonnut 
parastaan näille pohjoismaisille nuorille jo näin monen vuoden ajan. 
ORKESTER NORDEN / henna keihäs, tuottaja

H
aluamme tehdä viimeisestä kesäs-
tä Lahdessa ikimuistoisen ja tähän 
toivomme apua myös teiltä. Toi-
vomme jälleen klubeilta aktiivista 
lipunmyyntiä konsertteihin. Ryh-
mien lippuvarauksia otetaan ke-

säkuun loppuun saakka, joten vielä kerkeää 
varata paikkansa.
 Lippujen hinnat ovat seuraavat, kun  teh-
dään vähintään 10 kappaleen ryhmävaraus: 
20 euroa aikuiset ja 10 euroa eläkeläiset, 

opiskelijat, lapset ja työttömät. Konserteissa 
on numeroimattomat paikat.
 Kun varaus tehdään ryhmävarauksena 
lipun hinnasta 50 prosenttia jää oman klu-
bin omaan käyttöön ja 50 prosenttia tilite-
tään Orkester Nordenin tilille. Laittakaa siis 
päivämäärät 4.7. ja 5.7. kalenteriin. Lisätie-
dot ja varaukset orkesterin tuottajalta Henna 
Keihäältä. Yksittäisiä lippuja voi myös ostaa 
Ticketmaster.fi-sivustolta. 
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Toivomme jälleen 
klubeilta aktiivista 
lipunmyyntiä
konsertteihin.

 Konsertit järjestetään perjantaina 4.7. 
klo 18.30 Sibeliutalossa, Lahdessa ja lauan-
taina 5.7. klo 18.30 Temppeliaukion kirkossa, 
Helsingissä.
 Vuoden 2025 ohjelmistossa ovat Carl 
Nielsen: Helios-alkusoitto, Andrea Tarrodi: 
Zephyros, Jean Sibelius: Sinfonia nro 7 ja Jo-
hannes Brahms: Sinfornia nro 2.
 Odotamme tulevaa kesää jo innolla. Tu-
levan vuoden kapellimestariksi on lupautu-
nut ruotsalainen Johannes Gustavsson, joka 
on tunnettu nuoriso-orkesterien kanssa teh-
dystä työstään. 

Ensi kesän konsertit järjestetään heinäkuussa Sibeliutalossa Lahdessa ja Temppeliaukion kirkossa Helsingissä.

Yli 60 soittajaa noin
kymmenestä eri maasta 
Perinteisesti Orkester Nordenin kokoonpano
elää vielä kesän alkuun asti. Lopullinen ko-
koonpano pitää sisällään noin 60 soittajaa 
vähintään kymmenestä eri kansallisuudesta.
Kansallisuuksien suuri määrä johtuu siitä, 
että esimerkiksi sveitsiläinen soittaja, joka 
opiskelee Ruotsissa, voi hakea mukaan orkes-
teriin ja tulla valituksi. 
 Meillä on myös tälle kesälle tullut muutos 
kouluttajien kokoonpanoon. Pitkäaikainen 
tanskalainen puupuhallinkouluttaja Viktor 
Wennezs on estynyt saapumasta Suomeen 
tänä kesänä, joten hänen tilallaan nähdään 
islantilainen fagotisti Bryndís Þórsdóttir. 
 Odotamme ilolla tulevan kesän orkeste-
ria ja musiikintäyteisiä päiviä Lahdessa!• 

Lisätietoja: Orkester Norden, Henna Keihäs,
henna.keihas@lahti.fi, p. 050 383 6551, 
www.orkesternorden.com 
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K
averitaitajat-haaste pilotoitiin ke-
väällä 2024. Tarkoituksena oli 
haastaa Lapuan kaikkien koulujen 
alkuluokkien (0-1-2) oppilaat kek-
simään hyviä kaveritaitoja ja käyt-
tämään niitä opettajien ohjaama-

na koulun arjessa. 
 Syntyi muun muassa kirjoitettuja, piir-
rettyjä ja väritettyjä taideteoksia, video sekä 
laulu asioista, joilla kaikki tulisivat huomioi-
duksi ja kuulluiksi. Lastenparlamentti arvioi 
teokset ja kolme parasta sai lionsklubien lah-
joittaman rahapalkinnon. Lapset ovat käy-
neet rahapalkinnon mahdollistamana muun 
muassa keilaamassa sekä elokuvissa, mikä li-
säsi yhteisöllisyyden tunnetta.

Positiivista palautetta
Kaveritaitajat-haasteen askelmerkit ja vas-
tuut tarkennettiin syksyllä 2024 yhdessä 
neljän klubin voimin. Yhdeksän koulua, 15 
opettajaa ja noin 230 oppilasta on tällä het-
kellä mukana kevään 2025 Kaveritaitajat 
-haasteessa. Jokaisella koululla on oma ni-
metty lionsklubi-kummi.
 Seinäjoen Leijonat, joka on Seinäjoella 
toimivien klubien yhteistyöelin, aloitti kau-
pungin perusopetuksen kanssa yhteistyökes-
kustelut keväällä 2021. Niiden tavoitteeksi 
asetettiin kiusaamisen tunnistaminen ja sen 
ehkäiseminen.
 Tuloksena oli, että järjestimme yhteis-
työssä ensimmäisen kaikkien alakoulujen 
vanhemmille tarkoitetun vanhempainillan 
syksyllä 2022. Vanhempainiltoja on järjes-
tetty nyt kolmena syksynä, joihin on osallis-
tunut vuosittain noin 150 vanhempaa.
 Palaute on ollut positiivista. Vanhempain-
illan kutsut on lähetetty alakoulujen 5 000 
oppilaan vanhemmalle kodin ja koulun väli-
seen viestintään käytettävän Wilman kautta.
Iltojen aiheina ovat olleet muun muassa 
Turvallinen Oppimisympäristö ja digitaidot, 
Hyvä vanhemmuus sekä Some ja pelaaminen. 
 Kaupungin, koulun ja vanhempien välisen
yhteistyön tiivistämiseksi järjestämme perus-

Yhdessä hyvän voimalla 
alkuopetuksesta kohti yläkoulua 
Lapuan ja Seinäjoen lionsklubeissa on kehitetty uusia malleja 
lasten ja nuorten kouluhyvinvoinnin edistämiseen positiivisin 
keinoin. Tähtäimessä on hyvä kaveruus ja saumaton siirtyminen 
ala-asteelta yläasteelle ja elämään.
lapuan lionsklubit ja seinäjoen leijonat

opetuksen kanssa 24 koulun vanhempain-
toimikunnan yhteisen työpajan ensi syksynä.
 Seinäjoen kaupungin strategisena tavoit-
teena on ehkäistä alueellista ja sosiaalista 
eriytymistä. Sen perusteella perusopetuksen 
johto valitsi Seinäjoen Leijonien aloitteen 
mukaisen ”frisbeegolf ”-pilottikoulun. Kou-
lun rehtori sitoutti vanhempaintoimikunnan,
opettajat ja oppilaat. Tapahtuma järjestet-
tiin koulupäivän aikana oppilaille sekä illalla 
myös heidän perheilleen. Leijonat luovutti-
vat koulun käyttöön 30 frisbeegolf-aloitus-
settiä. Koulukohtainen vastuuklubi hoitaa 
vuosittain toistuvat järjestelyt eri kouluissa.•

Erilaisista lähtökodista kummunneet 
toimintamallit ovat johtaneet leijonien 
väliseen käytännön yhteistyöhön. 
Mallia voi ottaa, ja on otettu puolin ja toisin. 
Yhteistyöstä hyötyvät lapset ja nuoret, 
klubit, lohkot, piirit, Suomen Lions-liitto 
ja koko lionstoiminta. 

Jos haluat lisätietoa, niin ota yhteyttä 
Lapuan tai Seinäjoen klubeihin.

VINKKINÄ LEIJONILLE

Kevään 2025 Kaveritaitajat -haasteessa on mukana yhdeksän koulua, 15 opettajaa ja noin 230 oppilasta.
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KLUBIEN KUULUMISIA
kerro palstalla teidän tavasta tehdä hyvää. lähetä teksti word- ja valokuva jpg-tiedostona (kuvan resoluutio 300 dpi)
osoitteeseen toimitus@lions.fi. julkaistavien tekstien pituus voi olla enintään 1 000 merkkiä tai 90 sanaa. tapahtumasta 

saa olla korkeintaan neljä kuukautta. jutut julkaistaan saapumisjärjestyksessä seuraavissa lehden numeroissa. 
aineistopäivään mennessä saapunetkaan eivät välttämättä mahdu aina seuraavaan lehteen.

Monta tapaa tehdä hyvää.

1  LC Oulainen asutti ukrainalaisia perheitä
Maaliskuussa 60-vuotisjuhliaan viettänyt LC Oulainen on pysynyt
vuosikymmenten mittaan sekä ajan että toiminnan hermolla. 
jari niemi

P
ieni, mutta sitkeä klubi on tarttu-
nut useita kertoja aktiviteetteihin, 
joista yksi viimeisimmistä oli uk-
rainalaisten sotapakolaisten asut-
taminen vajaan 7  000 asukkaan 
Oulaisiin. Klubi järjesti peräti 14 

asiallista asuntoa perheille yhteistyössä Ou-
laisten kaupungin kanssa.
 – Huoneistot kalustettiin astioineen, soh-
vineen, makuusijoineen, vuodevaatteineen, 
sekä mikroilla, televisioilla ja muilla tarpeel-
lisilla varusteilla, selvittää presidenttinä kau-
den 2021–2022 toiminut Hannu Merilehto.
 Ukrainalaisille hankittiin myös runsaasti 
vaatetusta, jopa niin paljon, että lahjoitetuis-
ta kalusteista ja vaatteista syntyi ukrainalais-
ten oma kirppari.
 – Ukraina-apu ja keräystoiminta toi hy-
vin julkisuutta ja näkyvyyttä klubille ja saim-
me uusia jäseniä klubiin.
 Pääosa ukrainalaisista sijoittui Oulaisten 
kaupungin omistamiin vuokra-asuntoihin. 
Kaupunki oli aktiviteetissa keskeinen yhteis-
työkumppani muutoinkin ja hyötyy tilan-
teesta nyt, sillä 34 ukrainalaista on hakenut 
kuntalaisoikeuksia. Asukaslisäys on merkit-
tävä pikkukaupungissa.
 Ukrainalaisten auttaminen ei suinkaan 
ole päättynyt asuntojen hankitaan ja kalusta-
miseen, vaan heitä on autettu myös työpaik-
kojen etsinnässä. Klubi järjesti heille kunta-
tapaaminen, jossa esiteltiin eri järjestöjen toi-
mintaa ja ukrainalaiset puolestaan esittelivät 
elämäänsä taakse jääneessä kotimaassaan.
 Oulaisten kaupunki myönsi LC Oulaisille
vuoden 2022 Avainteko-palkinnon mittavas-
ta avusta ukrainalaisten hyväksi kaupungin-
valtuuston kokouksessa.

Naiset mukaan
Klubin toiminta on ollut monipuolista vuo-
desta toiseen. Klubin perusti 18 miestä ja sen 

jäsenmäärä on vaihdellut 24–42 välillä. Vuo-
desta 2006 lähtien se ollut yhteisklubi. Nais-
ten mukaan tuleminen on elävöittänyt mo-
nella tapaa klubin toimintaa.
 Alkuvuosikymmeninä klubin toimin-
taan kuuluivat muun muassa jäänlähtöveik-
kaus, suurkisarahoitukseen osallistuminen, 
kuntokävelyt, ensiapukaluston hankinta yh-
teiskoululle, verenluovutus, joululahjapaketit 
ikäihmisille ja lapsiperheille sekä kirjakeräys 
ja lahjoitus Oulaskaan aluesairaalalle ja ter-
veyskeskukselle.
 Klubi otti aktiviteeteikseen myös muun 
muassa terveysmessut ja rapukarnevaalit, jot-
ka molemmat ovat sittemmin jääneet tauolle.
 Maaliskuun 22. pidetyssä juhlassa klubin 
presidentti Virve Hämäläinen korosti, että 

jäsenten aktiivisuus on klubille tärkeä asia. 
Sitä pyritään ylläpitämään perinteisin toi-
mintamuodoin ja kasvattamaan toiminnan 
uudistamisen myötä, jossa jäsenhankinta 
näyttelee myös isoa osaa.
 – Talkoo-aktiviteetit ovat klubin kannal-
ta ensiarvoisen tärkeitä ja luonnollisia toi-
minnan muotoja. Toimintaamme kuuluu 
paljon jo perinteisiä aktiviteetteja, mutta yri-
tämme koko ajan tehdä yhteistyötä uusien-
kin tahojen kanssa sekä saamaan puolisotkin 
enemmän mukaan toimintaan, sanoi Hämä-
läinen ja toivoi, että klubin toiminta jatkuu 
seuraavatkin vuosikymmenet uusin ja inno-
vatiivisin voimin eteenpäin.•

Ukrainalaiset Dmytro Misoiedova, Yuliia Misoiedova ja Sofiia Suprunets asettuivat Oulaisiin. Sofiia ja Yuliia 
pitivät klubissa hienon esitelmän ukrainalaisesta kulttuurista ja teknisistä saavutuksista.
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2  Perheriehassa nauru kaikui
martti häkkänen

LC HELSINKI/KONTULA organisoi laskiaissun-
nuntaina Perherieha-tapahtuman. Kaikille 
riitti herkullista ruokaa ja kahvilan herkkuja. 
Nauru kaikui ja lapset nauttivat hevosen, po-
nien ja vetokoirien kyydistä.
 Perheet saivat tutustua Niko Nurmion 
trial-moottoripyörään ja Team Rynkebyn 
pyöriin. Lapset kiipesivät jännittävien palo- 
auton ja poliisiauton ratteihin.
 Arvat suosivat ostajia ja aina energiset 
lapset nauttivat pehmomiekkailusta.•

3  LC Rovaniemi/Napapiirin 
aktiivista toimintaa
helena tuulaniemi

LC ROVANIEMI/NAPAPIIRIN yksi tärkeimmistä 
aktiviteeteista on ollut seinäkalenterin teko 
talkooporukalla. Vuoden 2025 seinäkalenteri
painettiin toisen kerran Rovaniemellä Po-
Passa, missä työ tehtiin alusta loppuun asti. 
Ainoastaan kalenterin suunnittelu ja mai-
nosten myynti jäi talkoolaisille.
 Klubimme on tehnyt useita lahjoituksia. 
Helmikuussa 2024 luovutimme lahjoituksen 
Ounasvaaran Atleetti Klubille. Avustimme 
myös puhelimien hankinnassa vähävaraisen 
perheen lapsia.
 Osallistuimme Rovaniemen lionsklubien
järjestämiin hyväntekeväisyystansseihin, 

josta lahjoitus meni lasten ja nuorten mie-
lenterveystyön hyväksi. Osallistuimme myös 
Ukrainan Nikopolista sodan keskeltä Rova-
niemelle jouluksi matkanneiden ukrainalais-
lasten ruokailuavustukseen.
 Klubimme toimi liikenteenohjauksessa
Konttisen hiihtokisatapahtumassa Ounas-
vaaralla maaliskuussa ja elokuussa Syvä-
senvaaran koulun ekaluokkalaisten koulun 
aloituksessa. Perinteiset Nappulahiihdot jär-
jestimme jo 43. kerran 3.4.
 Perinteiset Joulumyyjäiset järjestettiin 
Santasport Lapin Urheiluopistolla. Joulu-
myyjäisistä saatu tuotto lahjoitettiin keväällä 
2025 klubimme 50-vuotisjuhlassa. Rovanie-
men Saarenkylän terveyskeskuksen pihalle 
laitoimme perinteisesti joulukuusen ja järjes-
timme tänä vuonna myös Saarenkodin asuk-
kaille joulunavaustapahtuman.
 Yhdessä Saarenkylän Omakotiyhdistyk-
sen kanssa järjestimme myös Seitsemän vaa-
ran perhetapahtuman Rovaniemi-viikolla 
5.9. Syväsenvaaran näköalatornilla.
 Olimme mukana Rovaniemen lionsklu-
bien ja Saarenkylän Nuorisoseuran Hyvän- 
tekeväisyystansseissa 28.9. Tapahtuman 
tuotto 3 100 euroa lahjoitettiin Rovaniemen 
Seudun Mieli ry:lle.•
Kaikki nappulahiihtoihin osallistuneet saivat 
kuumaa mehua lämmikkeeksi ennen palkintojenjakoa.
Kuva: Jorma Alakulppi
 

4  Leijonaisten tapahtumassa 
oppia ja ideointia
sirkka-liisa varjus ja mari-anna niemi

M-PIIRISSÄ JÄRJESTETTIIN viime kauden tapaan
piirin naisleijonille tapahtuma, jossa kokoon-
nuttiin yhteisten asioiden ääreen leijonahen-
gen mukaisella ajatuksella ”autan, opin, voin 
hyvin”. Tapahtumaan osallistui naisleijonia 
piirin yhdeksästä naisklubista ja yhdestä yh-
teisklubista. Mukava joukko leijonia, konka-
reita ja vasta-alkajia. Lisäksi mukana olivat 
piirikuvernööri Jorma Pohjus ja hänen ak-
tiivileijonansa.
 Tilaisuuden ajatuksena oli tarjota mah-
dollisuuksia uuden oppimiseen, verkostoitu-
miseen sekä leijonakollegoiden tapaamiseen. 
Tilaisuuden aluksi Pohjus toi esille naisten 
merkityksen lionstoiminnalle, ja yhdessä 
kohotettiin malja piirin 30-vuotiselle nais- 
leijonataipaleelle. 
 Tapahtumassa vieraina ja esiintyjinä oli-
vat Lions-liiton jäsenjohtaja Hannu Ojala ja 
Kutsu lioniksi -kampanjajohtaja Sanna Mus-
tonen teemoilla ”Meidän kaikkien sisällä 
asuu leijona” ja ”Vahvat klubit”. 
 Pienryhmätyöskentelyssä osallistettiin 
piirin naisleijonat oman toimintansa ja klu-
binsa toiminnan kehittämiseen. Tavoitteena 
oli löytää konkreettisia keinoja klubitoimin-
nan vahvistamiseen ja jäsentyytyväisyyden 
parantamiseen. Päivän päätteeksi piirin toi-
mijat kävivät läpi kauden ajankohtaisia asioita.
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 Palautteista päätellen tällaiset tilaisuudet 
ovat virkistäviä ja kokoavat suunnitelmalli-
sesti yhteisen asian äärelle samanhenkisiä ih-
misiä.•
Kuvassa (s. 45) malja 30-vuotiselle M-piirin 
naisleijonien taipaleelle.

5  Lasten ja nuorten mielen-
terveyspalveluiden tukena
maarit saarnio

LC LEMPÄÄLÄ/SÄÄKSJÄRVI on tehnyt lahjoi-
tuksen lasten ja nuorten mielenterveystyö-
hön Lempäälässä. Lahjoitus luovutettiin 
19.3. Pirkanmaan Mielenterveys ry:n tiloissa 
Tampereella, ja sen vastaanottivat toimitus-
johtaja Kati Rikala ja kriisityöntekijä Paula 
Toukonen.
 Lionsklubin edustajat, presidentti Maarit 
Saarnio ja sihteeri Seija Martikainen, ilmai-
sivat tilaisuudessa ilonsa voidessaan olla mu-
kana tukemassa tärkeää työtä.
 – Lasten ja nuorten hyvinvointi on koko 
yhteisön asia, ja LC Lempäälä/Sääksjärvi ha-
luaa kantaa kortensa kekoon näiden tärkei-
den palveluiden tukemiseksi, totesi Maarit 
Saarnio.
 LC Lempäälä/Sääksjärvi on tunnettu ak-
tiivisesta osallistumisestaan paikalliseen hy-
väntekeväisyyteen, ja tämä lahjoitus on jälleen 
osoitus siitä, miten yhteistyöllä voidaan vai-
kuttaa positiivisesti yhteisön hyvinvointiin.•

6  Koko perheen 
laskiaistapahtuma
ensio kettunen

LC SUOMUSSALMEN perustamisesta tuli viime 
vuonna kuluneeksi 60 vuotta. Virstanpylväs-
tä päätettiin juhlistaa tarjoamalla suomussal-
melaisille klubin lahjana laskiaisrieha.
 Tapahtuman suunnitteluun ja toteu-
tukseen saatiin yhteistyökumppaniksi pai-
kallinen juniorijääkiekkojoukkue, jonka 
toimintaa olimme sponsoroineet pienellä 
avustuksella.
 Kaksi tuntia kestänyt tapahtuma keräsi 
arviolta 300 osallistujaa, pääasiassa lapsiper-
heitä. Ohjelmassa oli hevos- ja poroajelua, 
paikalla oli kaverikoirat ”rapsuteltavina” ja 
jääkiekkonuoret järjestivät lapsille pihasäh-
lyä. Rajasisarten tarjoamaa kenttäkeittiössä 
kypsytettyä hernekeittoa meni 220 annosta. 
Järjestelyt onnistuivat kaikin puolin hyvin ja 
saimme runsaasti positiivista palautetta.•

7  Vastuu on meidän -kampanja 
Ylivieskassa 
YLIVIESKAN LIONSKLUBIT kutsuivat kaupungin
peruskoulut osallistumaan Vastuu on meidän
-kampanjaan. Kaikki yhdeksän alakoulua ja 
Taanilan yhtenäiskoulu ilmoittautuivat mu-
kaan. 
 Kampanja on suunnattu kolmannen luo-
kan oppilaille. Ylivieskan lionsklubit vastasi-

vat kampanjamateriaalin hankinnasta ja ja-
kelusta. 
 Kampanja tarjoaa 28-sivuisen oppaan, 
joka sisältää käytännön vinkkejä turvalliseen 
internetin käyttöön, ja sanaston, joka auttaa 
lapsia hahmottamaan digimaailman termejä.
Materiaalissa on ohjeet opettajille ja van-
hemmille, jotta he voivat osaltaan tukea lasten
mediakasvatusta. 
 Osana kampanjaa on Spoofy-kyberpeli,
joka kannustaa lapsia oppimaan turvallista 
netinkäyttöä ja mahdollistaa yhteisen oppi-
miskokemuksen myös vanhempien kanssa.
Kampanja sai kouluissa erinomaisen vastaan-
oton. Oppilaat olivat kiinnostuneita aiheesta
ja osallistuivat aktiivisesti keskusteluun. 
Opettajat, rehtorit ja vanhempainyhdistys 
pitivät kampanjaa tarpeellisena ja ajankoh-
taisena.• 

Katajan koululla kampanjamateriaalin vastaanottivat 
luokanopettajat Jenna Korkiakoski ja Päivi Poutiainen 
sekä vanhempainyhdistyksen puheenjohtaja 
Suvi Ritola-Perälä. Materiaalin heille luovuttivat 
Eero Kippola ja Terttuirmeli Haapakoski 
LC Ylivieska/Huhmarista. Kuva: Ritva Kippola

8  Pitkospuita ja rockia 
65 vuotta
keijo laine

LC SASTAMALA/VAMMALA viettää 65-vuotis-
juhlakauttaan. Joustava ja aktiivinen klubim-
me elää tässä ajassa. Kansainvälisen nuoriso-
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9

leirin retkipäivänä Ritajärven luonnonsuo-
jelualueella huomasimme, että pitkospuut 
kaipaavat korjausta. Siispä – kuten nykyisin 
on tapana sanoa – teimme kaupungin kanssa 
diilin niiden korjaamisesta. Toki se normaali 
juhlakin pidettiin ja ansioituneita palkittiin, 
kuten tapana on.
 Maaliskuun lopussa koitti tapahtuma, 
jota oli valmisteltu lähes koko kauden ajan. 
Iso hyväntekeväisyyskonsertti, jonka esiin-
tyjäksi valikoitui ikoninen Popeda. Varasim-
me Sastamalan suuren sisätilan Vexve Aree-
nan.  
 Valmisteluissa oli puuhaa jokaiselle jä-
senelle ja myös puolisoille. Markkinoimme 
niin somessa kuin perinteisestikin, sovimme 
niin pelastussuunnitelmat, ensiavut kuin jär-
jestysmiehetkin. Laitoimme suojamattoja sa-
liin ja lisätuoleja ja odotimme, että väki olisi 
kuullut kutsumme. Huokasimme helpotuk-
sesta, kun hyvissä ajoin alkoikin olla ovien 
takana jonoa.
 Sininen värivalo valaisi areenan ja 
Maamme-laulun sävelet kajahtivat ilmoille 
ja siitä se lähti. Sali oli täynnä kaikenikäisiä 
kuulijoita, iso lions-viiri koristi salin seinää 
ja hyvän tunnelman aisti.
 Olimme ottaneet ison riskin, sillä tämän 
mittaluokan esiintyjään pikkukaupungissa 
liittyy aina onnistumisen riskejä. 
 Klubissamme ja esiintyjä Popedassa on 
jotakin samaa. Molemmissa on väki vaihtu-
nut, mutta silti meno jatkuu. Kun toiminta 
on mielekästä, niin väki viihtyy ja jaksaa.•

9  Tukea ja lämpimiä ajatuksia
pirjo vaden

LC NÄRPES/THREE TOWNS antoi tukea ja lämpi-
miä ajatuksia neulomalla myssyjä, kaulalii-
noja, rannelämmittimiä ja sukkia seutumme 
syöpään sairastuneille ja palliatiivisen hoi-
don potilaille.
 LC Närpes/Three Towns aktivoi aikai-
semman kutomishankkeensa. Mukaan neu-
lomaan lähtivät Yttermark ja Finby Martha-
yhdistykset sekä lukuisat ystävämme. Neu-
leitten mukana kulkee suunnittelemamme 
Ystävälleni-kortti.
 Neuleet jaetaan Pohjanmaan hyvinvointi-
alueen syöpä- ja palliatiivisen hoidon henkilö-
kunnan välityksellä.
 LC Närpes/Three Towns haastaa mukaan 
neulehankkeeseen muutkin Suomen lions- 
klubit!•
Kuvassa Ulla Smeds, Pirjo Wadén, Nancy Sand, 
Gitte Hartvik, Heidi Bengts ja Carina Svens-Dahl.

10  Ruoka-apua lapsiperheille
LC HUITTINEN/DORIS toteutti jo neljännen ker-
ran Auta lasta, auta perhettä -hyvänteke-
väisyyskeräyksen. Saimme valtavan määrä 
tuotteita, 22 banaanilaatikkoa, lisäksi glutee-

nittomia tuotteita ja lemmikeille muutaman 
ison kassin jaettavaksi eteenpäin. Saimme 
lahjoittajilta paljon kiitosta siitä, kun jak-
samme tehdä tällä tavoin hyvää omalla paik-
kakunnalla.
 Perhekeskus Suvituuli jakaa tuotteet lapsi-
perheille.•
Kuvassa lionit Aila Hänninen ja Marika Karhu.

11  Hopeaa kansainvälisistä 
kisoista
LC KANKAANPÄÄN tukema down-urheilija, 
24-vuotias Roosa Kukkumäki on jälleen 
osoittanut upeaa urheilullista osaamistaan 
kansainvälisillä kentillä. Kukkumäki saavutti
12.3. hopeamitalin Torinossa järjestetyis-
sä Special Olympics (World) Winter Games 
-kisoissa suurpujottelussa, joka on yksi vaa-
tivimmista talviurheilulajeista.
 Hopeamitali on merkittävä saavutus 
Kukkumäen urheilu-uralla, mutta se ei ole 
hänen ainoa onnistumisensa viime aikoi-
na. Hän osallistui 12.1. parayleisurheilun 
SM-kilpailuihin Pajulahdessa ja saavutti mo-
nessa lajissa menestystä. Kultaa tuli kolmin 
kappalein T21 60 metrin juoksussa ajalla 
13,16, kuulassa (3 kg) tuloksella 4,78 ja kei-
häässä (400 g) tuloksella 10,62. Hän on

8

LC Närpes/Three Towns tuki syöpään sairastuneita 
neulomalla myssyjä, kaulaliinoja ja sukkia.
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myös voittanut pronssia keihäänheitossa ja 
kuulantyönnössä Uppsalassa kesällä 2024 
järjestetyissä VIRTUS-järjestön yleisurhei-
lun EM-kilpailuissa.
 LC Kankaanpää on ollut mukana Kukku-
mäen urheilumenestyksen mahdollistajana. 
Klubi on auttanut kattamaan kilpailumatko-
jen ja harjoittelun kustannuksia.
 – Hän on esikuva meille kaikille. Hänen 
määrätietoisuutensa ja ilonsa tarttuvat hel-
posti, LC Kankaanpään edustaja Jukka Tasala
toteaa.
 Roosa Kukkumäen unelmana on tuoda 
lisää menestystä Suomeen ja innostaa sa-
malla muita erityisryhmien urheilijoita us-
komaan omiin kykyihinsä.•
Kuvassa Riikka, Roosa ja Harri Kukkumäki.

12  The Summit -kilpailun 
voittaja Punaisessa Sulassa
thorleif johansson

THE SUMMIT  tosi-TV-sarjan voittaja Max Ma-
disson, 27, esiintyi Suomen Lions-liiton Pu-
nainen Sulka -kampanjassa jo vuonna 2017. 
Tuolloin Punainen Sulka keräsi varoja nuo-
rille haluten tukea heitä itsenäiseen, hyvään 
elämään.
 Eräs kampanjatuen saajista oli nuorten 
vuonna 2011 perustama Suomen ensim-
mäinen valtakunnallinen nuorten mielen-
terveysseura Yeesi. Sen toimintamuotoja oli 
tuolloin graffiti-kurssi, jonka opastajana oli 

nuoriso-ohjaaja ja taiteilija Max Madisson.
 Jotkut kurssilla olleet nuoret tulivat per-
heistä, joissa oli monenlaista ongelmaa. 
Muistan ikuisesti, kun videota nauhoitet- 
taessa Madisson kehui erään nuoren tytön 
tekemää graffitiluonnosta. Se kiitos saattoi 
olla ainoa positiivinen palaute, jonka tuo tyttö
oli vuosiin saanut. Ja se näkyi hänen kasvoil-
taan. Ne syttyivät hehkuun.
 Max Madisson on jatkanut samaa aut-
tamislinjaa, ja niinpä hän haluaa lisätä The 
Summit -kilpailusta saamillaan 40 000 euron 
voittorahoilla nuorten yhteisöllisyyttä taide- 
ja mediaprojektien kautta.
 Käy katsomassa video osoitteessa https://
youtu.be/tqPkd_5L144.•
Kuvakaappaus videosta ”Punainen Sulka ja Yeesi”.

13  LC Huittinen/Doristen 
aktiivinen joulunaika
hilve reijonen

VAMPULAN JOULUN AVAUKSESSA LC Huittinen/
Doristen lettupisteellä kävi kuhina ja letut te-
kivät hyvin kauppansa, sillä väkeä oli muka-
vasti liikkeellä. Joulupukkikin ehti paikalle 
kiireiden keskellä.
 Dorikset olivat mukana myös Joulu-
puu-keräyksessä. Klubi hankki tytölle ja po-
jalle heidän toiveidensa mukaiset lahjat.
 Dorikset ovat mukana joka vuosi myös 
Palvelukeskus Annalan joulukuusen koriste-
lussa ja laulavat yhdessä tuttuja joululauluja 

asukkaiden ja henkilökunnan kanssa, mikä 
tuo hyvän joulumielen kaikille.
 Dorikset ilahduttivat perinteisesti luon-
nosta kerätyistä materiaaleista tehdyillä jou-
lukoreilla Palvelukeskus Annalan ja Kaari-
rannan asukkaita ja henkilökuntaa.
 Myös Ilahduta ikäihmistä joulukortilla 
-kampanja onnistui jälleen hyvin. Kampanja 
toteutettiin yhteistyössä Huittisten kirjasto-
palvelut ja Huittisen kaupungin vanhuspal-
velujen kanssa.
 Jouluinen tapahtuma kokosi myös Juko-
laan mahtavan määrän iloisia perheitä laula-
maan ja kuuntelemaan joululauluja. Lapsille
oli omaa ohjelmaa, arpajaiset ja totta kai joulu-
pukki ja -muori jakoivat vierailullaan nameja 
kaikille kilteille lapsille. Tilaisuuden järjesti 
LC Vampula ja LC Huittinen/Dorikset kah-
vittivat yleisön.•
Kuvassa presidentti Aila Hänninen ja Eija Sampolahti.

14  Iloinen Lasten Leijonahiihto 
-tapahtuma Vihiluodossa 
juhani mahosenaho

VIHILUODON TALVITAPAHTUMA on kylätoimin-
nan perinne. Tapahtuman puuhamiehen, 
lion Matti Niskasen hyppysissä on jo valmii-
na toimintamalli. Monipuolisen ohjelman 
toteutukseen on kyläyhteisön joukosta muo-
dostunut ryhmä, jossa jokaisella jäsenellä on 
oma vastuualueensa. 
 Ennakkomainonta aloitettiin toisella sil-
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mällä tapahtuman ajankohdan säätilan ke-
hitystä seuraten. Sunnuntaina 16.3. sää oli 
keväisen aurinkoinen ja mieliala kohosi kas-
vavan osallistujajoukon myötä.
 Ohjelmatarjonnan yksi ehdoton suosikki 
oli LC Kempele/Sampolan organisoima Las-
ten Leijonahiihto. Alkuun päästiin ilmoitta-
malla nimi osanottajaluetteloon, kiinnittä-
mällä numerolappu rintaan sekä laittamalla 
sukset jalkaan. Ennen lähtöä suoritettiin va-
rusteiden tarkastus ja suksien luiston testaus 
sekä saatiin latuohjeet, minkä jälkeen tapah-
tui startti 600 metrin kisataipaleelle.
 Osallistujien ikä vaihteli 3–10 vuoden 
välillä. Kolmen tunnin aikana lähtövaatteen 
alta ponkaisi ladulle 154 lasta ja nuorta, pie-
nimmät lapset vanhempiensa saattelemana.
 Maaliintulo tapahtui kannustavien suo-
sionosoituksien saattelemana, ilon saattoi 
nähdä maaliintulijoiden kasvoilta. Palkinto-
korokkeella moninkertainen paralympiavoit-
taja, lion Pertti Sankilampi pujotti kaulaan 
leijonamitalin, kuultiin haastattelut ja kom-
mentit kisan kulusta.
 Sujuvan yhteistyön ja saadun yhteisölli-
sen kokemuksen myötä odotamme mielen-
kiinnolla jo tulevaa tapahtumaa.•

15  Paasikivi puhui Kemiössä
jouni klemola

KEMIÖN JA DRAGSFJÄRDIN lionit järjestivät yh-
teistyössä Kemiönsaaren Villa Landessa Uk-
raina-illan helmikuussa 2025. 

 Kemiönsaarella asuvat ukrainalaiset oli-
vat valmistaneet kotimaansa ruokia tarjot-
tavaksi sekä myyntiin. Ukrainalainen perhe 
kertoi kokemuksistaan sodasta, ja heidän ta-
rinansa kosketti syvältä yleisön tunteita. 
 Illan pääpuhuja presidentti Juho Kusti 
Paasikiven pojanpojanpoika Joakim Paasi-
kivi on tullut viime vuosina tunnetuksi Uk-
rainan sodan asiantuntijana tiedotusvälineis-
sä. Dragsfjärdin lionien presidentti Mårten 
Nurmio oli Ruotsissa syntyneen ja siellä asu-
van Paasikiven armeijakaveri Tammisaares-
sa, ja tämä tuttavuus toi Paasikiven Kemiöön.
 Paasikivi käsitteli Ukrainan ja Venäjän 
välistä sotaa laajemmasta näkökulmasta. 
Mukaansatempaava esitys sai suuret suo-
sionosoitukset salintäyteiseltä yleisöltä.
 Ukraina-illan pääsylippu- ja keräystuo-
toilla Kemiönsaaren lionsklubit hankkivat 
varat kahteen ambulanssiin, jotka lähetettiin 
Ukrainaan.•

16  Kaikki hiihtäjät 
palkittiin mitalilla
heikki roimela

KALLINKANKAAN Leijonahiihdoissa oli kaikki
kohdallaan; kevättalvinen sää suosi, ladut 
olivat loistokunnossa ja hiihtäjät innoissaan. 
Toivottavasti innostus säilyy seuraavat pari-
kymmentä vuotta. Se takaa, että Suomi, vä-
hintään Lappi, pysyy hiihtomaana.

 Keminmaan ja Kemin lionsklubien yh-
dessä järjestämä Leijonahiihtotapahtuma oli 
jälleen onnistunut. Tärkeää on se, että muka-
na on Keminsuun Kisan kokenut järjestely-
koneisto. Kiitoksen ansaitsevat myös paikal-
liset yrittäjät. Heidän tukensa ansiosta myös 
hiihtäjien vanhemmat ja muut huoltajat viih-
tyivät.
 Kallin Leijonahiihdot keräsivät lähes 130 
hiihtäjää. Alaikärajaa ei ollut, ja vanhimmat 
hiihtäjät olivat 12-vuotiaita. Hiihtää sai joko 
perinteistä tai vapaata. Aikoja ei otettu. Tär-
keää on, että kaikki hiihtäjät palkittiin ko-
mealla Leijonamitalilla.•
Leijonamaskotti osasi huomioida hiihtäjät niin hyvin, 
että kaikki pääsivät matkaan hyvillä mielin.
Kuva: Heikki Roimela

17  Ahti kitsasteli lasten 
kalastustapahtumassa
ilpo kiuru

– OLEN MIE KERRAN melkein saanut kalan, 
kahdeksanvuotias Okko Silvola kertoo ny-
kiessään pilkkiä hiljalleen LC Keminmaan 
järjestämässä lasten kalastustapahtumassa 
Keminmaan Valmariniemessä.
 Kakkosluokkalainen Silvola oli yksi noin 
sadasta Lassilan koulun oppilaasta, jotka pe-
rehtyivät eri kalalajeihin sekä pilkkeihin, ji-
geihin, mormuskoihin ja muihin jännittäviin 
ottivälineisiin.
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 Kalan koukuttajia esitteli lionsklubin yh-
teistyökumppanin, Lapin Vapaa-ajankalas-
tajien (LVAK) Juha Fischer-Ledenice, jonka 
varastoista niitä löytyi satoja.
 – Mutta tärkeimmät välineet ovat jää-
naskalit. Ne pitää ottaa aina ensimmäiseksi 
mukaan. Jos vahinko tapahtuu, naskaleiden 
avulla voi kurottaa takaisin jäälle, hän opasti.
 Teoriajakson jälkeen olikin vuorossa se 
jännittävin osuus – pilkkiminen. Silvolan 
avannolla oli apuna kalakaiku, josta saattoi 
seurata kalojen liikkeitä. Kaiku näytti särjen 
majailevan syötin liepeillä. Syönnillään se ei 
kuitenkaan ollut.
 Yhtä laihaksi jäi tällä kertaa myös kah-
deksanvuotiaan Inka Silverin saalis, vaikka 
LVAK:n Seppo Muttilainen häntä avittikin.
 – Pikkuveli on saanut ongella kalaa, Sil-
ver kertoi lohdutuksekseen. Lohtua Ahdin 
kitsasteluun näyttivät tuovan myös lopuksi 
popsitut leijonien paistamat makkarat.
 Koulupäivän mittaiseen tapahtumaan 
osallistui kukin luokka vuorollaan. LC Ke-
minmaan yhteistyökumppaneina toimivat 
Lapin Vapaa-ajankalastajat (LVAK) sekä 
Riistakeskus.
 LVAK:n puheenjohtaja Jorma Kaaret-
kosken mukaan vastaaviin tapahtumiin 
osallistuu vuosittain tuhansia lapsia ja nuo-
ria. Keminmaassa järjestetty tapahtuma oli 
järjestyksessään kolmas.• 

Kuva: Ilpo Kiuru

18 Jään paksuutta arvuuteltiin
LC LITTOINEN on arvuutellut jään paksuutta jo 
vuodesta 1979 lähtien ja vain kerran, vuon-
na 2020, ei jäätä ollut mittauspaikallamme 
yhtään. Enimmillään sitä on ollut yli 70 cm. 
 Tänä talvena Littoistenjärvessä oli taas 
jäätä, paikoitellen. Jäälle mennään niin pit-
källe kuin se on turvallista, tavoite on järven 
puolivälissä. Järven keskellä olevien kah-
den saaren välissä oli jo avovesi. Jää jo hie-
man ritisi siellä kävellessä, kylmä pakkasyö 
oli jäädyttänyt jään pinnalle ohuen riitteen, 
joka murtui. Poliisin valvonnassa suoritettiin 
mittaus 14.3. ja jäätä oli 97 mm.
 Yleisölle suunnattua arvausaikaa on tam-
mi-helmikuu ja mittaus suoritetaan maalis-
kuun puolivälissä. Arvauksia myydään yh-
den euron hinnalla enintään 1 200 ja saatu 
tuotto jaetaan kokonaan Kaarinan koulujen 
ja Liedon Littoisten koulun ala-asteen päät-
täville oppilaille stipendeinä. Täysin oikeita 
arvauksia oli tällä kertaa viisi. Palkintoina 
jaettiin K-markettien ja apteekin lahjakort-
teja arvoltaan 120, 60, 60 ja 40 euroa sekä li-
säksi kuudelle kullekin kolme kiloa kahvia.• 

Kuvassa kairan varressa Lauri Ylikylä, mittalaitetta 
pitelee Jarkko Koskinen ja tapahtumaa valvoo 
ylikonstaapeli Marko Iltanen. 
Kuva: Julian Rauhaniemi, Kaarina-lehti.

19  Vauhdikas 
20-vuotisjuhlavuosi
LC JANAKKALA/IDAT  on saanut alkunsa 20 
vuotta sitten 8.3.2005 pidetyssä perustamis-
kokouksessa. Jäsenistössä on vieläkin seitse-
män perustajajäsentä.
 Kahdenkymmenen toimintavuoden ai-
kana on avustettu monia muita apua tarvit-
sevia. Olemme tehneet myös yritysvierailu-
ja ja olleet mukana erilaisissa tapahtumissa. 
Alkuvuosina on tehty keittokirjakin varojen 
keräämisen tueksi.
 Kausi on ollut kiireinen. Perustimme 
omat Facebook-sivut, teimme uuden esit-
teen, osallistuimme Tervakosken ja Turen-
gin kevätkarkeloille ja elokuussa Kiipulan 
elojuhlille. Syksyllä 2024 olimme mukana 
järjestämässä muistitapahtumaa koulukeskus
Välkyssä.
 Olimme mukana järjestämässä Janakka-
lan Kehitysvammaisten Tuen kesä- ja syys-
tapahtumaa sekä sankarihautojen havutus-
ta. Muotinäytöksen järjestimme lokakuussa. 
Loppusyksystä aloitimme jälleen Hämeen-
linnan Teatterin naulakkopalvelutalkoot. 
Joulukuussa oli perinteiset itsenäisyyspäi-
vän seremoniat ja Hyvä Teko -keräys yhdes-
sä muiden klubien kanssa. Vanhuksia ulkoi-

l7

LC Littoinen on arvuutellut jään paksuutta 
jo vuodesta 1979 lähtien.

>>>

18



51

KLUBIEN KUULUMISIA

lutamme pari kertaa viikossa. Lahjoitimme 
ruokalahjakortteja, stipendejä, alaluokkalai-
sille liikennekirjoja ja avustimme ukraina-
laisperhettä.
 Järjestimme perinteisesti vapputapahtu-
mat kaikissa Janakkalan palveluyksiköissä ja
tarjosimme vappumunkkeja ja kukkia. 
Teemme entistä enemmän yhteisyötä mui-
den Janakkalan leijonaklubien kanssa. Yh-
dessä saamme enemmän aikaan ja näymme 
paremmin paikkakunnalla.
 Juhlavuotemme rahalliset huomionosoi-
tukset lahjoitamme lasten ja nuorten hyvin-
vointikohteisiin.
 Olemme saaneet neljä uutta jäsentä kau-
den aikana. Jäsenet viihtyvät klubissa, kun 
jaamme vastuuta ja tehtäviä mahdollisim-
man monelle. Jokaisen klubilaisen tulee tun-
tea itsensä tärkeäksi ja tarpeelliseksi.•

20  Klubit tempaisivat yhdessä 
veikko teerioja

LAPPEENRANNASSA Auta lasta, auta perhettä 
-tempauksessa olivat mukana yhdessä LC 
Lappeenranta, LC Lappeenranta/Rakuuna, 
LC Lappeenranta/Saimaa, LC Lappeenran-
ta/Weera, LC Lappeenranta/Kanava ja LC 
Nuijamaa.
 Klubit jalkautuivat viiteen suurimpaan 
markettiin samana päivänä 11.10. ja samaan 
kellonaikaan. Klubit olivat sopineet, että ke-
rätyt tavarat toimitetaan Lappeenrannan 
diakoniatyölle eteenpäin jaettavaksi. Ainos-

taan LC Lappeenranta toimitti keräämänsä 
tavarat Hope ry:lle.
 Pelkästään LC Lappeenranta toimitti yh-
den kuomuaan myöten täynnä olevan perä-
kärryllisen tavaraa ja tämän lisäksi muiden 
klubien keräämää tavaraa oli arviolta noin 
1–2 peräkärryllistä.
 Keräyksen tulos hämmästytti kaikki 
osallistuneet klubit ja innostus tapahtumaan 
oli todella korkea. Samalla kertaa syntyi aja-
tus keräyksen uusimisesta myös seuraavana 
vuonna. Tämä oli ensimmäinen kerta, kun 
Lappeenrannan klubit järjestivät tämän ke-
räyksen yhdessä.•
Kahdella keräyspisteellämme oli myös mahdollisuus 
osallistua arvontaan, jossa palkintona oli 
kaksi 50 euron lahjakorttia. Keräyspisteellä 
Kimmo Lehtonen LC Lappeenrannasta.

21  Hyvät teot kuin kompassi
olga-helena laaksonen 

YHDESSÄ VOIMME saavuttaa enemmän. Neljä 
klubia, LC Helsinki/Pohjois-Haaga, LC Hel-
sinki/Pro Humano, LC Helsinki/Kulttuuri-
leijonat sekä LC Helsinki/Keskuspuisto yh-
distivät 22.3. voimansa osallistuakseen Auta 
lasta, auta perhettä -keräyskampanjaan Van-
taan Tammiston Citymarketissa. Kerätyt ta-
varat toimitettiin samana iltana Helsingin 
Herttoniemeen Turvakoti Herttaan.
 Muista heikompiosaisia ja lahjoita! 
Vuonna 2019 LC Helsinki/Keskuspuisto 
aloitti yhteistyön seurakuntien kanssa. Presi-

dentti Liisa Aarnio luovutti 27.3. Helsingin 
Seurakunnalle 20 kappaletta 30 euron lahja-
kortteja, jotka jaetaan vähävaraisille perheille 
Maunulan alueella.
 Huomionosoitus senioreille. LC Helsin- 
ki/Keskuspuisto on järjestänyt Anna iloa 
-kampanjaa nyt neljä vuotta. Tänä vuonna 
huhtikuussa toimitimme sata pääsiäisterveh-
dyskorttia Pakilakodin palvelutalon vanhus-
ten asukkaille.
 Lapset ja nuoret ovat tärkeä osa tulevai-
suutta. Yhteistyössä Maunula-talon ja Mau-
nulan kirjaston kanssa olemme järjestäneet 
Virvon Varvon -pääsiäistapahtuman Mau-
nulan alueen asukkaille usean vuoden ajan. 
Virvon Varvon -tapahtumapäivänä 12.4. oli 
tarjolla monipuolista ohjelmaa. Tapahtumat 
tukevat luovuuden kehitystä, arvojen muo-
dostumista sekä sukupolvien välisiä siteitä.
 Työmme jatkuu, eikä apua tarvitsevilta 
jää tarvittava tuki saamatta.•
Kuvassa Päivi Frisk ja Olga Laaksonen valmiina 
palveluun Maunula-talossa. Kuva: Pirjo Palmèn

22  Konsertista tukea 
mielenterveystyöhön 
riitta koski 

LC VAASA/FAMILYN järjestämässä Yhdessä ystä-
vän kanssa -konsertissa Piia Viitanen lauloi 
tekemiään koskettavia lauluja ihmisyydestä. 
Konsertissa ystävyyden voimasta puhui eme-
ritusprofessori Kari Uusikylä, joka vahvisti 
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sanomaansa soittamalla klarinetilla laulun 
pienestä tunturikukasta.
 Vaasalaisnuoria tukeva konsertti järjes-
tettiin 32. kerran yhteistyössä Vaasan suo-
malaisen seurakunnan kanssa. Konsertin 
tuotosta lahjoitettiin vaasalaisen Nuorimieli- 
keskuksen työhön 2 000 euroa.
 Vasta alkuvuodesta toimintansa aloitta-
nut Nuorimieli-keskus toimii Pohjanmaan 
mielenterveys ry:n eli Mieli ry:n alaisena. 
Vaasan Nuorimieli-keskus on lajinsa ensim-
mäinen Suomessa. Se tarjoaa yksilöllistä ma-
talan kynnyksen keskustelutukea nuorille, 
vanhemmille ja perheille.
 Kaksikielisen toiminnan rahoittavat sää-
tiöt, jotka ovat luvanneet sitoutua pitemmäk-
sikin aikaa kuin yhdeksi vuodeksi. Keskuk-
seen on palkattu kaksi vakinaista työntekijää. 
Keskuksen vastaavan asiantuntijan Piia Hä-
genin mukaan lahjoitussummaamme käyte-
tään esimerkiksi pienryhmien välipalatarjoi-
lujen järjestämiseen.•
”Paras kellua vaan, ottaa aaltoja vastaan” on 
Viitasen Piian tummistakin elämäntilanteista 
kertovan laulun elämää kantava kertosäe. 
Kuva: Kirsti Ala-Kutsi

23  Nuorten tukipilari
RAVINTOLAKOKKI ja yrittäjä Tiina Valkonen 
tekee Kannelmäessä merkittävää työtä nuor-
ten maahanmuuttajien tukemiseksi ja so-
peuttamiseksi suomalaiseen yhteiskuntaan. 
Hänen ansiostaan syrjäytymisvaarassa olleet 
nuoret ovat löytäneet paikkansa ja oppineet 
toimimaan myös työelämässä. LC Helsinki/ 
Pro Humano halusi kokouksessaan 16.4. 
kiittää Valkosta hänen hienosta työstään ja 
lahjoittaa hänelle mahdollisuuden hengähtää 
hetki Elämys-lahjakortilla.
 Kun Valkonen avasi uuden lounaskahvi-
lansa, hän yllättäen kaatui ja hänen selkänsä
murtui kolmesta kohdasta. Sen sijaan, että 
hän olisi jäänyt sairaslomalle, Valkonen pyysi
lähistöllä hengailevia nuoria apuun. Hän 
huomasi, että nuorilla oli paljon energiaa, 
mutta ei juuri mitään tekemistä. Naapurus-
ton mukaan nämä nuoret olivat huumeiden 
myyjiä ja rikoskierteessä.
 Valkonen rakensi yhteyden Sitratorilla ja 
Kanneltalon aulassa aikaa viettäneisiin nuo-
riin ja saavutti heidän luottamuksensa. Val-
konen pyysi nuoria auttamaan kahvilassa, ja 
kun tieto pienestä palkasta levisi, auttavia kä-
siä riitti.

 Kaikki ei kuitenkaan sujunut ongelmitta. 
Kerran kahvilan kassasta hävisi rahaa. Aluksi
nuoret vaikenivat, mutta kun Valkonen il-
maisi turhautumisensa, nuoret panivat nä-
pistäjän tiukille ja raha palautettiin kassaan.
 Nykyään Valkonen toimii eräiden nuorten
tukihenkilönä, joiden opintosuunnitelmat 
sisältävät käytännön opiskelua kahvilassa. 
Hän suunnittelee myös uutta ravintolapro-
jektia, jossa nuoret voisivat kouluttautua ko-
keiksi oppisopimuspohjalta. Valkosen mie-
lestä jokaisessa nuoressa on jotakin hyvää, se 
pitää vain löytää.• 

24  LC Oulu/Raatti 60-vuotias
matti tieksola

ELETTIIN VUOTTA 1965, kun Oulussa ystävyk-
set kohtasivat kadulla. Toinen kysyi, mihin 
olet menossa?
 – Olen menossa perustamaan Ouluun 
uutta lionsklubia, ystävä vastaa.
 Jo lopetettuun legendaariseen oululaiseen
ravintola Tervahoviin oli kokoontunut 24.3. 
1965 frakkipukuisia miehiä, jotka perustivat 
uuden lionsklubin LC Oulu/Raatin. Kummi-
klubina toimi LC Oulu/Sillat.
 Perustajajäseniä ei enää ole mukana, 
mutta LC Oulu/Raatti on nykyään 24 hengen 
aktiviinen yhdistys. Historian saatossa klu-
bista on noussut kaksi liiton puheenjohtajaa 
eli Eero Kokko ja Pekka Rautakorpi ja useita 
piirikuvernöörejä. Tulevalla kaudella Raatin 

22 26

24

25

23

Vaasalaisnuoria tukeva konsertti järjestettiin 
32. kerran. Konsertin tuotosta lahjoitettiin 
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Per-Erik Sandell 
LC Vantaankoski-
Vandaforsen
s. 3.4.1934
k. 19.3.2025

palstalla julkaistaan poisnukkuneiden 
jäsentemme kuva, klubi, syntymä- ja kuolinaika. 
varsinaiset muistokirjoitukset julkaistaan suomen 
lions-liiton kotisivuilla olevassa muistolehdossa 
www.lions.fi/jasenille/jaseniammemuistaen. 
lähetä teksti word- ja valokuva jpg-tiedostona 
osoitteeseen toimitus@lions.fi.

MUISTOKIRJOITUKSET

Jarmo Ilmari 
Lamminmäki 
LC Nurmo/Lakeus
s. 9.12.1952 Alavus
k. 11.1.2025 Seinäjoki

Esa Laitala 
LC Jurva
s. 7.12.1941
k. 26.2.2025

Pekka Mänttäri 
LC Hamina/Bastioni
s. 27.10.1959
k. 9.3.2025

Pekka Ilmari 
Koivunen 
LC Pori/Karhu
s. 21.4.1941 Pori
k. 8.3.2025 Pori

Kalervo Ojanperä 
LC Vantaankoski-
Vandaforsen
s. 30.9.1936
k. 8.3.2025

Matti Taivalmaa 
LC Ilmajoki
s. 7.7.1932
k. 8.2.2025

Esko Töyli 
LC Seinäjoki/Botnia
s. 11.4.1940 Seinäjoki
k. 30.8.2024 Seinäjoki

jäsen Stig Hedberg kantaa 1VDG:n vastuullista virkaa vankoilla harteillaan.
 Juhlapäivänä jaettuihin stipendeihin alkupanokset on kerätty pullojen 
ja tölkkien palautuskuiteista. Muita aktiviteetteja klubilla on ollut paljon, 
kuten maalaus-, pihatyö- ja tervanpolttoaktiviteetteja.
 Juhlaillassa olivat mukana myös CC Nina Moilanen ja DG Jari Ruuska.
LC Oulu/Raatti tunnetaan ainakin I-piirissä upeasta kuorosta eli Laulavista
Leijonista, joiden esityksiä saatiin kuulla myös juhlaillassa – totta kai.•
Kuvassa liiton puheenjohtaja Nina Moilanen, LC Oulu/Raatin presidentti Kari Pieskä 
sekä stipendien saajat Oulun ONMKY:n eli paikallisen Ynnin koripallon edustaja 
Jaakko Jalonen ja Auta Lasta ry:n edustaja Pertti Kukkonen. Kuva: Matti Tieksola

25  LC Oripää taas lentopallomestariksi
arto mikola

LEIJONIEN SM-LENTOPALLOSSA taisteltiin mestaruuksista Oripään liikuntahal-
lilla 5.4. Yhteen päivään oli puristettu pelejä runsaasti sekä kilpa- että har-
rastesarjaan. Kisojen avajaisissa kuultiin tervehdykset kunnanjohtaja Timo 
Tolppaselta sekä toiselta varapiirikuvernööriltä Markus Ylijoelta.
 LC Oripää oli tyly isäntä häviämättä turnauksessa erääkään. Loppuotte-
lussa taipui LC Urjala jääden hopealle. Pronssia taisteli LC Vesilahti. Har-
rastesarjan loppuottelussa LC Peräseinäjoki voitti tiukan väännön jälkeen 
LC Hämeenlinna/Vanajan ja pronssia nappasi LC Loimaa/Tähkä. Jälkipelit 
hikoiltiin Loimaan keilahallin saunaosastolla. Kiitos vielä kaikille mukana 
olleille.•
Kuvassa pelaajat vasemmalta lukien Juha-Matti Isotalo, Mika Nieminen, Manu Muhonen, 
Petri Valtanen, Aku Nieminen, Atte Mäkiö ja Arto Mikola. Kuvasta puuttuu Miikka Sävelkoski. 

26  LC Turku/Suikkila juhli 55. ikävuottaan
heikki mäkelä

SUIKKILAN LEIJONAT juhlivat 55. vuosipäiväänsä Arne Ritarin syntymäpäi-
vänä 7.3.2025 Turun Suomalaisella Pohjalla. lllan kokokohta olikin moni-
vuotisen piirihallituksen jäsenen Jarmo Mäntysen lyöminen Lions-ritariksi 
lukuisten chevronien ja ansiomerkkien jaon jälkeen. 
 Osallistujamäärän huippu koettiin, kun valtaosa Mieskuoro Laulun 
Ystävien Vega Ensemblestakin halusi jäädä musiikkiesityksensä jälkeen 
kuulemaan tiedustelutoiminnan professori Kari Liuhdon juhlaesitelmää 
Venäläisten vakoilu- ja vaikuttamistoiminnasta lännessä. Juhlaan oli tultu 
monista Turun klubeista ja muualta maakuntaa.
 Klubi vietti 50-vuotisjuhlaansa 7.3.2020 ja julkisti dosentti Mikko Uolan
klubin historian Yhdessä olemme vahvoja.
 Koronahiljaisuudesta palattiin klubissa hyvin toimiviin vuosittaisiin ak-
tiviteetteihin: Lions Questin koulutuksiin, systemaattisiin LCIF- ja Arne Ri-
tari -säätiöiden tukemisiin. Vanhusten sävelhartauslounaita uskallettiin taas 
järjestää ja esimerkiksi syksyllä 2024 klubin vanhimmassa, Mikaelin seu-
rakunnan tukemassa aktiviteetissa oli läsnä lähes 90 henkeä. Ikäihmisten 
kuljetukset Lehmusvalkamaan joulujuhlaan käynnistyivät, samoin varain-
hankinta-aktiviteetit Turun Länsikeskuksessa. Klubin jäsen, PDG Jukka 
Rauhaniemi johtaa taas – yli kahdettakymmenettä kertaa – kunniakäyntejä
Turun sankariristille.
 Suikkilan klubia profiloi myös osallistuminen ahkerasti piirin ja liiton 
hallintoon sekä kansainväliseen nuorisovaihtoon: kesällä 2025 klubista lähtee
56. nuorisovaihdokas maailmalle.• 

Kuvassa ARS-DC Mikko Torkkeli lyö 7.3. metsätalousneuvos Jarmo Mäntysen 
Lions-ritariksi. Taustalla vasemmalta PDG Jukka Rauhaniemi, DG Hannu Mäenpää, 
Jarmon puoliso Kirsti Seppälä, lion Pauli Lappalainen ja oikealla toimituksen 
pj., PDG Heikki Mäkelä. Kuva: Markku Patrikainen
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DiakonHautaus – Inhimillinen  
tuki surun keskellä 

Surun hetkellä sanat usein katoavat, mutta 
lämmin kohtaaminen ja kuunteleva läsnä-
olo voivat kantaa pitkälle. DiakonHautaus on 
satakuntalainen hautaustoimisto, jonka työ-

tä ohjaa vahva ammattitaito, sydämellinen palvelu ja 
aito välittäminen. Meille jokainen ihminen on tärkeä ja 
ainutlaatuinen – niin vainaja kuin omaisetkin. 

Kohtaamme ihmiset rauhassa ja kunnioituksella, ja 
haluamme olla tukena silloin, kun omat voimat ovat 
vähissä. Hautajaiset ovat tärkeä osa surutyötä, ja teh-
tävämme on varmistaa, että tilaisuudesta jää omaisil-
le kaunis ja lohdullinen muisto. “Meille on tärkeää, että 
asiakas kokee tulleensa kuulluksi ja kohdatuksi,” kertoo 
DiakonHautauksen johtaja Terhi Peltomäki. 

Hoidamme vainajakuljetukset tyylikkäästi omilla au-
toillamme, omaisten toiveita kunnioittaen. Matka voi 
kulkea esimerkiksi kotipihan tai muun merkitykselli-
sen paikan kautta. Pienillä yksityiskohdilla voi olla suu-
ri merkitys, ja haluamme tehdä viimeisestä matkasta 
arvokkaan ja henkilökohtaisen. 

Meiltä voi myös laatia hautaustestamentin tai ennak-
kosuunnitelman, johon kirjataan omat toiveet. Se tuo 
omaisille helpotusta ja varmuutta – ja sanoittaa asioi-
ta, joita voi olla vaikea sanoa ääneen. 

Diakon Hautaus on Länsi-Suomen Diakonialaitok-
sen omistama yritys. Olemme yhteiskunnallinen yritys, 
ja koko liikevoitto ohjataan Länsi-Suomen Diakonia-
laitoksen Säätiön kautta hyvän tekemiseen. Tuemme 
esimerkiksi ikäihmisiä, syrjäytymisvaarassa olevia ja 
maahanmuuttajia – niitä, jotka muuten voisivat jäädä 
avun ulkopuolelle. 

Yksi konkreettinen esimerkki tästä työstä on Diakon-
Kylän yhteisöpuutarha, jossa voi viljellä, oppia ja koh-
data muita. Se tuo merkityksellisyyttä arkeen ja vah-
vistaa yhteisöllisyyttä. Yhdessä tekeminen tuo merki-
tyksellisyyttä päiviin ja rakentaa siltoja ihmisten välille. 
Diakonia- ja kansalaistoiminnan johtaja Marko Huhtala 
tiivistää: ”Yhteisöpuutarha DiakonKylässä on osa isom-
paa kokonaisuutta, jossa tavoitteena on muutakin kuin 
kasvien viljely. Autamme ihmisiä pääsemään oman elä-
mänsä toimijoiksi.” 
Valitsemalla DiakonHautauksen saat rinnallesi am-
mattilaisen, joka ymmärtää, mitä inhimillisyys tar-
koittaa silloin, kun sanat eivät riitä. 
www.diakonhautaus.fi 
Hautaustoimistomme sijaitsevat: Eurassa, Eurajoella, 
Merikarvialla, Nousiaisissa, Porissa, Raumalla,Säky-
lässä ja Ulvilassa.

MAINOS

Teksti | Virpi Pietarinen
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Kyrkokonsert i Pedersöre samlade pengar
Lionsklubbarna i Jakobstads- och Pedersörenejden har 
en tradition av gemensamma evenemang som går över 
by- och språkgränserna. Ett av de här evenemangen är 
en kyrkokonsert som i år gick av stapeln den 16 februari 
i Pedersöre kyrka. 
bo ingves

P
å konserten uppträdde Esko Heino-
nen, Let’s go 60’s, Jenni Johansson 
och LoStones. Arrangörer var LC 
Jakobstad, LC Pedersöre, LC Jakob-
stad-Malm, LCPietarsaari och LC 

Jakobstad-Pedersöre Linneor.
 Intäkterna från konserten uppgick till to-
talt cirka 3 000 euro. I år donerades medlen 
till Psykosociala föreningen Contact r.f., dia-
konin i Jakobstad och Pedersöre samt fören-
ingen Frida-fri från våld r.f.
 Värdskapet för konserten cirkulerar år-
ligen mellan klubbarna och i år var det LC 
Pietarsaari som var ansvarigt.

 –  Vi vill uttrycka ett stort varmt tack till 
alla som besökte konserten och som med 
sitt inträde i stöder vår verksamhet. Ett stort 
varmt tack också till donatorerna för att ni 
ordnade konserten och valde oss som en av 
mottagarna. Era varma hjärtan kommer att 
stöda många inom vår verksamhet, säger LC 
Pietarsaaris president Kimmo Kalliokoski. 
 Han konstaterar att det var en fin konsert 
med varierande, högklassig musik inför en i 
det närmaste utsåld kyrka. 
 – Artisterna är från nejden och alla upp-
träder gratis, säger Kalliokoski.•

PÅ SVENSKA
Många sätt att göra gott.

DiakonHautaus – Inhimillinen  
tuki surun keskellä 

Surun hetkellä sanat usein katoavat, mutta 
lämmin kohtaaminen ja kuunteleva läsnä-
olo voivat kantaa pitkälle. DiakonHautaus on 
satakuntalainen hautaustoimisto, jonka työ-

tä ohjaa vahva ammattitaito, sydämellinen palvelu ja 
aito välittäminen. Meille jokainen ihminen on tärkeä ja 
ainutlaatuinen – niin vainaja kuin omaisetkin. 

Kohtaamme ihmiset rauhassa ja kunnioituksella, ja 
haluamme olla tukena silloin, kun omat voimat ovat 
vähissä. Hautajaiset ovat tärkeä osa surutyötä, ja teh-
tävämme on varmistaa, että tilaisuudesta jää omaisil-
le kaunis ja lohdullinen muisto. “Meille on tärkeää, että 
asiakas kokee tulleensa kuulluksi ja kohdatuksi,” kertoo 
DiakonHautauksen johtaja Terhi Peltomäki. 

Hoidamme vainajakuljetukset tyylikkäästi omilla au-
toillamme, omaisten toiveita kunnioittaen. Matka voi 
kulkea esimerkiksi kotipihan tai muun merkitykselli-
sen paikan kautta. Pienillä yksityiskohdilla voi olla suu-
ri merkitys, ja haluamme tehdä viimeisestä matkasta 
arvokkaan ja henkilökohtaisen. 

Meiltä voi myös laatia hautaustestamentin tai ennak-
kosuunnitelman, johon kirjataan omat toiveet. Se tuo 
omaisille helpotusta ja varmuutta – ja sanoittaa asioi-
ta, joita voi olla vaikea sanoa ääneen. 

Diakon Hautaus on Länsi-Suomen Diakonialaitok-
sen omistama yritys. Olemme yhteiskunnallinen yritys, 
ja koko liikevoitto ohjataan Länsi-Suomen Diakonia-
laitoksen Säätiön kautta hyvän tekemiseen. Tuemme 
esimerkiksi ikäihmisiä, syrjäytymisvaarassa olevia ja 
maahanmuuttajia – niitä, jotka muuten voisivat jäädä 
avun ulkopuolelle. 

Yksi konkreettinen esimerkki tästä työstä on Diakon-
Kylän yhteisöpuutarha, jossa voi viljellä, oppia ja koh-
data muita. Se tuo merkityksellisyyttä arkeen ja vah-
vistaa yhteisöllisyyttä. Yhdessä tekeminen tuo merki-
tyksellisyyttä päiviin ja rakentaa siltoja ihmisten välille. 
Diakonia- ja kansalaistoiminnan johtaja Marko Huhtala 
tiivistää: ”Yhteisöpuutarha DiakonKylässä on osa isom-
paa kokonaisuutta, jossa tavoitteena on muutakin kuin 
kasvien viljely. Autamme ihmisiä pääsemään oman elä-
mänsä toimijoiksi.” 
Valitsemalla DiakonHautauksen saat rinnallesi am-
mattilaisen, joka ymmärtää, mitä inhimillisyys tar-
koittaa silloin, kun sanat eivät riitä. 
www.diakonhautaus.fi 
Hautaustoimistomme sijaitsevat: Eurassa, Eurajoella, 
Merikarvialla, Nousiaisissa, Porissa, Raumalla,Säky-
lässä ja Ulvilassa.

MAINOS

Teksti | Virpi Pietarinen

Aktiv klubb i Hangö 
bo ingves

LC HANKO-HANGÖ ordnade i februari sin 
traditionsenliga vinterdag för barn då 
bland annat årets unga idrottare belö-
nades. Fortsättning följer den 24 maj då 
klubben igen arrangerar sin Lions dag.
 Under vinterdagen i Kyrkparken invid 
havet rundade över 120 barn aktivitetsba-
nan och grillen gick het då det under da-
gen såldes drygt 200 grillkorvar. Vädret 
var enligt klubbens president Ville-Petteri 
Ukonaho inte det bästa, men samhörig-
heten var trots det på topp och ponnyerna 
fick röra på sig ordentligt i snålblåsten.
 – I samband med vinterdagen brukar 
vi utnämna några idrottare som utmärkt sig
speciellt under fjolåret. I år blev friidrot-
taren Iina Ahola vald till årets idrottare, 
medan våra motionspris gick till dans-
gruppen Hangon Helmet och tennisspe-
laren Karoliina Krook, säger Ukonaho.
 Under Lions dag den 24 maj står 
många evenemang på lur både utomhus 
och inomhus. Dessutom arrangeras en 
stor parkeringsloppis som enbart den är 
värd ett besök i och omkring idrottshuset.
 – De här är våra största årliga åter-
kommande evenemang men givetvis gör 
vi också mycket annat. I fjol fick vi till 
exempel äran att dela arrangera omröst-
ningen av Årets positivaste Hangöbo på 
stadens 150-årsjubileumsfest i slutet av 
augusti, säger Ukonaho.•

Donationerna från konserten överläts i församlingscentret i mitten av april. På plats var i övre raden från 
vänster Linda Fagerudd (Frida-Fri från våld rf), Eivor Finnäs och Anki Sundqvist (Psykosociala föreningen 
Contact) samt Catharina Englund och Kirsi Rundgren (diakonin i Jakobstad) och i nedre raden från vänster 
Jan-Erik Sandström, LC Jakobstad, Christian Dahlin LC Pedersöre, Carita Kronholm, Betty Brännkärr 
LC Jakobstad-Pedersöre/Linnéor och Kimmo Kalliokoski LC Pietarsaari. 
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Kommersen gick het runt korvgrillningsståndet 
i snålblåsten. 

FOTO: LC HANKO-HANGÖS ARKIV
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’’WE  SERVE’’ ÄR MER än bara ett motto. Det 
är ett sätt att leva för Lions och speglar 
vårt uppdrag till världen. Vi Lions är kän-
da för vår hängivenhet, vårt engagemang 
och vår omtanke – för att alltid gå steget 
längre för dem som behöver hjälp.
 Så låt oss fortsätta med det vi gör bäst: 
att tjäna våra samhällen med medkänsla,
kreativitet och engagemang. Och kom 
ihåg att ju fler medlemmar vi är, desto 
större räckvidd får vi och kan fördjupa 
vår påverkan. Bjud in andra att bli en del 
av din klubb och det fantastiska arbete ni 
gör. Det är så vi lämnar vårt avtryck och 
fortsätter hjälpa dem som behöver oss 
mest.
 Varje projekt vi slutför, varje person vi 
hjälper och varje ny medlem vi välkom-
nar bidrar till det bestående arv av service 
vi har byggt tillsammans. Låt oss fortsätta 
inspirera varandra att vara aktiva och en-
gagerade så att vi kan fortsätta visa värl-
den vad det verkligen innebär att vara en 
Lion.•

INTERNATIONELLA PRESIDENTEN
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Att gå steget 
längre

Andra året av kampanjen 
Bli en Lion startar
Nu är det dags att rikta blicken mot nästa period och starten 
av det andra året av kampanjen ”Bli en Lion”. Kampanjen 
kör igång på den finländska lionsverksamhetens årsdag 
den 14 augusti och pågår fram till Det Godas Dag den 8 oktober.
jenni matikainen, projektkoordinator

fabricio oliveira
Internationell president, 
Lions Clubs International

U
nder kampanjens höjdpunkt dri-
ver förbundet rikstäckande mark-
nadsföring och vi hoppas att också 
klubbarna syns runt om i Finland 
genom olika evenemang och aktivi-

teter. Vissa distrikt ordnar större evenemang 
i augusti i vilka klubbarna uppmanas delta. 
B- och N-distriktens evenemang är på Na-
rinken16.8.2025.
 Om det inte ordnas något gemensamt di-
striktsevenemang kan ni gärna ordna ett eget 
evenemang själva eller i samarbete med an-
dra klubbar.
 Den 14 augusti 2025 fyller Lionsverk-
samheten i Finland 75 år vilket också är ett 
utmärkt tillfälle att fira. Ordna gärna ett en-

gagerande evenemang, presentera verksam-
heten med stolthet och locka nya medlem-
mar till Lions.
 Börja planera redan nu så att ni kan gå 
rakt på de praktiska arrangemangen efter 
sommarledigheten i stället för att lämna allt 
till sista stund. Det lönar sig också att inleda 
marknadsföringen i god tid.
 Förbundets kommunikationsenhet tar 
gärna emot information om era evenemang 
och vi kan även marknadsföra dem i förbun-
dets sociala mediekanaler. Skicka informa-
tionen till viestinta@lions.fi. Det går också 
bra att tagga förbundet i era inlägg på sociala
medier med  @lionsfinland  och använda 
hashtaggen #kutsulioniksi.•

Kampanjledare Sanna Mustonen i samspråk med besökare vid starten av kampanjen Bli en Lion på Narinken i fjol. 
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ORDFÖRANDEN

På resa till världens ände
ORDFÖRANDEUPPDRAGET HAR denna period tagit mig till jordens ände – och ännu 
längre. I början av verksamhetsåret deltog jag i den internationella kongressen på 
Australiens sydkust och detta skriver jag bland fjordar och lavalandskap på Island.
 Ingenstans har jag upplevt en sådan ensamhet, karghet och storslagenhet som på 
norr Islands slingrande grusvägar – och ingenstans har jag heller upplevt en sådan 
samhörighet som vid mötena med Lions på denna lilla ö. Gemenskapen är mycket

stark, och i många små byar med bara tusen invånare 
finns det flera lionsklubbar.
    Det är svårt att bo mer avlägset än i Islands små 
samhällen. Dessa byars välfärd har alltid berott på in-
vånarnas egen aktivitet. Även om Island är en nord-
isk välfärdsstat har hjälpen inte alltid funnits nära till 
hands i dessa förhållanden. Det har helt enkelt inte gått 
att överleva och upprätthålla livet i en så hård natur 
utan att stödja sig på andra. Ensam är man ingenting. 
    Tankarna går till hem-

maplan. Till hur viktigt det är att höra till något, till 
en gemenskap. I Finland har detta ofta krympt till 
bara den närmaste familjen – ibland saknas kontak-
ten med andra helt. För många kan lionsklubben 
vara den enda gemenskap där man blir sedd och får 
vara den saknade pusselbiten i ett större samman-
hang. Klubbverksamheten handlar inte bara om att 
ge hjälp. Det är också viktigt att den rymmer glädje,
gemenskap och att vi delar livet med varandra. 
 Vi pratar ofta om hur det finska samhället tar 
hand om många av de behov som Lions i an-
dra delar av världen måste fylla. Har samhäl-
let hos oss tagit gemenskapens plats? Här får 
vi ganska sällan några konkreta erfarenheter 
av att hjälpa andra. Vi önskar inte att sam-
hällsstrukturerna försvagas men den ekono-
miska situationen gör att hjälpen även här 
kommer att behövas mer. I framtiden kan
vi också bidra till att lindra ensamhets-
relaterade problem.
 På Island firas sommarens första dag 
i slutet av april – oavsett väder går man 
då klädd i sommarkläder och önskar 
varandra gleðilegt sumar, glad sommar. 
Även vi börjar nu rikta oss in mot ett 
nytt verksamhetsår, förhoppningsvis 
med många sommaraktiviteter och 
lite ledighet. Låt oss skapa mening för 
varandra – tillsammans.•

Det är viktigt 
att höra till 
något, till 
en gemensam 
flock.
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nina moilanen
Ordförande 2024–2025

Hallå där, klubbarnas 
medlemsansvariga!
sanna mustonen, kampanjledare

DET ANDRA ÅRET av kampanjen ”Bli en Lion”
startar med fokus på de befintliga klubbarna. 
 Vi vill stärka klubbarna runt om i Fin-
land både genom nya hjälpande händer och 
genom att berika medlemsupplevelsen och 
utveckla verksamheten. Vi vet att nöjda med-
lemmar inte lämnar en klubb. Så hur kan vi 
säkerställa att varje medlem upplever me-
ningsfull hjälpverksamhet och känner sig 
hemma i sin egen klubb, med respekt för var-
je lionsklubbs unika karaktär?
 Klubbens medlemsansvariga spelar en 
nyckelroll när det gäller att ta hänsyn till 
medlemsupplevelsen. Vi uppmuntrar er att 
bekanta ermed uppdraget via webbcoach-
ningen på webbplatsen lions.fi. 
 Där hittar du med sökordet ”lionstoi-
mintaosaaminen” ett videobaserat utbild-
ningsmaterial som är särskilt framtaget för 
medlemsansvariga i klubbarna och som vi 
hoppas hjälper dig framåt i ditt uppdrag.
 Klubbens kontaktperson i distriktet 
är distriktets medlemskoordinator (GMT). 
Du kan vända dig till hen för hjälp i ditt upp-
drag eller i eventuella problemsituationer.•
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Medlemskoordinatorer
107-A Jaana Boström 
107-B Aki Naukkarinen
107-C Leena Laitinen
107-D Jukka Hietanen
107-E Ari Kolehmainen
107-F Tapio Seppä-Lassila
107-G Helka Lohtander
107-H Esa Ruuskanen
107-I Eija Tuomaala
107-K Reijo Arovaara
107-L Anne Sipola
107-M Hannu Nurmikko
107-N Pasi Nieminen
107-O Jaana Siermala
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Mer information hittar du på årsmötets 
webbplats: www.vuosikokous.lions.fi

Följ oss också på våra sociala mediekanaler.
www.facebook.com/vk2025rauma/
www.instagram.com/
lions_liiton_vuosikokous/

LÄS MER

Gamla Raumo är fortsättningsvis 
stadens hjärta, där man bor, lever, 
idkar handel, arbetar och har hobbyer 
året runt i en historisk miljö.

FOTO: TURISTBYRÅN I RAUMO

A
nmälan till mötet på www.vuosiko-
kous.lions.fi är öppen till den 26.5. 
På webbplatsen finns också infor-
mation om deltagande och inkvar-
tering.

 Bordsreservationer görs med hjälp av 
den kod du får i samband med anmälan. 
Fullmakterna till årsmötet i Raumo skickas 
till adressen vk2025@lions.fi.
 Det lönar det sig att boka rum så snart 
som möjligt. Om du redan har bokat men 
inte kan delta ska du komma ihåg att avboka
så att någon annan får chansen. Med bok-
ningskoden Lions 2025 får deltagarna rabat-
terade övernattningspriser på följande hotell:
Loft Hotel Rauma (www.loftrauma.fi), Ho-
telli Raumanlinna  www.raumanlinna.fi, 
Hotelli Kalliohovi www.kalliohovi.fi, Hotel-
li Vanha Rauma www.hotelvanharauma.fi, 
Hotelli Frans&Frans www.hotelfrans.fi, Ho-
telli Anna www.hausanna.fi, B & B Linnanpi-
ha www.hojihotels.fi, Hotelli Cityhovi www.
cityhovi.fi och Forenom (www.forenom.fi).

Välkommen till årsmötet 
i Raumo
Finlands Lionsförbunds 72:a årsmöte i juni närmar sig. 
Är anmälningarna gjorda, fullmakterna undertecknade 
och hotellrummen bokade? Notera också några viktiga 
datum i kalendern.
ÅRSMÖTE / liisa snellman

Internationella gäster till Raumo
Årsmötet väntas samla ett stort antal interna-
tionella gäster till Raumo. De erbjuds bland 
annat möjlighet att besöka skeppsredarhem-
met Marela, där man får en inblick i livet 
under segelfartygens storhetstid. Läs mer 
på www.rauma.fi > museot.
 Ett annat besöksmål är Olkiluoto besöks-
center, där det ordnas en rundtur och ett 
besök i kärnkraftverkets avfallsgrotta. Del-
tagarkort beställs i samband med förhands-
anmälan och då ska även ett personuppgifts-
formulär fyllas i. Körkort, pass eller officiell 
ID-handling måste visas upp för få tillträde 
till området.
 Bussen till Olkiluoto avgår kl. 11.00 från 
Karin Kampus efter öppningen. Deltagarav-
giften är 20 euro. För makar och partner er-
bjuds lunch på besökscentret. Returen är cir-
ka kl. 16.30 – i god tid inför kvällsfesten.•

 Dessutom finns i Raumo vid havet 
campingplatsen Poroholma, som erbjuder 
både campingplatser och stugor för uthyr-
ning (www.poroholma.fi). Rabatten gäller 
inte för Poroholma.

Helgen inleds med golf
FM-tävlingen i golf arrangeras fredagen den 
13.6.2025 på Rauma Golf, Ala-pomppusten-
tie 20, 26510 Raumo. Tävlingen börjar kl. 
10.00 med gemensam start. Efter tävlingen 
serveras lunch och prisutdelning hålls i Rau-
ma Golfs lokaler.
 Var och en anmäler sig själv till Rauma 
Golf senast 30.5.2025. Vid anmälan lämnar 
deltagaren sina kontaktuppgifter till klubben.
Deltagaren betalar också tävlingsavgiften på
90 euro senast samma datum till Rauma Golfs
konto. Avgiften inkluderar tävling, lunch och 
rangebollar.
 Detaljerad kontaktinformation finns på 
Rauma Golfs webbplats samt på årsmötets 
webbplats www.vuosikokous.lions.fi.
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D
en regionala ledarskapsutbildning-
en RLLI, som ordnades igen efter ett 
par års paus, var en ny erfarenhet för 
24 de deltagarna och det fyra perso-
ner starka utbildarteamet.

 RLLI-utbildningen bygger på strukturen 
från Lions internationella utbildningsinstitut 
och riktar sig till dem som är på väg att bli 
klubbpresident eller ta ett uppdrag inom di-
striktet. Utbildningen bestod av två distans-
träffar och en intensiv workshophelg.
 Koordinator för utbildningen var för-
bundets utbildningschef Tuula Rantaeskola.
Utbildarna var Kati Arkkila, Tiina Pesola 
och Timo Tanskanen som alla har interna-
tionell utbildarcertifiering och själva deltagit 
i RLLI-utbildningen.
 Utbildningens tempo, innehåll och 
gruppövningar var noggrant planerade. Det 
internationella materialet anpassades till det 
finländska språket och kulturen med hjälp 
av utbildarnas yrkesskicklighet och egna er-
farenheter.

Respektfull växelverkan
Kärnan i utbildningsdagarna var en kon-
struktiv dialog och respektfull interaktion. 
På bara några dagar blev tidigare främlingar 
ett entusiastiskt team.
 – Även om vi utbildare inte hade jobbat 
tillsammans tidigare fungerade samarbetet
utmärkt. Alla visste hur RLLI-konceptet 
fungerar i teorin, och det fungerade också i 
praktiken. Vi var väl förberedda och tillförde 
lokala perspektiv till innehållet. Det kändes 
tryggt att arbeta i ett skickligt team där alla 
stöttade varandra, berättar Kati Arkkila.
 – Det bästa var att se hur de motivera-
de deltagarna formade en tät grupp där man 
förde livliga diskussioner, delade erfaren-
heter, fick aha-upplevelser, funderade djupt 
kring olika teman och hittade nya riktningar 
för både lionsverksamheten och privatlivet.
 Höjdpunkten i utbildningen var de tal 
som framfördes i smågrupper. Ämnena val-
des av deltagarna själva utifrån olika tänkba-
ra sammanhang i lionsarbetet. Tre  minuter 

Entusiastisk laganda på RLLI-utbildningen
Totalt 28 lion från olika delar av Finland samlades i mars i Helsingfors.
Deras gemensamma mål var att utveckla sin lionsledarskapsförmåga 
både i kontakter med andra personer och i grupparbeten samt 
kunskapen om lionsverksamheten.
UTBILDNING / timo tanskanen

långa tal är vanliga vid officiella Lionsmöten 
så att öva på att tala offentligt är särskilt nyt-
tigt för dem som verkar på distriktsnivå.
 Utbildningen fokuserade också på team-
arbete, gruppdynamik, målsättning, motiva-
tion och tidsanvändning.
 – Utbildningen gav bra redskap för både 
arbetslivet och lionsverksamheten. Hela kur-
sen, från första distansträffen till slutet, kräv-
de fokus, energi och engagemang, säger kurs-
deltagaren Risto Lindholm från Rautalampi.
 Nästa RLLI-utbildning arrangeras verk-
samhetsåret 2026–2027.•
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I RLLI-utbildningen deltog 28 lion från olika håll i Finland. Följande RLLI-utbildning ordnas under perioden 
2026–2027.

• Utbildningen arrangerades av    
 Lionsförbundets utbildningssektor och   
 utbildarna var internationellt certifierade.

• I deltagaravgiften ingick logi och måltider.

• Flera distrikt och deltagarnas klubbar   
 bidrog till kostnaderna för utbildning 
 och resor, eller stod för hela beloppet.

• Projektet fick stöd från Lions International  
 och Studiecentralen Sivis.

RLLI-UTBILDNING
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Lionshuset belastade 
förbundets ekonomi
Vid Lions Finlands årsmöte i juni i Raumo fastställs 
förbundets bokslut för föregående verksamhetsår, 
alltså 2023–2024.
petri kaukinen, verksamhetsledare

Å
rsmötet behandlar alltså den 
ekonomiska situation som råd-
de nästan ett år tidigare, vid slu-
tet av juni 2024. Guvernörsrådet 
godkände bokslutet redan i hös-

tas. Men det är ändå värt att titta tillbaka på 
förra perioden och dess ekonomi.
 Förbundets centrala funktioner om-
fattar till exempel rikstäckande kommu-
nikation (inklusive LION-tidningen), 
utbildningar, stöd till gemensamma ser-
viceaktiviteter, riksomfattande projekt, 
koordinering och organisering av ung-
domsutbytet och Lions Quest, nationellt 
och internationellt samarbete och hjälp-
verksamhet, påverkan, administration och 
kansli. Många olika uppgifter och därmed 
många olika kostnader. Totalt uppgick 
kostnaderna förra året till cirka 1,7 miljo-
ner euro.

Fastighetens ekonomi 
har stabiliserats
Medlemsavgifterna är förbundets största 
inkomstkälla och täcker drygt 40 procent 
av kostnaderna. Resteran-
de intäkter kommer bland 
annat från Lionslotteriet, jul-
kortsförsäljningen, deltagarav-
gifterna för Lions Quest, samt 
hyres- och placeringsinkomster.
 Förra året var det 
första hela verksam-
hetsåret då EVLI 
Abp ansvarade för 
förbundets kapital-
förvaltning. Resul-
tatet av placerings-
verksamheten var 
mycket positivt, och 
marknadsvärdet på 
förbundets portfölj 
ökade med 48 000 
euro. Avkastning-
en på portföljen var 
över 10 procent.

FOTO: PIXABAY

 Trots detta var det ekonomiskt ett tufft 
år för förbundet. Årets underskott blev 
110 318,48 euro (föregående år -52 967,96 
euro). En stor orsak till underskottet var 
Lions-husets ekonomi, som avvek 78 000 
euro från budgeten till följd av högre fastig-
hetskostnader än förväntat och tomma lo-
kaler på tredje våningen. Intäkterna var allt-
så mindre och kostnaderna högre än bud-
geterat.
 I år är fastighetens ekonomi i bättre 
balans. Kostnadsökningarna har planat ut
och efter flera år har tredje våningen i 
Lions-huset fått en ny hyresgäst.

Medlemsnedgång 
påverkar
Det kraftiga medlemsbortfallet påverkar 
avsevärt förbundets ekonomi är. På fem år 
har medlemsantalet minskat med nästan 
4 000 lion. Det betyder att vår serviceka-
pacitet minskat och att medlemsintäkterna 
sjunkit med över 150 000 euro.
   Därför är beslutet från årsmötet i 
Åbo om kampanjen Kutsu lioniksi (”Bli 

en Lion”) mycket viktigt för lion-
verksamheten i Finland. Om vi 
lyckas få medlemsutvecklingen 

positiv igen stärker vi vår förmåga 
att hjälpa och ger förbunds ekono-

mi mer flexibilitet.
          För Lionslotteriet innebar 

föregående period en ny tid: 
i stället för försäljning via 
klubbarna fick varje Lion ett 
häfte hemskickat och kun-
de själv bestämma om man 

ville lösa in lotterna. Den-
na förändring ökade både 
försäljningen och intäk-
terna.
    Nu när förbundets re-
sultat är negativt för an-
dra året i rad – och även 
detta år väntas gå med 
underskott – uppstår 

AI som framtidshjälp
FRAMTIDSLEJONEN / anja kulovesi

NÄR VI PLANERADE Tulevaisuusleijonats 
(Framtidslejonen) nästa period bjöd vi in 
AI-verktyget ChatGPT till vårt team. Vi be-
rättade om Lions starka historia i Finland 
och våra utmaningar i dag: allmänhetens 
svaga kännedom, splittrade klubbprofiler 
och hård konkurrens om människors upp-
märksamhet.
 AI:n föreslog snabbt fem konkreta ut-
vecklingsidéer:
 Ny berättelse. Formulera ett modernt 
budskap om att vi gör gott här och nu. Vär-
deringar och vänskap ger kraft.
 Överraskande möten. Ordna popup- 
klubbar, workshops och samtalskvällar. Bjud 
in nya målgrupper, också unga.
 Låg tröskel. Möjlighet att prova utan krav: 
till exempel två månader utan medlemskap. 
Ett projektbaserat engagemang kan fungera.
 Lokal förankring och global styrka. Efter-
som mångfald är en tillgång gäller det att 
dela sina erfarenheter över klubbgränserna.
 Samarbete. Det är viktigt att skapa öppna 
nätverk och därför kan det vara värt att Jobba 
ihop med exempelvis skolor, ungdomsverk-
samhet och kulturaktörer. 
 Vi testar själva nu en av idéerna i höst 
och delar gärna erfarenheterna. Tillsammans 
med vår AI-partner utvecklar vi även sam-
talskort och visuella verktyg för klubbverk-
samheten.•
Vill du veta mer eller prova i din klubb? 
Mejla tulevaisuusleijonat@lions.fi 
Mer info: tulevaisuusleijonat.lions.fi
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Framtidsintelligensen verkar alltid erbjuda lite mer 
än vad vi ens hittar på att fråga av den.
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En klubb med 100 medlemmar
AV VÄRLDENS 49 000 LIONSKLUBBAR har 575 fler än 100 medlemmar. Det är drygt en 
procent av alla klubbar globalt, men dessa står för över sex procent av världens alla 
lionsmedlemmar. I de största klubbarna finns alltså fler lion än i hela Afrika och 
Oceanien tillsammans – och bara något färre än i hela Latinamerika.
 Finlands största klubb har 56 medlemmar. Det är också vår enda klubb med fler 
än 50 medlemmar. Stora klubbar är däremot inget undantag i Europa. I Italien finns 

det 126 klubbar med över 50 medlemmar, i Tyskland 
74. I Schweiz, som har betydligt färre lionsmedlem-
mar än Finland, har 13 procent av klubbarna över 50 
medlemmar – hos oss är motsvarande andel bara 0,1 
procent. Medelstorleken på en klubb i Finland är 22 
medlemmar, jämfört med 28 i Italien, 32 i Tyskland 
och 37 i Schweiz. Om Finlands klubbar i snitt hade 
27 medlemmar, skulle vi ha 20 000 lionsmedlemmar. 
I teorin kunde detta uppnås direkt – om varje klubb 
tog in fem nya medlemmar och ingen slutade.

 Skulle större klubbar kunna vara en lösning, särskilt i medlemsrekryteringen i 
Finlands större städer? Det är lättare att växa i medlemsantal än 
att grunda en ny klubb. I större städer är man dessutom inte lika 
knuten till det egna bostadsområdet. Det märks hos oss i att 
många gamla klubbar, uppkallade efter en viss stadsdel eller 
förort, har lagts ner de senaste åren.
 En klubb kan täcka ett större område i en stad. En stor 
klubb kan betjäna och stötta sitt samhälle på många olika 
sätt och bli en synlig och viktig aktör i lokalsamhället. Med 
en stor grupp aktiva medlemmar kan klubben genomföra 
en mängd olika aktiviteter – till och med alla globala
serviceaktiviteter. Medlemmarna kan också välja
att fokusera på det som intresserar dem mest. 
Klubben kan till exempel ha egna grupper för 
miljöaktiviteter, barnaktiviteter, insamlingar 
inom kampanjen Hjälp ett barn, hjälp en fa-
milj, eller insamling av hjälpfonder. I en stor 
klubb ryms människor i olika åldrar, med 
olika bakgrund – både kvinnor och män.
 En stor klubb är naturligtvis inte en ga-
ranti för framgång. Även i en stor klubb är 
det viktigt att bevara klubbkänslan och en 
god sammanhållning. Lions Club Tapiola i 
Esbo har beslutat att anta utmaningen. I vår 
har klubben satt som mål att öka medlems-
antalet till 100 lionsmedlemmar senast år 2030. 
Kanske finns det fler klubbar i Finland som 
vill ge Tapiola en match?•

VERKSAMHETSLEDAREN
petri kaukiainen

Verksamhetsledare
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En stor klubb 
kan hjälpa sitt 
närområde på 
många olika sätt.

HÄNDELSEKALENDER

VERKSAMHETSPERIODEN 2024–2025

STYRELSEMÖTEN 
• 6.6. 

GUVERNÖRSRÅDETS  MÖTEN
• 16.6.2025, konstituerande möte, Raumo

ÅRSMÖTE
• 14–15.6.2025, Raumo 

INTERNATIONELLA MÖTEN
• 13–17.7.2025, Internationella 
 kongressen, Orlando, USA

MÄSTERSKAPSTÄVLINGAR
• 13.6.2025, FM i golf, LC Rauma/Reimari

VERKSAMHETSPERIODEN 2025–2026

STYRELSEMÖTEN 
• 7.8., 11.9., 16.10., 4.11, 11.12., 22.1., 
 19.2., 19.3., 23.4., 21.5. och 12.6. 

GUVERNÖRSRÅDETS  MÖTEN
• 15.6.2025, 2025–2026, 
  konstituerande möte, Raumo
• 5–6.9.2025 
• 21–23.11.2025  
• 13–14.3.2026

ÅRSMÖTE
• 12–14.6.2026, Uleåborg 

INTERNATIONELLA MÖTEN
• 6–8.11.2025, Europa Forum, 
  Dublin, Irland
• 16–18.1.2026, NSR-möte, Krapi, Tusby
• 7/2026, Internationella kongressen, 
  Hong Kong, Kina

frågan: hur väl tål förbundets balansräkning 
flera underskottsår? Än så länge håller det 
men det är viktigt att ekonomin balanseras 
igen inom de närmaste åren.•
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Orkester Nordens sista sommar i Lahtis
Slutet randas för den nordiska ungdomsorkestern Orkester Nordens tid 
i Finland och Lahtis. Sedan 2019 har orkestern verkat i Lahtis och mött 
många utmaningar under åren, bland annat i form av coronapandemin. 
Vi kan ändå vara stolta över att Finland, och särskilt Lahtis, har erbjudit 
det bästa möjliga för dessa nordiska ungdomar under flera års tid.
ORKESTER NORDEN /  henna keihäs, producent

V
i vill göra den sista sommaren i 
Lahtis oförglömlig och här hopp-
as vi på ert stöd. Vi Vi hoppas att 
klubbarna igen aktivt hjälper till 
med biljettförsäljningen inför kon-

serterna. Gruppbokningar tas emot fram till 
slutet av juni, så det finns fortfarande tid att 
reservera platser.

Vi hoppas klubbarna 
hjälper till med 
biljettförsäljningen. 
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Sommarens konserter arrangeras i Sibeliushuset i Lahtis och i Tempelplatsens kyrka i Helsingfors i juli.
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 Priserna vid bokningar om minst 10 bil-
jetter är följande: 20 euro för vuxna och 10 
euro för pensionärer, studerande, barn och 
arbetslösa. Platserna är onumrerade.
 Vid gruppbokning tillfaller 50 procent 
av biljettintäkterna den egna klubben och 50 
procent går till Orkester Norden. Skriv allt-
så in datumen 4.7 och 5.7 i kalendern! Or-

kesterns producent Henna Keihäs ger mer 
information och hanterar bokningarna. En-
skilda biljetter kan även köpas via Ticket-
master.fi.
 Konserterna hålls fredag 4.7 kl. 18.30 i 
Sibeliushuset i Lahtis och lördag 5.7 kl. 18.30 
i Tempelplatsens kyrka i Helsingfors.
 På programmet står i år Carl Nielsens He-
lios ouverture, Andrea Tarrodis Zephyros, 
Jean Sibelius sjunde symfoni och Johannes 
Brahms andra symfoni. 
 Vi ser redan fram emot sommaren. Årets 
dirigent är Johannes Gustavsson från Sveri-
ge, känd för sitt arbete med ungdomsor-
kestrar.

Över 60 musiker från 
cirka 10 länder
Orkesterns slutliga sammansättning fast-
ställs traditionellt först i början av sommaren.
Totalt består den av omkring 60 musiker 
med minst 10 olika nationaliteter. Den stora
variationen beror på att exempelvis en 
schweizisk student som studerar i Sverige 
kan söka och bli antagen till orkestern.
 Inför denna sommar sker även en för-
ändring i lärarteamet: den långvariga danska 
träblåsläraren Viktor Wennezs har fått för-
hinder och ersätts därför av den isländska 
fagottisten Bryndís Þórsdóttir.
 Vi ser fram emot en sommar fylld av mu-
sik och glädje i Lahtis!•
Mer information:
Orkester Norden, Henna Keihäs
henna.keihas@lahti.fi, tel. 050 383 6551
www.orkesternorden.com
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T
otalt donerades tio ambulanser un-
der denna verksamhetsperiod, efter-
som en ambulans redan hade leve-
rerats till Kiev i oktober.
    Årets insamling bygger vidare 

på fjolårets kampanj, då lejonmedlemmar-
na skickade sex ambulanser till Ukraina, 
vilka nu används dagligen i krisområdena. 
 I år engagerade sig ännu fler klubbar för 
att hjälpa de nödställda. Över 250 lionsklub-
bar runtom i Finland deltog i insamlingen 
som gav över 150 000 euro. Kampanjen fick 
även ekonomiskt stöd av Lionsförbundet och 
hjälp med kommunikationen. Andra samar-
betspartner var de ukrainska föreningarna i 
Finland och i Tammerfors, Pro Patria Suomi- 
Ukraina rf samt Lionsdistrikt 107-A. 
 Ambulanserna fick stor uppmärksamhet 
i medierna, då de visades upp på olika orter 
längs vägen.
 Karavanen avgick från Senatstorget i 
Helsingfors och de 18 förarna körde via Bal-
tikum och Polen till Lviv i Ukraina där fordo-
nen levererades. Ambulanserna togs emot av 
Dobrobut-stiftelsens direktör och kommuni-
katörer samt Finlands ambassadör i Ukraina, 
Tarja Fernández. Nycklarna överlämnades 
till chefsläkare från Cherson, Zaporizjzja, 
Pokrovsk och Charkiv.

Ambulanshjälp återigen 
till Ukraina 
Lionsklubbarnas insamling resulterade i att nio begagnade 
ambulanser fyllda med sjukhusutrustning och hjälpförnöden-
heter levererades till Ukraina i slutet av mars. Det är den största 
ambulansdonationen som gjorts från Finland till Ukraina.
raimo sillanpää

 Förarna fick också höra att de tidiga-
re donerade ambulanserna fortfarande är i 
bruk och räddar omkring 70 liv per månad 
– meningsfulla insatser! Det visades även 
bilder där de donerade bilarna användes i 
arbete. En av delegationsmedlemmarna såg 
till och med en av Volvobilarna i trafik på en 
gata i Kiev med blåljusen på.•
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Ambulanserna kördes i en konvoj med 18 chaufförer från Senatstorget i Helsingfors till Lviv via Baltikum och Polen. 

Ungefär hälften 
av klubbarna deltog 
i kaminkampanjen
anna-kaisa jansson 

DET TREDJE mycket framgångsrika året av 
projektet Winter Is Coming To Ukraine 
(WICTU) närmar sig sitt slut.
 Med cirka två veckor kvar av insam-
lingstiden hade man fått in totalt omkring 
1 450 000 euro. Sammanlagt har nästan 
fem miljoner euro donerats till generato-
rer och kaminer under tre år. Med dona-
tionsmedlen har vi kunnat skaffa och le-
verera cirka 2 300 generatorer och 16 000 
kaminer till Ukraina.
 I år deltog omkring hälften av Fin-
lands Lionsklubbar i kaminkampanjen. 
Vid slutet av insamlingen uppgick den in-
hemska summan till över 200 000 euro. 
 Under den här säsongen har tio lång-
tradarlass med kaminer skickats till 
Ukraina – totalt över 8 000 kaminer. Efter 
insamlingsperiodens slut i slutet av april 
skickas ännu några leveranser iväg.
 Tack till alla som deltagit i kaminkam-
panjen och gjort det möjligt att leverera 
Lions-kaminer till ukrainska familjer i 
samarbete med LCIF.•
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Metallföretaget Riitek har anställt över tio nya arbetstagare för att tillverka nödhjälpskaminerna till Ukraina. 
I en långtradare ryms 800 kaminer.
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AKTUELLT

Upplev Orlandos magi
ORLANDO I FLORIDA välkomnar Lions och 
Leos från hela världen till den 107:e inter-
nationella kongressen 14–17 juli. Läs pre-
sentationerna av kandidaterna till tredje 
vice president, kongressinbjudan och för-
slagen till stadgeändringar i den digitala 
LION-tidningen: www.lions.fi/lionlehti.• 
Läs mer på: lionscon.lionsclubs.org/fi/

Internationella presidenten 
på besök i Finland
LIONS INTERNATIONALS 107:e internationella 
president A. P. Singh från Indien besöker 
Finland den 12–16 juni. Den blivande in-
ternationella presidenten deltar i Finlands 
lionsförbunds 72:a årsmöte i Raumo lör-
dagen 14.6.•

Vinnare i Lions-lotteriet
DE TRE HUVUDVINSTERNA på 4 000 euro i 
Lions-lotteriet har lottats ut bland 5 292 re-
gistrerade lotter före deadline. Dragningen 
förrättades av Myndigheten för digitalise-
ring och befolkningsdata i Åbo den 5 april 
2025. Vinnarna var Klas-Erik Kåla från 
Karleby, Bahar Oral från Nurmijärvi och 
Ilmari Alajoki från Kelviå. Stort grattis! 
Registreringen av lotter för de övriga pri-
serna pågår fram till 31.5.•

Insamlingstillståndet 
på Åland förnyades
FINLANDS LIONSFÖRBUND har ansökt om in-
samlingstillstånd för alla medlemsklubbar 
på Åland. Tillstånden är: ÅLR 2025/1221 
(16.3–30.6.2025 och ÅLR 2025/1225 
(1.7.2025–30.6.2026). Medlen används enligt
ändamålen som anges i tillstånden.•

Tre ungdomsläger i sommar
LIONS UNGDOMSUTBYTE är ett fantastiskt sätt 
att föra världen närmare våra samhällen. 
 I sommar ordnas tre ungdomsutbyten i
Finland i slutet av juli enligt följande: 
C-distriktet på Idrottscentret Pajulahti i 
Nastola 20–27.7, D-distriktet på Finlands 
Idrottsinstitut Vierumäki i Nastola 20–27.7 
och F-distriktet på Haapaniemi biskops-
gård i Kuortane 31.7–7.8. L-distriktet ar-
rangerar ett vinterläger på Oivanki ung-
doms- och naturturismcenter i Kuusamo 
4–11.1.2026.•

Boka in höstens webbinarier
I HÖST MINSKAS antalet tematiska webbi-
narier till två på hösten och två på våren. 
Teman och tidtabeller finns på www.lions.
fi/aineistot/esitteet/webinaarit/.•

Presentationsvideon 
nu också på svenska
PRESENTATIONSVIDEON från 2023 om 
Lionsverksamheten finns nu också på 
svenska. Se den på: www.lions.fi/aineis-
tot/esitteet/videot-lionstoiminnasta/.•

Förbundets 
sommaröppettider
FÖRBUNDETS KANSLI är stängt i juli då 
också lionsaktiviteterna håller paus. De 
exakta tiderna finns på www.lions.fi/yh-
teystiedot.•
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Den följande internationella presidenten 
A.P. Singh deltar i årsmötet i Raumo.
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Läs LION-tidningen även digitalt
anna-kaisa jansson

LADDA NER FINLANDS LION-tidningsapp 
från App Store eller Google Play och läs tid-
ningen när som helst. Du kan dela artiklar 
på klubbens Facebook-sida. I digilektionen 
hittar du direktlänkar via ikonen bredvid 
artikeln. Bekanta dig även med introduk-
tionswebbinariet på: www.lions.fi/aineistot/ 
esitteet/webinaarit/.•
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LEOLEHDEN AINEISTO-DEADLINE
VUONNA 2025

NUMERO 1: aineistopäivä 2.1. (digilehti) 
NUMERO 2: aineistopäivä 20.2.
NUMERO 3: aineistopäivä 17.4. 
NUMERO 4: aineistopäivä  24.7.

NUMERO 5: aineistopäivä 11.9. (digilehti)
NUMERO 6: aineistopäivä 30.10.

LEOLEHTI
SUOMEN LEOT / www.leo-clubs.fi / JUTUT JA JUTTUVINKIT: JOSEFIINA GRANQVIST, LEOLEHDEN VASTAAVA, leolehti@gmail.com / LEOJÄSENREKISTERI: SOFIA BLOMQVIST, leojasenrekisteri@gmail.com

20253
Leo Club Vaasan 
aktiviteetti-ideat 
keväälle
josefiina granqvist, leo club helsinki

NAISTENPÄIVÄNÄ Leo Club Vaasa ilahdutti ohi-
kulkijoita jakamalla tulppaaneja. Kyseinen aktivi-
teetti on mainio idea toteutettavaksi esimerkiksi 
keskellä kiireisiä aikoja, jolloin klubilaisilla on vain 
rajatusti aikaa, mutta silti intoa tehdä jotakin pientä 
ja yksinkertaista ihmisten iloksi.
 Vaasassa kevät jatkui myöhemmin myös mo- 
nille leoille ja leijonille tutun Auta lasta, auta per-
hettä -keräyksen muodossa. Kyseiset keräykset 
ovat helppo tapa aktivoida myös vapaaehtoistyön 
ulkopuolisia henkilöitä tekemään pieni hyvä teko 
toisten hyväksi, minkä vuoksi tätä aktiviteettia tul-
laan toivottavasti toteuttamaan ympäri Suomen 
jatkossakin.
 Lisäksi Vaasan klubi kannustaa muita klubeja 
lähtemään keräämään roskia luonnosta. Tämäkin 
aktiviteetti on helppo ja nopea toteuttaa, minkä 
lisäksi oman työnsä jäljen näkee välittömästi.• 

Kesää kohti odottaen 
Rauman vuosikokousta
josefiina granqvist, leo club helsinki 

TÄNÄ KEVÄÄNÄ Leojen Talvipäivät oli tarkoi-
tus viettää Kokkolan Villa Elban kartanossa ja 
ohjelmaan olisi perinteisesti kuulunut talvio-
lympialaiset sekä teemajuhlat lauantai-illan 
päätteeksi. Talvipäivät ovatkin tunnetusti ol-
leet yksi leojen odotetuimmista tapahtumista, 
josta monesti lähdetään muutaman ystävän 
rikkaampana sekä asteen motivoituneempana 
jatkamaan leotoimintaa. Tänä vuonna tapahtu-
ma kuitenkin jouduttiin valitettavasti perumaan 
vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Vuosiko-
kouksen lähestyessä kuitenkin toivomme, että 
leot lähtevät sankoin joukoin 13.–15. kesäkuu-
ta Raumalle viettämään hauskaa viikonloppua 
muiden leojen kanssa! • 

Talvipäivien tunnelmaa vuodelta 2023.Naistenpäivän ruusut vaihtuivat tänä vuonna 
kauniisiin tulppaaneihin.

Vaasan leot ja lionit vastaanottamassa lahjoituksia.

Lahjoitukset sisälsivät esimerkiksi hygieniatuotteita 
sekä pihapelivälineitä lapsille. Roskien keruun saalis.
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Järjestä  
rauhanjulistekilpailu

alueellasi.
Anna yhteisösi nuorille mahdollisuus ilmaista mitä Yhdessä olemme enemmän 

tarkoittaa heille järjestämällä alueellasi rauhanjulistekilpailu.

Yli kolmen vuosikymmenen ajan lionsklubit ympäri maailmaa ovat sponsoroineet 
erityisen taidekilpailun kouluissa ja nuorisoryhmissä. Rauhanjulisteiden luominen 

antaa lapsille kaikkialla mahdollisuuden ilmaista näkemyksiään rauhasta 
ja inspiroida maailmaa taiteen ja luovuuden avulla.

Tilaa rauhanjulistepaketti tarvikemyynnistä www.lionsverkkokauppa.fi 
tai digitaalinen paketti lionsclubsinternational.myshopify.com.

Lue lisää osoitteesta lionsclubs.org/peaceposter ja www.lions.fi/kilpailut.

RAUHANJULISTE
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 Tervetuloa Lions-järjestöön
lionsklubeihin liittyneet uudet jäsenet 3.1.–17.3.2025

A-PIIRI
LC AURA/SISU: Sinimeri Merle, Heiskanen   
 Jari, Hietala Aki, Heiskanen Taru, 
 Sinimeri Sami, Ciuraru Lucia 
LC YPÄJÄ: Alanko Jouko, Nummela Markku,   
 Jaakkola Sampsa 
LC LIETO: Mäkinen Pertti 
LC KAARINA KATARIINAT: 
 Lehtonen Elina, Lundell Kristiina 
LC NOUSIAINEN: Pere Tommi 
LC SOMERO: Heikkilä Jarno, 
 Salo Simo, Lehtimäki Jarno 
LC SALO/BIRGITAT: Kitula Anne 
LC TURKU SIRIUS: Torkkeli Päivi 
LC LOIMAA/SINIKELLOT: Paljakka Anne-Marie 
LC KAARINA-CITY: Lehtonen Aarno 
LC SOMERO/PARATIISI: Yli-Hingistö Anu-Liisa 
LC PERNIÖ: Valtonen Ville

B-PIIRI
LC KIRKKONUMMI-KYRKSLÄTT/NICE: 
 Taimela Monika 
LC TAPIOLA: Batool Memoona, Aulakh Iram, 
 Doi Takashige, Ahmad Malik, 
 Kumwaka Loki 
LC KIRKKONUMMI-KYRKSLÄTT:
 Launiainen Pekka 
LC HELSINKI/HUOPALAHTI: Lohikoski Juhani 
LC KARJALOHJA-SAMMATTI: 
 Leinonen Minna, Husu Merja, 
 Leinonen Kari 
LC KYRKSLÄTT/NORD: Haverinen Jouko 
LC HELSINKI-HELSINGFORS: Yltiö Lari 
LC HELSINKI/RUOHOLAHTI: 
 Vapaavuori Maarit, Salmi Kikka, 
 Ketonen Kirsti

C-PIIRI
LC TUUSULA/HYRYLÄ: Huttunen Marja 
LC HYVINKÄÄ/PUOLIMATKA: Vahtra Peeter 
LC KLAUKKALA/LEAT: Hilden Johanna, 
 Hartikainen Varpu, Kajander Kristiina, 
 Hyvämäki-Mäenpää Helena, 
 Sinisalo Virpi, Eloranta Taru 
LC HÄMEENLINNA/TAWASTI: 
 Öhberg Ilkka, Sarasto Pekka 
LC VIHTI: Waris Katri, Rouhiainen Mari, 
 Takala Otto 
LC JÄRVENPÄÄ/JEAN SIBELIUS: 
 Väyrynen Jari 
LC KÄRKÖLÄ: Satovuori Kari 
LC HAUSJÄRVI/HELMI: Alakotila Piritta 
LC JÄRVENPÄÄ/JEAN SIBELIUS: 
 Saarela Timo, Törmälä Risto 
LC TAMMELA: Uutela Teemu 
LC JANAKKALA/IDAT: Mörk Marjaana 
LC JÄRVENPÄÄ/AINOT: Uhlenius Irma 
LC LOPPI/MARSKI: Koukku Elias 
LC LAMMI: Metsälä Henrik 
LC KELLOKOSKI/ANNAT: Kolkka Mia 
LC HYVINKÄÄ/PUOLIMATKA: Huttunen Toni 
LC ASIKKALA: Palojoki Ilkka

D-PIIRI
LC HEINOLA: Yrttiaho Timo, Turtia Petri 
LC HAMINA/VARVARA: Korttila Tiina, 
 Forsman Nuppu, Harjula Hannele 
LC VALKEALA: Miettinen Ari 
LC JAALA: Januskevits Vladimir 
LC RISTIINA: Härkänen Tapani 
LC LUUMÄKI/ELLEN: Huhtiniemi Senja 
LC LAPPEENRANTA/SAIMAA: Haikonen Hannu 
LC MÄNTYHARJU: Huuhtanen Pauli 
LC PUUMALA: Kaajalahti Tuula

E-PIIRI
LC TEISKO: Syvälä Jaakko 
LC NOKIA/LOTUS: Karhusaari Eija, Vuori Jaana 
LC RUOVESI: Kuukka Juha, Haapala Mika 
LC KIHNIÖ: Lisma Sauli 
LC TAMPERE/NÄSINNEULA: 
 Sulonen Minttu-Maaria 
LC MOUHIJÄRVI: Mäkinen Esa 
LC SASTAMALA/VAMMALA: Braam Gerard 
LC KIHNIÖ: Ojala Janne 
LC VALKEAKOSKI/APIA: 
 Rautiainen Risto, Kurikka Nuutti 
LC TAMPERE: Saha Ville 
LC LEMPÄÄLÄ: Välimäki Pasi

F-PIIRI
LC TEUVA: Klemetti Tomi 
LC KURIKKA/PAITAPIISKA: Nurmela Kari 
LC VÄHÄKYRÖ: Sillanpää Seppo, Ritola Jarkko 
LC NÄRPES/THREE TOWNS: Smith Johanna 
LC ALAHÄRMÄ: Myllykoski Niko, 
 Norjamäki Jukka 
LC SEINÄJOKI/TÖRNÄVÄ: Hämäläinen Petri 
LC NURMO/LAKEUS: Hiipakka Mika 
LC SEINÄJOKI/AALTO: Lähdes Miia

G-PIIRI
LC PIHTIPUDAS/EMMIT: Karvonen Eija, 
 Luhanko Sirpa 
LC VILPPULA/KOSKI: Hietala Marko 
LC MUURAME: Miettinen Juha, 
 Tammivuori Kalle 
LC KARSTULA/SIRKAT: Lehtonen Heli, 
 Piesala Maisa 
LC MÄNTTÄ: Meriläinen Juha 
LC LUHANKA: Rantanen Ilari 
LC JÄMSÄNSEUTU: Lampinen Jari 
LC HARTOLA: Estafeev Igor 
LC MÄNTTÄ/ESTERI: Lyytikäinen Nina

H-PIIRI
LC LIEKSA/KORPI-JAAKKO: Säppi Ari 
LC PARIKKALA: Kalliokoski Olli 
LC KONTIOLAHTI/URSULAT: Oinonen Anneli 
LC TUUPOVAARA: Toivanen Merja

I-PIIRI
LC VAALA: Hannukainen Pentti 
LC LIMINKA/KULTASIRKUT: Kälkäjä Anita 
LC OULU/MYLLYOJA-HIUKKAVAARA: 
 Nevala-Lappalainen Virve 

LC KUHMO/HELENAT: Kyllönen Aila 
LC OULU/PATENIEMI: Suuniittu Päivi, 
 Kuopanportti Hannu, Koskinen Perttu 
LC PUOLANKA: Sukanen Pertti

K-PIIRI
LC VIRTASALMI: Paukkunen Arvo 
LC VARKAUS/JUSTIINA: Joukanen Titta, 
 Mehtonen Raili, Paattilammi-Vornanen Mervi 
LC SIILINJÄRVI/TARINA: Javanainen Hannele 
LC TUUSNIEMI: Andersin Kari

L-PIIRI
LC ENONTEKIÖ: Sorsa Jussi 
LC ROVANIEMI/PETRONELLA: 
 Lohiniva Sirkka-Liisa, Tapaninen Maija 
LC SIMO: Ylikärppä Ari 
LC ROVANIEMI/OUNASJOKI: Harjumaa Tiina 
LC IVALO: Uotila Veli-Pekka

M-PIIRI
LC PUNKALAIDUN: Nikkanen Teppo, Simula Antti 
LC LAPPI TL: Paavola Jari 
LC LAITILA: Sjölund Jarmo 
LC HUITTINEN/GERDA: 
 Kaunisto Johanna, Harjunmaa Sari 
LC SASTAMALA/LINDA: Virta Merja 
LC KAUVATSA: Lääti Janne 
LC ULVILA/AURORA: Teppana Maarit, 
 Kanervo Hanna-Kaisa 
LC KANKAANPÄÄ/KESKUSTA: Saimala Kari 
LC ULVILA: Huhtala Sakari 
LC SIIKAINEN: Hämäläinen Toni 
LC PORI/KATARIINA-CHARLOTTA: Mäkilä Pirjo

N-PIIRI
LC HELSINKI/FINLANDIA: Vinni Felicia 
LC MÄNTSÄLÄ: Summanen Ahti, 
 Ruokonen Janne, Salmi Petri 
LC HELSINKI/AURORA: Yu Chrisvon 
LC HELSINKI/KESKUSPUISTO: Virtamo Tuija 
LC VANTAA/KAIVOKSELA: Iles Kenneth 
LC HELSINKI/HERTTONIEMI: Sasaki Airi 
LC LOVISA-LOVIISA: Olsson Tom, Ristilä Jesse 
LC HELSINKI/PIHLAJAMÄKI: 
 Vanninen Marja-Leena 
LC HELSINKI/ROIHUVUORI: Merisalmi Armas 
LC MÄNTSÄLÄ/MAMSELLIT: Hietula Riitta 
LC HELSINKI/SOIHDUT: Nuottamo Katriina 
LC HELSINKI/MALMITTARET: Lamberg Tiina 
LC PORVOO/BORGOENSIS: Bakalov Moris 
LC VANTAA/KOMEETAT: Valta Tiia

O-PIIRI
LC LOHTAJA: Välikangas Heikki 
LC KOKKOLA/KOKKOTAR: Perälä Kaisa-Leena 
LC JAKOBSTAD/MALM: Björk Peter 
LC PERHO: Lassila Janne 
LC JEPPO: Levlin Kim, Palm Kenneth 
LC TOHOLAMPI: Lätti Jukka-Pekka 
LC NYKARLEBY/ÄLVOR: Björklund Monica 
LC YLIVIESKA/SAVISILTA: 
 Pieskä Anna-Liisa, Nevala Aune 
LC NIVALA: Halmetoja Asko Matias

Järjestä  
rauhanjulistekilpailu

alueellasi.
Anna yhteisösi nuorille mahdollisuus ilmaista mitä Yhdessä olemme enemmän 

tarkoittaa heille järjestämällä alueellasi rauhanjulistekilpailu.

Yli kolmen vuosikymmenen ajan lionsklubit ympäri maailmaa ovat sponsoroineet 
erityisen taidekilpailun kouluissa ja nuorisoryhmissä. Rauhanjulisteiden luominen 

antaa lapsille kaikkialla mahdollisuuden ilmaista näkemyksiään rauhasta 
ja inspiroida maailmaa taiteen ja luovuuden avulla.

Tilaa rauhanjulistepaketti tarvikemyynnistä www.lionsverkkokauppa.fi 
tai digitaalinen paketti lionsclubsinternational.myshopify.com.

Lue lisää osoitteesta lionsclubs.org/peaceposter ja www.lions.fi/kilpailut.

RAUHANJULISTE
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TAIKUUTTA AURINGON-  
PAISTEEN OSAVALTIOSSA 
Lionit ja leot eri puolilta maailmaa kokoontuvat nauttimaan ystävyydestä, 
kumppanuudesta ja hauskanpidosta 107. kansainvälisessä vuosikokouksessa 
aurinkoisessa Orlandossa, Floridassa. 

Orlando on kuuluisa perheystävällisistä teemapuistoistaan, loppumattomasta
viihteestään ja hauskasta lomatunnelmastaan. Se onkin yksi maailman 
suosituimmista matkakohteista ja upea paikka vuoden suurimmalle 
tapahtumallemme. 

Tule osallistumaan tähän kaikkeen kaupungissa, joka on puhdasta taikaa!

Ilmoittaudu tänään!
lionscon.lionsclubs.org

107th LIONS INTERNATIONAL CONVENTION

© Disney © Disney

107. LIONS INTERNATIONALIN VUOSIKOKOUS

13.–17.7.2025


